


CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THE CONDITIONS OF SALE

arising from the sale of a re-offered lot be payable to a Non-Complying Bidder.
(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Harmers a security interest 

in property in Harmers possession owned by such purchaser.  Harmers shall have 
all the rights afforded a secured party under the New York Uniform Commercial 
Code with respect to such property an may apply against such obligations all 
monies held or received by it for the account against such obligations all monies 
held or received by it for the account of, or due from Harmers to such purchaser.

(d) If Harmers takes any legal steps to secure payment of a delinquent account, 
the defaulting purchaser shall be liable for all legal and other expenses incurred 
by Harmers to secure such payment, including but not limited to a reasonable 
allowance for attorneys’ fees.  For purposes of this paragraph, the term “legal 
steps” shall be deemed to include any and all consultation by Harmers with 
its attorneys with respect to all matters arising out of a delinquent account. 

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY 
8.	(a) On Premises Inspection and Postal Viewing.  Ample opportunity 

is given for on premises inspection prior to the auction date and, 
upon written request and at Harmers discretion, for inspection 
by postal viewing (all as detailed elsewhere in the Catalogue).

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on individual 
description as modified by any specific notations in the Catalogue, including 
but not restricted to the section thereof entitled “Key to Cataloguing”.

(c) Quality.  Any lot which a purchaser considers to be incorrectly described shall be 
returned to Harmers within two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning 
Purchaser”), provided, however, that the same must be received by Harmers 
within four weeks of the date of the auction.  Any lot, the description of which 
is disputed, must be returned intact in the condition received by the purchaser.  
Notwithstanding the foregoing, the following lots are not returnable, except at the 
sole discretion of Harmers: (i) lots from purchasers who attended the exhibition of 
lots; (ii) lots examined by postal viewing; (iii) lots on account of their appearance, 
if they are illustrated in the Catalogue; (iv) lots described as having repairs, 
defects or faults; (v) U.S. stamps (through 1918) for reasons of paper inclusions; 
(vi) no encapsulated stamp (unless originally offered in this condition); (vii) lots 
containing more than ten (10) stamps; and (viii) contradictory grading certificates.

EXTENSION OF TIME FOR CERTIFICATION
9.	 When an opinion from a “generally recognized authority” is desired by the purchaser:
(a) A request for expertising must be made to Harmers, in writing, within 

7 days of the date of the auction.  The request must include the name 
and address of the “generally recognized authority”.  The “generally 
recognized authority” must be approved, in writing, by Harmers.

(b)  Harmers, and only Harmers, will submit the item to the agreed upon expert.
(c)  If a lot is certified by a “generally recognized authority” to be other than as described, or the 

authority declines to express an opinion, this is normally grounds for the return of a lot.
(d)	Except to the extent set forth in paragraph 10 of these Conditions of Sale, 

payment of the expense of certification will be paid by the purchaser.
(e)	In the event that a dispute cannot be resolved by reference to a “generally accepted 

authority” and Harmers thereupon undertakes to re-offer the lot with a description 
identical to the description disputed, the Returning Purchaser shall be liable for 
the deficiency, if any, between the proceeds of the sale to the Returning Purchaser 
and the proceeds of a sale to a subsequent purchaser, as well as for all costs 
and expenses of the re-sale, including commission, and all incidental damages.

EXPENSES OF CERTIFICATION
10.	Expenses of certification shall be borne by the purchaser, except where 

a lot is certified “other than as described” and is returned to Harmers in 
accordance with paragraph 9 of these Conditions of Sale.  Expenses incurred 
in the submission and the return of a lot under paragraphs 8 or 9 of these 
Conditions of Sale are not refundable, except the cost of the certificate itself.

SALES TAX
11.	Unless exempted by law, a purchaser shall pay New York State and local sales 

taxes, or any compensating use taxes of any other State or government authority 
(collectively, “Taxes”).  A purchaser claiming an exemption from payment of 
any Taxes shall provide evidence acceptable to Harmers of such exemption

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.
12.	All matters arising out of this auction shall be governed by the laws of the 

State of New York, without giving effect to the choice of law principles thereof.
13.	Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall be 

settled by arbitration in the City of New York, State of New York by a single 
arbitrator in accordance with Rules of the American Arbitration Association and 
judgment upon the award rendered by the arbitrator may be entered in any 
Court having jurisdiction, provided, however, that notwithstanding the foregoing, 
if either party determines that emergency relief is required in the nature of 
a temporary restraining order or preliminary injunction that such party may, 
without being in violation of this paragraph 13, commence such emergency 
proceedings without the involvement of the American Arbitration Association or 
an arbitrator, whether or not an arbitration proceeding has been commenced. 

14.	The purchaser at auction (a) consents and submits to the jurisdiction of the 
Courts of the State of New York and of the Courts of the United States for a 
judicial district within the territorial limits of the State of New York for all matters 
arising out of the auction sale, including with out limitation, any action or 
proceeding instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and 
liability arising under or by reason thereof; and (b) consents and submits to the 
venue of such action or proceeding in the City and Country of New York (or 
such judicial district of a Court of the United States as shall include the same).

BIDDING
1.	Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot, 

as numbered in the printed catalogue applicable to such auction (the 
“Catalogue”).  Harmers International, Inc. (hereinafter “Harmers”), as 
agent for the consignor or vendor, shall regulate the bidding and shall 
determine the manner in which the bidding shall be constructed.  Harmers 
reserves the right to withdraw any lot prior to the commencement 
of bidding (without liability to any potential purchaser or agent), to 
re-offer any withdrawn lot, to divide a lot and to group two or more 
lots belonging to the same consignor or vendor.  Harmers has the 
right to refuse any bid believed not made in good faith, demand a 
cash deposit from anyone prior to bidder registration, or demand 
payment at the time the lot is knocked down to the highest bidder for 
any reason whatsoever.  Harmers requires new customers submit a 
bidders registration form at least ten (10) days prior to the auction. 

2.	The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.  
Should a dispute arise between bidders, the auctioneer, in his 
sole discretion, shall determine who is the successful bidder 
and whether to re-offer the lot in dispute.  Should a dispute arise 
after the sale, the auctioneer’s sale records shall be conclusive. 

3.	On all lots sold, a commission of 18% on the 
hammer price is payable by the buyer to Harmers.

4.	(a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients (and consignors 
or vendors) but shall not be liable for errors and omissions in executing 
instructions to bid, however received, notwithstanding whether such errors 
or omissions are those of the bidder, the bidder’s agent or the auctioneer.
(b) All lots are offered subject to a reserve price.  The 
auctioneer, at his discretion, may implement such reserve 
price by bidding on behalf of the consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advanced 
monies against the sale of their stamps and Harmers therefore 
has a security interest over and above the auction commission.

(d) Purchase made by a consignor or vendor or his agent on his 
own lots shall be considered as a sale and shall be subject to 
commissions and sales tax as set forth in these Conditions of Sale.  
(e) Agents are responsible for all purchases made on 
behalf of their clients, unless other arrangements have 
been confirmed by Harmers in writing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES
5.	Payment for lots and the commission payable with respect 

thereto, including those on which extensions are desired (see 
paragraph 9 of these Conditions of Sale), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price and the commission 
applicable thereto, or such part thereof as Harmers shall require, 
shall be made by the purchaser in such manner as Harmers may 
determine.  The name and address of the purchaser of each lot shall 
be given to the auctioneer immediately following the sale of such lot.

(b) Mail , On-Line and Telephone Bidders.  A successful bidder will 
be notified of lots purchased.  Before Harmers will send such lots, 
payment in full (including the commission payable to Harmers) must 
be received by Harmers within three (3) business days of receipt of 
the aforesaid notification.  However, a purchaser known to Harmers, or 
who furnishes satisfactory references, may, at Harmers’ option, have 
purchases delivered or forwarded for immediate payment in US dollars.  
Mailed delivery will be to the registered address on the bid sheet and 
receipt of proof of shipment to the registered address shall constitute 
delivery.  All charges for handling, delivery, and insurance (to the extent 
obtained by Harmers on behalf of the purchaser) shall be added to 
the purchase price.  Risk of loss in transit shall be on the purchaser. 

 (c)  Credit Card and PayPal Users are subject to an additional 
3% fee and may be requested for a bidding deposit.

6.	Title shall not pass to the purchaser until full payment has been 
received by Harmers, as agent for the consignor or vendor.

7.	(a) Purchasers agree to pay for lots as specified in paragraph 4 of these 
Conditions of Sale and no credit shall be extended.  A late payment 
charge of 2% for the first month and 2 ½% for each succeeding month 
compounded shall be added and Harmers will charge on-file credit 
cards if payment is not made in accordance with aforesaid conditions.  

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Conditions of 
Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with respect to which 
such failure to comply occurs, Harmers may, at its sole discretion, re-
offer such lot during the same auction or at an auction at a later time, or 
by private treaty at such time at Harmers, at its sole discretion, deems 
appropriate.  The Non-Complying Bidder shall be liable for the deficiency, 
if any, between the hammer price and the net proceeds of a sale to a 
subsequent purchaser (whether at auction or by private treaty), as well as 
for all costs and expenses of both sales, all other charges due thereunder 
(including commissions with respect to both sales, whether payable to 
Harmers or to a third party) and all incidental damages related thereto.  
It shall be at Harmers’ sole discretion to determine whether to re-offer 
the lot theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the 
same auction, or by private treaty in due course, or at a subsequent 
auction, conducted by Harmers, and in no event shall any surplus 
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UNITED STATES, BRITISH COMMONWEALTH, FOREIGN & FORGERIES

The "Deep Freeze" Collection of Primarily U.S. Sheets

The "Western" New Zealand Chalon Heads 

The "Elephant" Siam Essays

The Odon Sandor Worldwide Accumulation, Part II

The "Fleur de Lys" French Postal History

The Libraries of Robert Lyman and "Auction House"

and the properties of 12 other owners

SALE to take place in New York City at:

The Collectors Club, 22 East 35th Street

New York City

Wednesday, September 10, 2014, beginning at 10 am

EXHIBITION OF LOTS

American Philatelic Society Stamp Show 2014

Connecticut Convention Center, 100 Columbus Blvd., Hartford, CT, August 21-24, Show Hours

and the above Collectors Club, Sept. 8-10, 10AM to 6PM or by appointment

To be sold at auction by

also offices in London

Keith A. Harmer - Licensed Auctioneer, Licence Number 134246

On all lots sold a commission of 18% on the hammer price will be payable by the buyer

This firm subscribes to the ASDA code of ethics for auction firms



United States

Stamps

1847 Issue

1 m 1847, 5¢ red brown, neat light black grid cancel, clear to large margins all around showing portion of
adjacent stamp at top, almost very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1) $525

2 m 1847, 5¢ red brown, blue town cancel, good margins all around, ever so tiny nick completely in top
margin, very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (1) $550

3 m 1847, 5¢ red brown, PAIR, light red c.d.s., very fine. From “The Philatelic Portfolio” investment
portfolio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (1) $950

4 m 1847, 5¢ orange brown, red c.d.s., good to large margins all around. P.S.E. Cert. VF 80 (2003). . . .  (1b) $900

5 m 1847, 10¢ black, SHEET MARGIN COPY with bold red P(HILADA R)AILROAD s.l. cancel
applied in New York, “pinhole” which has been subsequently closed. Obviously without the
pinhole the grading on this magnificent stamp would be appreciably higher. P.S.E. Cert. VF-XF
85J (2008). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (2) $1,500

6 m 1847, 10¢ black, red postmark, good to large margins all around, ever so fresh and extremely fine,
a lovely stamp. Foundation Cert. (2002). (2) $2,000

7 m 1847, 10¢ black, huge bottom sheet margin copy, with a bright blue TROY NY AUG c.d.s. and a
part manuscript mostly in margin, there is an ever so faint horizontal crease well into the selvage,
which can barely be seen. A wonderful copy, extremely fine. Ex. Vernon Morris. Foundation
Cert. (1980). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (2) ECV $1,000 - 1,250

8 H 1852, 1¢ blue, type IV, sheet margin copy, unused, scrolls just touched at bottom, very fine . . . . . . . (9) $275

9 m 1857, 1¢ blue, type IIIa; barely noticeable tear, fine. P.S.A.G. Cert. (2013). . . . . . . . . . . . . . . . . . . (22) $500

10 HH 1857, 1¢ blue, type V, SHEET MARGIN COPY, never hinged, almost very fine . . . . . . . . . . . . . .  (24) $140 as hinged

11 HH 1857, 3¢ dull red, type III, never hinged, rough perfs at top, well centered other sides, very fresh
re-issue type color, almost very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (26) $60 as hinged

12 m 1861, 5¢ buff, neat red grid, well centered; few short perfs, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (67). $1,060

13 m 1861, 5¢ olive yellow, neat blue paid cancel; rebacked and reperfed, fabulous appearance, incredibly
scarce shade . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (67b). $4,000
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14 H 1861, 10¢ yellow green, natural gum bend, o.g., well centered, very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (68) $1,100

15 m 1861, 10¢ yellow green, neat S.F. cogwheel, extremely fine. Foundation Cert. (2000).. . . . . . . . . .  (68) $60

16 m 1861, 10¢ yellow green, black cancel, extremely fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (68) $60+

17 H 1861, 30¢ orange, o.g., perfs touch at bottom, fresh and fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (71) $2,600

18 m 1863, 2¢ black, intense indistinct GREEN CANCEL, the highest priced cancel listed, fine. . . . . . .  (73) $765

19 m 1863, 2¢ black, 4 exceptional used copies, blue target, red, S.F. cogwheel, partial segmented black
cork, very fine to extremely fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (73) $315

20 m 1866, 15¢ black, lightly cancelled, well centered; 2 barely perceptible corner perf creases, very fine 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (77) $180

21 H 1875 Re-issue of 1861-67 issue, 2¢ black, regummed, deep color; “tiny tear at upper left”, a repaired
perforation at bottom, extremely fine appearance. Foundation Cert. (2013). . . . . . . . . . . . . . . . . . (103) $1,750
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1869 Pictorial Issue

22 m 1869, 1¢ buff, neat and sharp numeral “5” cancel, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (112) $250

23 H 1869, 2¢ brown, lightly hinged, extremely fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (113) $650

24 m 1869, 2¢ brown, neat “1870” in circle cancel, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (113) ECV $100 - 150

25 H 1869, 10¢ yellow, full o.g., distinctive grill; inclusion, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (116) $2,000

26 H 1869, 10¢ yellow, redistributed o.g.; reperfed, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (116) $2,000

27 m 1869, 10¢ yellow, bold “leaf” socked on the nose, an extremely fine centered stamp . . . . . . . . . . . (116) ECV $150 - 200

28 H 1869, 12¢ green, unused, wonderful centering, extremely fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (117) $700+

29 m 1869, 15¢ brown & blue, type I, lightly cancelled, well centered, very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . (118) $800

30 H 1869, 15¢ brown & blue, type II, unused, fresh colors, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (119) $1,150

31 Hm 1869, 14 stamps, unused compr. 1¢, 2¢ (2), 3¢ (3) o.g./ 3¢, 6¢, 12¢ no gum; used 2¢, 6¢, 15¢, 24¢, 30¢
(2) 1 steamship cancel; some faults mostly on used. Attractive group . . . . . . . . . . . . . . . . (112-121) $6,300

32 HH 1873, 2¢ brown, never hinged, fine. Foundation Cert. (1999). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (157) $350 hinged

33 H 1875 Special Printing, 2¢ dark brown, ungummed as issued, brilliant fresh color and paper,
perforations clear all round, “short perforation at left”, heavens knows why it would be
mentioned on a Special Printing. A quite wonderful copy. Foundation Cert. (2013). . . . . . . . (168) $8,000

34 m 1879, 90¢ carmine, lightly cancelled, very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (191) $375

35 HH 1887, 1¢ ultramarine, never hinged, fresh and fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (212) $290

36 HH 1890, 6¢ brown red, never hinged, fine. Foundation Cert. (2003). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (224) $200

37 HH 1890, 10¢ green, never hinged, fresh color, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (226) $525
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38 H 1893, 10¢ Columbian, lightly hinged. Foundation Cert. (2014) Graded VF-XF 85. . . . . . . . . . . . (237) $125

39 m 1893, $5 Columbian, black cancel, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (245) $1,300

40 H 1895, $1 black, type I, lightly hinged, fresh and fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (276) $600

41 HH 1901, 4¢ Pan-American, never hinged, very fine. Foundation Cert. (2014). . . . . . . . . . . . . . . . . . (296) $180

42 HH 1909, 10¢ yellow, never hinged, almost very fine. Foundation Cert. (2001). . . . . . . . . . . . . . . . . . (338) $280

43 H 1911, 15¢ pale ultramarine, lightly hinged, extremely fine. Foundation Cert. (2002). . . . . . . . . . (382) $240

44 H 1914, 7¢ black, lightly hinged. Foundation Cert. (2014), grade XF-S 95. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (407) $200

45 H 1912, $1 violet brown, very lightly hinged, almost almost very fine. Foundation Cert. (2002). . . . (423) $475

46 HH 1914, 15¢ gray, never hinged. Foundation Cert. (2003). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (437) $280
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47 HH 1978, 13¢ Quilts, extensive perf shift, producing 2 designs as one stamp and NO value. Quite dramatic, 
never hinged, very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1746 var.) ECV $400 - 600

48 HH War Dept., 1873, 15¢ rose, BOTTOM PL. NO. PART IMPRINT MARGIN STRIP OF 7, never
hinged, impressive multiple, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (O90) $1,520 as singles

49 H Newspaper, 1879, 72¢ red, lightly hinged, fresh bright color, very fine. Sismondo Cert. (2010). (PR68) $1,250

50 H Newspaper, 1879, 84¢ red, very fine. Sismondo Cert. (2010). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (PR69) $1,250

51 H Newspaper, 1879, 96¢ red, o.g., lightly hinged, fresh bright color, almost very fine. Sismondo Cert.
(2010). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (PR70) $1,200

52 Ha City Despatch Post, New York N.Y., 1842, 3¢ black on grayish, CORNER SHEET MARGIN
BLOCK OF SIX, full original gum, large to very good margins other sides; gum wrinkle in top
margin, extremely fine. Ex Hind, Knapp.Cataloged as block of 4 and singles . . . . . . . . . . . (40L1). $2,750+

A wonderful position piece with a great provenance.

53 H) Postal Card, 1952, 2¢ on 1¢ green on buff, triple surcharge, one inverted at lower left, as listed in
Scott with duplicate surcharges on reverse. Probably a unique variety of a very rare error. . . . . (UX39f) ECV $400 - 500

54 HH Hunting Permit, 1934, $1 Mallards, PLATE. NO. SINGLE, never hinged; natural “gum crease”
which we find harsh, more a bend, still very fine. P.S.E. cert (2013). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (RW1) $750

55 H Guam, 1899, $1 black, type II, o.g., fine. Foundation certificate (1965). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (13) $4,250

The two sheets made of this issue were centered to right and to left respectively. This example is better. 
One of the key stamps of U.S. Possessions.
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EXTENSIONS AND EXPERTIZING

Any lots place on extension for expertizing MUST be submitted by Harmers
International, Inc. Submission by the purchaser will nullify any extension request.

Therefore, upon notification of purchase, please contact us by mail, telephone, fax or 
e-mail with the lot numbers you wish to submit and the desired expertizer .



Postal History

Stampless

56 ) 1785 Philadelphia to London folded letter, dated Aug. 13 1785 bearing manuscript. “5” and “1/6” fair
example of rare LEITH SHIP LRE and London Oc 13 circular receiver on reverse. . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $100 - 150

57 ) 1788 Free Frank, Ebenezer Hazard 3rd Postmaster General (1782-89) on folded letter, some
brittling? bearing black s.l. NEW YORK May 9 and FREE to a Jonathan Williams Esq. at
Philadelphia, contents are as regarding his vocation as lawyer and a debt, as opposed to being
PMG. Free-franking privilege seems to have been quite expansive at this period of time. . . . . . . . . ECV $1,000 - 1,500

58 ) 1819 Free Frank, 8th Post Master General’s Free Frank: 1819 J. Meigs Jr. (8th PMG 1814-23) on
turned f.l.s. bearing red (?) WASHINGTON NOV c.d.s. to James Deane Portsmouth Virginia, inside
manuscript “Portsmouth 1819”, “Free”, enquiry addressed to J.C. Calhoun Sec. of War, major scotch
tape reinforcing but quite historical. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $125 - 150

59 ) War of 1812 Free Frank, Peter Hagman U.S. Treasury Auditor, folded letter bearing WASHINGTON
MAY 28 c.d.s., to John Montgomery, 1st term Mayor of Baltimore. Letter indicates dispute for payment 
for War of 1812 expenses. Some folding faults and minor repairs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 400

The letter states, “The Treasurer of the US will remit you eighteen thousand two hundred and seventy
three dollars and five cents being the balance found due to the Corporation of Baltimore for
expenditures made by the committee of supplies, for the use of the militia in the years 1813 and 1814.
You will be pleased to forward duplicate accepting, one to the treasurer and one to his office.

Respectfully you’re your obedient,

Peter Hagman Auditor”

This is a great example of the early development of the financial systems for the United States. The war
of 1812 forced Americans to attend to the financial infrastructure of the country and reevaluate what
kinds of institutions were truly necessary. The mayor of Baltimore, represented the sixth district of
Maryland in the U.S. congress from 1807 until 1811, and later served as the Attorney General of
Maryland (1811-1818) at the time this letter was written he was serving in his first term as Mayor of
Baltimore (1820-22).

60 ) 1826 Cross Border Cover, London-Liverpool-Boston-St. John N.B. Interesting folded letter bearing
“Forwd. by your obedt. Servt Geo B. Brown, Liverpool 27 Jany 1826” on reverse, fine red BOSTON
APR 6 MS and matching SHIP, charged manuscript. “37½”(¢) and “Am(erican Postage) 2-4 (+) 1N2
(=) 3N2”, “Pr New York” crossed out. Canadian mail was rarely routed via Boston at this date. ECV $150 - 200

61 ) St. Louis stampless cover, black boxed “1 ct.” on large embossed Valentine (10½ x 8") with neat
intricate enclosure in blue and white addressed locally as would be appropriate for 1¢. Some “light
staining at top left and part” address retraced. Wonderfully attractive and simple. Ex Vernon Morris
with his tiny handstamp on reverse. Foundation Cert. (2002). ECV $750 - 1,000

62 ) 1856 Peru-Panama-Boston Stampless, 2 folded letters showing double rate 40 handstamp and
quadruple rare manuscript. “80”, datelined respectively Jan. 24 and Feb. 10, each bear circular black N.
YORK STEAMSHIP and manuscript. “via Panama”. A fine matched pair of high rate covers. . . . . . . . . ECV $150 - 200

63 ) 1918 A.E.F.-GB-Returned Stampless Cover, commencing New York OCT 18 1918 duplex
addressed to Pvt. Duncan Lamb 5th Battalion 14th Platoon etc. B.E.A. France manuscript “Not with
7/11/18 manuscript “Cannot trace”, label G.R. FOUND OPEN (OR TORN) AND OFFICIAL
SECURED thence returned to 2584 E. 26th St. Brooklyn. A nice round trip at the end of the war. . . . . . . ECV $100 - 150
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1847 Issue

64 ) Used to Canada: 1847, 5¢ red brown, two copies, full to large margins all around., very fine, tied by
red grids on neat 1849 envelope bearing red NEW YORK NOV 6 c.d.s., manuscript “9” due marking
and red MONTREAL NOV 9 1849 transit to La Bai du Faivre Bas. (Lower) Canada. Interestingly the
stamps have been lightly cleaned (philatelically) the left to remove a pen cancel most certainly to
defraud the posts. Very neat and attractive. Foundation Cert. (2013). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1) ECV $600 - 800

65 ) Letter to 1849 Double Eagle Owner: 1847, 5¢ red brown, good to large margins all around, probably
sheet margin at left, extremely fine, tied by blue PHILADELPHIA MAR 31 5 c.d.s. to 1849 folded letter 
bearing matching c.d.s. to Washington D.C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1) ECV $500 - 750

The letter is addressed to lawyer William M. Meredith who had just become Sec. of the Treasury (under
Taylor) 3 weeks earlier. The letter acknowledges Mr. Meredith declining a case because of his position.
Historically Sec. Meredith received one of only two 1849 Double Eagles, as Secretary; it was auctioned
as part of his estate and disappeared. History accompanies.

66 ) 1847, 5¢ red brown, two lovely overlapping singles, margins all around, fine and very fine with lovely
color and impression, tied by two strikes of red “20” in oval on folded lettersheet (trimmed bottom back
flap) bearing red matching NEW YORK NOV 9 c.d.s. and docketed 1850 Jany. 12 Mr. R. Hitchcock of
N York. A most attractive presentation of the First Issue multiples which is so popular. . . . . . . . . . . . (1) ECV $500 - 750
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67 ) 1847, 10¢ black, large margins all around, Extremely fine, tied by blue PAID in oval on tidy buff
cover (“slightly reduced at left” which is harsh) bearing matching blue PHILADELPHIA PA.
AUG 26 c.d.s. and manuscript. “Paid”, to Hopkinsville Kentucky. 2004 Wade Saadi Chronicle
article on this cover accompanies. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (2) ECV $1,250 - 1,500

68 ) 1847, 10¢ black, large to very large margins all around (margin copy?), very fine, tied by blue grid
on neat blue 1849 folded letter bearing matching blue BUFFALO N.Y. AUG 23 10 c.d.s., to Wilson 
NY. Lovely cover. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (2) $1,400

69 ) NY EXPRESS MAIL: 1847, 10¢ black, Pos. 78L, good to large margins all around, tiny crease,
very fine, tied by red grid on 1851 folded letter sheet (reinforced pair at top) and BOSTON
EXPRESS MAIL FEB 31, and manuscript “unpaid 10 cts”, to Philadelphia. Foundation Cert.
(2013). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (2) ECV $1,000 - 1,250

In 1851, the 28th of February fell on a Friday. The date was rolled over to the 31st forgetting to
change the month that was, in fact, March 3rd.

70 ) Used to Canada: 1847, 10¢ black, clear to large margins all around, almost very fine, tied by red
square grid on folded letter bearing red NEW YORK NO. 19(?) 21 c.d.s., manuscript “11”, red
PAID BOUTON and MONTREAL NO 24 1848 transit, the reverse bears PONTE-LEVI with
manuscript “27 NOV 1848” in center receiver, however cover redirected back to Montreal with
Nov. 30 eventual receiver. Interesting transitioning on a rare usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (2) ECV $1,000 - 1,250

71 ) Used to Canada: 1847, 10¢ black, good to very large margins all around, perhaps sheet margin copy,
extremely fine, tied by red grid on neat folded letter sheet, bearing matching NEW YORK OCT 20
c.d.s., QUEENSLAND U.C. OCT 23 1849, manuscript. “Paid to the Lines” and “4½” due marking, to
St. Catherines Canada West. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (2) ECV $800 - 1,000
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72 ) Used to France: 1855, 10¢ green, type I, Pos. 100R, good to very large margins all around, sheet
margin copy, extremely fine, tied by black grid on folded letter sheet, bearing red NEW YORK Am. Pkt. 
SEP 5, Calais 1855 entry, handstamped “8” (decimes) and SEDAN SEPT 19 receiver on the reverse,
choice cover. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (13) ECV $500 - 750

73 ) 1855, 10¢ green, type II, good margins all around, very fine, tied by SAN FRANCISCO c.d.s. on neat
envelope bearing Wilmington DEL JUL 28 receiver on reverse. Rendon Cert. (1991). . . . . . . . . . . (14) $350

74 ) 1851, 12¢ gray black, margins all round except frame-line just touched at top right, tied by black NEW
ORLEANS OCT 20 c.d.s. on refolded cover bearing manuscript. “Filed Oct. 21 1856”, to Fifth Dist.
Court of Louisiana… Houma La. A nice double rate use of the 12¢. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (17) $1,500

75 ) 1851, 12¢ black, diagonal bisect, margins on two sides, tied by SAN FRANCISCO CAL AUG 1 c.d.s.
on complete folded letter to Boston, bearing blue oval H.P. BLANCHARD & CO. SAN FRANCISCO
forwarder. Ex Nassau St. Co. Auction 1930 plus three other auctions. Foundation Cert. (2013) “letter
repaired along the top”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (17a) $2,500

76 ) 1857, 1¢ blue, type IV, Pos. 46R1L, recut once at top and twice at bottom, fine, tied by NEW YORK
AUG 29 c.d.s. on 1857 H.D. HULL circular of Ox and Cow Hides prices, to Haverhill Mass. Rare and
very fine usage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (23) $1,150+

77 ) Used to France: 5¢ brick red, type I and 10¢ green, type V, both fine, tied together by red NEW
YORK JAN 14 PAID 6 and PAID in circle cancels on petite envelope (with enclosure), bearing large
red PROVIDENCE R.I. JAN origin c.d.s. and French transit on front, PAIRS 28 JAV 60 receiver on the
reverse. Pretty cover, Scott #27 alone on cover, $2,300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (27, 35) ECV $750 - 1,000

78 ) Used to Cuba: 1857, 5¢ red brown, type I, PAIR, “right stamp… light diagonal bend”, still fine,
tied by RICHMOND VA c.d.s. on 1858 folded letter bearing manuscript “via New York”, red
New York PAID transit c.d.s. blue “NA”, “2” and HABANA receiver on the reverse. Foundation
Cert. (2013). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (28) $2,750 off cover

79 ) Used to Geneva: 1857, 5¢ red brown, type I, fine, with 10¢ green, type V STRIP OF THREE, almost
very fine, all tied by indistinct c.d.s. strikes on envelope bearing red “12” and “P.D.” and boxed
AACHEN________ FRANCO with red NEW YORK Am. Pkt. FEB 11 c.d.s. and Geneva FEVR 26 60
receiver on reverse. Attractive. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (28, 35) ECV $500 - 600

80 ) Used to France: 1859, 5¢ brown, type I, STRIP OF THREE, fine, tied by NEW ORLEANS DEC 22
1859 c.d.s. strike on folded letter sheet bearing red BOSTON 30 DEC PAID 6, French entry c.d.s., and
on reverse Paris and then MULHOUSE receiver. Fresh. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (29) ECV $300 - 500
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81 ) Used to France: 1860, 5¢ brown, type II, STRIP OF THREE, fine, tied by NEW ORLEANS LA
c.d.s. strikes on small mourning envelope, a bit soiled, bearing manuscript “By Steamer” and “Paid”,
with PARIS 30 JANV 61 receiver on reverse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (30A) ECV $200 - 250

82 ) Used to Vera Cruz: 1857, 10¢ green, type II, STRIP OF THREE (Pos. 13-16L) plus a single, mixed
centering but fresh, tied by NEW ORLEANS APR 15 c.d.s. strikes on folded letter sheet bearing black
“6” reales charge and N.O. company oval on reverse. A very attractive quadruple rate cover. Ashbrook
handstamp and signature. Catl. $850 for stamps alone. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (32) ECV $350 - 450

83 ) 1860 Trans-Atlantic/Cross Border: 1859, 10¢ green, type V, tied by prob. black BOSTON cancel
and G.B. 28 tied by “16” in grid on neat readdressed envelope (light bend through stamp) bearing red
BOSTON SEP 3 1860 10 cts, UNITED STATES in circle and Boston receiver on reverse blue
LONDON transit and eventual TORONTO SP 14 receiver. 35. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (35, G.B. 28) ECV $300 - 400

84 ) Used to Scotland: 1857, 12¢ black, plate I, 12¢ black, VERTICAL PAIR, almost Very Fine tied by
neat DETROIT AUG 3 1858 c.d.s. on folded letter bearing red Detroit PAID in circle, matching “24”
rate, “19” credit AMERICA PAID/LIVERPOOL AU 28 transit, and on reverse black BOSTON Br. Pkt. 
and INVERNESS AU 20 1858 receiver. Well documented cover. Ex Baker, Dupont, Barwis.
Foundation Cert. (2008). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (36) $900

Most interesting note at top of the letter. “There have been great demonstrations made here on ak of the
success of the Tele-Cable." The beginning of the end of written correspondence.

85 ) 1861, 3¢ pink, fine, touch of color wash not mentioned in cert., tied by light grid on neat envelope
bearing FLUSHING NY JAN 31 c.d.s., to Hatfield Mass. Foundation Cert. (1986) of stamp. . . . . . (64) $950

86 ) Used from Nassau, Bahamas to Spain: 1860-62, 5¢ buff and 10¢ green, 5¢ with small “tear at top
left”, 10¢ 2 fine copies, tied by bold red grids, over-paying by 4¢ the French Mail rate of 21¢ on folded
letter sheet bearing red PAID 18 JUN 13 18 exchange office c.d.s. plus red Calais transit JUN 29 62 and
boxed P.D. on reverse BILBAO receiver. Internal docketing indicates Nassau origin on June 7.. (67, 68) ECV $400 - 500

87 ) Used to Nova Scotia: 1861, 10¢ yellow green, SE fair centering, tied by large grid on small envelope,
few light stains, bearing large indistinct APR 25 Mass. c.d.s., matching PAID and 10 black CTS10, red
tombstone HALIFAX APL 29 1864 receiver and manuscript “per English Steamer”, and on reverse
black BOSTON Br. Pkt. and AMERICA c.d.s. Very busy cross-border cover. . . . . . . . . . . . . . . . . (68) ECV $100 - 150

88 ) Used to India: 1862, 5¢ red brown, fine, tied by Boston PAID cancel on folded letter bearing red
LONDON DE 20 62 PAID transit, manuscript numerals and “via Marseilles” on front, large boxed
CALCUTTA SHIP LETTER receiver on the reverse. Rendon Cert. (1989). . . . . . . . . . . . . . . . . . . (75) $750

89 ) Marriage Certificate: 1863, 5¢ brown, fresh bright fine copy, just tied by dated manuscript on
recorded and filed “March 17, 1864” 1 (lined paper) page Wisconsin handwritten marriage cert. signed
by the Chaplain. Can be opened and exhibited. Quite wonderful. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (76) ECV $350 - 400
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90 ) 1867, 1¢ blue, F. grill, well centered, fresh with single “perf tear”, tied by neat blue Indianapolis JAN
12 c.d.s. and matching grid on local manila cover bearing blue National Bank 1869 oval corner
handstamp. Rare and very pretty. Foundation Cert. (2008). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (92) $525

91 ) 1867, 2¢ black, F. grill, DIAGONAL BISECT, together with 1869, 2¢ brown (rounded perf corner)
both cut in, tied by red 4-ring target on small envelope bearing indistinct c.d.s. and Philadelphia JUN 15
receiver on reverse. Foundation Cert. (1979). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (93b, 113) $1,250

92 ) Used to Ship “Genl. Butler”, Callao Peru: 1867, 24¢ gray lilac, F. grill, almost fine, used together
with 1861-62 10¢ green, both cancelled by segmented cork cancel on small envelope bearing triple
strike of red transit NEW YORK APR 5 X c.d.s. and matching “12” manuscript. “Paid 34”,
“unanswered” with black BATH ME. MAR 23 origin. A very rare franking of the F grill. Scott $2600
for the 24c only on cover. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (99, 68) ECV $750 - 1,000

93 ) Used to Canada: 1869, 6¢ ultramarine, fine, tied by target cancel to envelope bearing NEWARK NJ
SEP 10 c.d.s. A rare origin and destination. From a Harmer NY auction. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (115) ECV $200 - 300

94 ) 1869, 15¢ brown & blue, type II, 15¢, type II, centered very fine, tied by black 4-ring target on 3¢
entire bearing CLAREMONT MINN MAR 9 c.d.s. and manuscript. “Reg. No. 33”, to Winona. Ex
Caspary sale 6 lot #400 Real. $190 in 1956. One of only two 15¢ covers in his collections. . . (119, U59) $875

95 ) 1873, 3¢ green, DOUBLE PAPER, fine, tied by blue 4-ring target on small envelope (some light
staining) bearing matching blue HOWARD CITY MICH. JUN 8 c.d.s. to Schooleraft Mich. A very rare
variety on cover. Unpr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (158a) ECV $150 - 200

96 ) Used to French West Africa: 1873, 6¢ dull pink, together with 3¢ green, 2 fine copies of former, tied
by cork cancels and partial TRENTON N.J. MAY 30 c.d.s. on small envelope with letter, bearing red
NEW YORK 50 M 31 and LONDON PAID transits, manuscript “Per Liverpool & South Coast African
S.S.”, to Gaboon River and “Recd. Aug 7 1876” docketing on reverse. Famous Missionary family
correspondence. Rev. R.H. Nassau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (159, 158) ECV $400 - 500

97 ) 1879, 2¢ vermilion and 1881, 1¢ gray blue, 2¢ perfs in, 1¢ fine, tied by 2 neat examples of LEWISTON 
ME. SEP 23 “wheel” duplex on neat 1883 envelope with enclosure, to Providence. Foundation Cert.
(2011). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (183, 206) ECV $150 - 200

98 ) Used to Spain: 1882, 5¢ yellow brown, PAIR, perfs touch, tied by N.Y. SUPPLEMENTARY PAID
OCT 13 83 duplex cancels on clean folded letter bearing manuscript “Per Str. Germanic” and on reverse
blue ZURICALDAY & ARGUIMBAU NEW YORK forwarder and black ZARAGOZA 27 OCT 83
receiver. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (205) ECV $350 - 400

99 ) Used to England: 1888, 30¢ orange brown, PAIR, Fine, tied by 2 strikes of N.Y. SUPPLEMENTARY 
PAID JAN 9 89 duplex strikes to large woven cover (repaired tear at top left) bearing red LONDON JA
1889 receiver. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (217) ECV $300 - 400
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100 ) 1893 Columbian Issue, stationery 5¢ brown double paste up entire franked by 1¢, 2¢ Columb., 1¢, 2¢
Trans., 1¢ Pan Am, and 1¢ Bank Note, plus very rare Form 1549a label, indistinct Cal. cancels, label
with violet SAN FRANCISCO JU 14 1910 Reg cancel with red LAKE CHARLES JU 18 receiver on
reverse. Novel use, colorful (though a little scruffy), certainly unique. . . . . . (230-1, 285-6, 294, U235) ECV $150 - 200

101 ) Used to Chile: 15¢ Columbian, fine, together with 8¢ Bureau, tied by BALTIMORE REG. oval on
corner card Registered envelope bearing red BALTIMORE REG. JUL 1906 mark and New York label
plus neat VALPARAISO Certificado label, on reverse Chile receiver. Nice example of 15¢ rate and 8¢
registration. Great destination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (238, 306) ECV $275 - 300

102 ) 1903, 1¢ blue green, perfin “FCT” tied by ST. LOUIS MO NOV 12 1908 duplex on picture postcard
depicting C. Taylor Sellers of Furs picture postcard “Most Prominent House in the Fur District”. . (300) ECV $125 - 150

103 ) Used to Austria: 1903, 10¢ pale red brown, very fine, together with 3¢ bright violet, fine, tied by
CONCORDIA KANS SEP 19 1905 duplex strikes on a wonderful A. WOLKOWSKY’S GREAT
RUSSIAN TROUPE VOCALISTS AND DANCERS all over advertising Reg. envelope bearing Kans.
Reg. Handstamp and on reverse WIEN 2-10-05 receiver. Wonderfully attractive. . . . . . . . . . (307, 302) ECV $200 - 250

104 ) 1908, 2¢ carmine, Schermack type III perfs, perfin “56”, fine, tied by DETROIT AUG 1 1910 duplex
on envelope to Syracuse. Purportedly only 30-40 covers known. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (344) ECV $250 - 300

105 ) 1909, 4¢ orange brown, imperf, strip of three, extremely fine, together with 2¢ carmine, all tied by
GLASTONBURY CONN. OCT 19 1910 duplex strikes on Bartels Reg. envelope bearing violet
GLASTONBURY CONN. OCT 19 circular Reg. handstamps, to Ohio. . . . . . . . . . . . . . . . . (346, 344) ECV $150 - 200

106 ) 1911, 2¢ carmine, Schermack type III perfs, very fine, the very rare perfin “9”, tied by CHICAGO
SEP 20 1911 duplex on envelope to Carrollton, Ohio. Purportedly less than 20 covers known. . . .  (384) ECV $350 - 400

107 ) Used to Sumatra: 1916, 5¢ blue, rotary coil, perfs in, tied by NEW YORK OCT 3 1917 duplex on
interesting envelope (some faults) bearing HONG KONG NOV 2 transit, probably SUMATRA
14-11-17 receiver, then red manuscript “Returned to Java” (the recipient) was added, the mailing label
was removed, a purple boxed PBO (?) was applied and re-addressed to “America Consul San Frisco”,
received S.F. Jan 16 1918 on front and added pencil manuscript “try 663 Mills Bldg” and finally blue
Consulate General de Nederlands San Francisco receiver on reverse also a boxed A35 probably a consul 
docket. A war weary cover during a war weary world- the Armistice signed 10 months later. The stamp
used on cover in itself is very rare. APS Cert. (1989). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (458) ECV $400 - 600

108 ) 1923, 2¢ carmine lake, type I, couple of short perfs, fine, tied by ASBURY PARK NJ AUG 28 1928
duplex on local window envelope with full advertising on reverse. A very very rare shade unpr. on
cover. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (599b) ECV $150 - 200

109 ) Special Handling, 1929, 25¢ deep green, First Day Cover: right sheet margin copy together with 1925
Liberty ½¢ brown (554), block of four, both tied by WASHINGTON DC APR 11 1925 duplex on neat
Worden envelope to NJ. First Day for the ½¢ was 1 week earlier. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (QE4) $225
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Carriers and Locals

110 ) Baltimore, Md., 1857, 1¢ red, large margins to in at right together with 3¢ red, tied by black
BALTIMORE JUL Md. JUL 21 c.d.s. on envelope to Wheeling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1LB9, 26) $300

111 ) Boston, Mass., 1849-50, 1¢ blue on slate, good margins all around, very fine, tied by red BOSTON
AUG 3cts c.d.s. with 3¢ tied by wrinkles on envelope to Woburn, Mass. Unlisted as a combination 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (3LB2, 10A) ECV $125 - 150

112 ) New York, N.Y., U.S. City Despatch Post, 1842-45, 3¢ black on blue green, enormous margins all
around, tiny corner crease showing dividing lines 3½ sides, extremely fine, cancelled by red U.S. in box
and tied by matching CITY DESPATCH POST APR 24 1 O’CLOCK c.d.s. on petite folded letter. Very
pretty. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (6LB5) ECV $200 - 250

113 ) New York, N.Y., U.S. City Despatch Post, 1842-45, 3¢ black on blue green, good to large margins all
around, tiny corner crease well clear of design, cancelled by red U.S. in box on f.l.s. bearing red CITY
DESPATCH POST MAR 9 9 O’CLOCK. Attractive. Foundation Cert. #0282373 (1994) does not
accompany. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (6LB5) ECV $100 - 150

114 ) Blood & Co., 1845 (2¢) black, large margins all around for this issue showing dividing lines 3½ sides,
extremely fine, cancelled by manuscript black cross on folded letter bearing docket “Jan 26/47” and at
end of letter “thro Blood’s Despatch”. Great stamp and genuine usage. Ex. Hollowbush, Schwartz,
John. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (15L5) $800 with cert.

115 ) Blood & Co., 1854 (1¢) bronze on lilac, intact bottom, acid tied on fragile envelope bearing 3¢ imperf,
some margins, tied by PHILADELPHIA AUG 4 c.d.s., addressed to the Governor of Delaware
(Milford) with the most interesting inscription “The Post Master at M. will please forward this this to
Gov. G. immediately.” A first special delivery? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (15L14, 11) $375+

116 ) Blood & Co., 1853 (1¢) blue & pink on bluish, just close to good margins all around, acid tied with
1853 3¢ red, margins all around, tied by blue PHILADELPHIA AUG 20 c.d.s. on small 1853 folded
letter bearing black circular BLOOD’S AUG 20 9:00 PM. Ex Gibson. Foundation Cert. (2008). . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (15L15, 11A) $1,000

There was no example of this local on cover in the Golden Collection.

117 ) Boyd’s City Express, 1852, 2¢ black on green, die cut on extremely rare 1853-55 6¢ green entire on 
buff (U14), tied respectively in FEB 1850s handstamp and SAN FRANCISCO 3 JAN c.d.s.,
addressed to and re-addressed in NYC. Very rare. Foundation Cert. (2013). . . . . . . . . . . . . (20L8) ECV $2,000 - 2,500

The 6¢ Trans Continental rate was in existence from July 1851 to March 1855. This cover had a
window of just two years 1853-1855. Our search has found only nine private mail combinations with
the 6¢- P.F. Certs- 3; Edwards & Dale-Lichtenstein Collections- 2 together; Knapp Collection- 4 of
which none have been seen since: Total 9. This is a surprising rarity. Further information would be
gladly received.
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118 ) Boyd’s City Express, 1852, 2¢ black on green, good to enormous margins showing dividing lines
almost 3 sides, very fine, tied by black PAID J.T.B. cancelled on neat local envelope bearing Boyd’s
oval. A far harder franking to find than one would think. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (20L8) $150

119 ) Broadway Post Office, 1851 (1¢) black, huge top margin, ample at sides and frame-line barely
touch at bottom, together with 3¢, both tied by NEW YORK NOV 30 c.d.s. on 1853 folded letter to
Ezra Cornell (of University fame). Ex. Abt, Golden. (Real. $1700). . . . . . . . . . . . . . . . . . (26L2, 11) $2,750

120 ) Browne & Co.’s City Post Office, 1852-55, 1¢ black, margins two sides (clipped corner, “small toned
spots”), uncancelled (as usual) with 3¢, tied by blue CINCINNATI O. JU 27 c.d.s. to folded letter to
Burlington NJ. Very rare combination with only one example in the Golden Collection. Ex Frajola.
Foundation Cert. (2011). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (29L1, 11A) $2,750

121 ) Glen Haven Daily Mail, 1854-58, 1¢ black on green, good margins all around to just in at left, together 
with 3¢, both tied by SCOTT N.Y. FEB 2 c.d.s. on probably 1857 envelope to Rhode Island. Most
copies of the tied examples of the 1¢ are cut in. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (71L3, 11) $1,750

122 ) Glen Haven Daily Mail, 1854-58, 1¢ black on green, margins all around, very fine, uncancelled with
3¢ red, “small corner crease”, tied by HOMER N.Y. SEP 3 to Sheleronville Mass. Very pretty. Ex
Caspary (Real. $47), Middendorf. Foundation Cert. (1998). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (71L3, 11) $500

123 ) Gordon’s City Express, 1848-52, 2¢ black on green, good to large margins all around, extremely fine, 
cancelled by red “PAID” on neat manila envelope to N.Y.C. Foundation Cert. (1998). . . . . . . . . (72L3) $650

124 ) Messenkope’s Union Square Post Office, 1849 (1¢) black on green, good margins all around, crease
at top left, tied by docketing receipt manuscript on small 1857 envelope bearing red NEW YORK APR
13, to Roxbury Mass. Catalog Value is for tied by handstamp. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (106L1). $500

125 ) Metropolitan Post Office, 1852-53, 1¢ red, die cut to shape as are all values, just touched at a couple of
spots, very fine, cancelled by boxed PAID W.H. LAWS with 3¢ pair (crease), tied by NEW YORK JAN
? c.d.s. on envelope, small tear at top, to Silver Spring Md. Only double rate cover we have seen. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (108L4) ECV $400 - 600
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126 ) Pomeroy’s Letter Express, 1844, 5¢ black on yellow, value incomplete, Very Fine, cancelled by
red “Cd.” on folded 1844 letter (reinforced filing separation) bearing light red BOYD’S CITY
EXPRESS JULY 21 90’C and PAID J.T.B. from Albany. Very few examples are tied on cover. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (117L2) $4,500

127 ) Swart’s City Dispatch Post, 1849-53 (2¢) red, large margins all around, very fine, tied by black
segmented cork cancel with 3¢ red, tied by NEW YORK AUG 6 c.d.s. on small neat envelope to
Philadelphia. Very cute. Foundation Cert. (1999). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (136L4, 11) $650

128 ) Envelope, 1864, 3¢ pink on buff, GREENHOOD & NEWBAUER NORTHERN EXPRESS PAID:
frank on 3¢ entire cancelled by “beavertail” killer cancel bearing black WEAVERVILLE CAL JUN 1
c.d.s. to San Francisco. A very rare company . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (U59) ECV $300 - 400

129 ) Confederacy, Postmaster Provisional: VICKSBURG MISS NOV ?5 1861, c.d.s. on a bit tatty
envelope bearing black PAID and 10 in circle, to New Orleans. Confed. Spec. $300. . . . . . . . . . . . . . . . ECV $100 - 150

130 ) Hawaii, Stampless Inter-Island Mail: 1877 Envelope, with clipped corners typical of fumigated
mail, bearing Kauai Oct 1877 docket, additional “Clerical”, addressed to a Rev. Bilropa in Honolulu.
Ink stain at bottom left. Offered on its own merits. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $100 - 150

The “Deep Freeze” Collection

The following 44 lots comprise an excellent collection of primarily U.S. sheets that suffered water damage from a burst water pipe.
The majority of sheets were stored vertically in sheet albums and the water affected almost entirely the bottom two rows leaving
the top eight rows totally unaffected. In the descriptions we will refer to this division. There may be some slight deviation, plus or
minus 10%, and this not grounds for return nor are separations or minor faults. This is an exceptional offering.

131 HH/H Miscellaneous Group, #26- 14 copies in blocks, #65- two blocks of 4, these stuck down but a few nice,
#340- 15 copies stuck down or no gum, #314- 4 plate blocks of 10 stuck down, #339 6 copies no gum,
fine to very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $5,500 as n.h.

132 H 1867, 10¢ green, E. grill, SE copy stuck to piece, faint soiling, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (89) $5,250 as o.g.

133 H 1869, 12¢ green, 2 copies, part o.g., one reperfed, one off-centered, generally fine . . . . . . . . . . . . (117) $3,800

134 H 1869, 30¢ ultramarine & carmine, part o.g., fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (121) $5,750

135 H 1881-83, 3¢ blue green, re-engraved, 10¢ brown, re-engraved and 2¢ red brown, 2¢ green 30 copies 
affected, 10¢ brown 8 copies affected, 1883 2¢ red brown 34 copies stuck together . . . . (207, 209, 210) $5,000 as o.g.

136 Ha 1882, 10¢ black brown, re-engraved, BLOCK OF 4, disturbed o.g.; typical centering, some staining at 
bottom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (209b) $12,000

137 HH/Ha 1895, 1¢ blue, COMPLETE SHEET OF 100, about 75% n.h., 25% affected; major separations even
affecting plate blocks, fine to very fine. Cataloged as n.h. (pl. blks. l.h.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (264) $2,000

138 H 1898, 50¢ Trans-Miss., fine pair stuck to card . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (291) $1,250 as o.g.

24

United States



25

United States

127 128

129 130

132 Ex 133 134

136 138 137



139 H 1898, $2 Trans-Miss., mostly stuck to cut to shape piece, some frontal glazing, fine . . . . . . . . . . . (293) $1,900 as o.g.

140 HHa 1914, 10¢ orange yellow, BLOCK OF 30 AND BLOCK OF 10, 6 SE, n.h., fine . . . . . . . . . . . . . . (433) $4,200

141 HH/H 1914-20, Washington-Franklin group, compr. #529 199 copies in almost sheets, #433 22 copies plus
two plate blocks all stuck with #527 62 stamps and #528B 10 stamps, some n.h. copies . . . . .  (433//529) $8,400 as n.h.

142 HH/Ha 1916, 5¢ carmine single error, COMPLETE SHEET OF 100 AT TOP RIGHT, n.h. except for about 10 
stamps at bottom, very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (467, 463) $2,500 as n.h.

143 HH/Ha 1916-21, Washington-Franklin remainder, specifically #481 440 stamps, #482 about 1000 stamps,
#499 sheet less error block of 12, #543 10 sheets of 100, most stuck partially or well together in large
blocks, also #614 67 stamps, fine to very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (481, 482, 499, 543) $6,000 as n.h.

144 HH/H 1917, 1¢ green, 2¢ rose, blind perf. rows, 2 sheets or blocks of former, 1 part sheet of latter, some
possible imperf between where gum is disturbed on bottom or side 2-4 rows. Worth study . . . (498, 499) ECV $500 - 1,000

145 Ha 1917, 1¢ green, imperf between, CORNER PLATE BLOCK OF 12 CONTAINING BLOCK OF
FOUR IMPERFORATE VERTICALLY BETWEEN, disturbed o.g., centered to top. A most
impressive error position piece . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (498b) ECV $400 - 500

146 HH/Ha 1917, 2¢ deep rose, type Ia, BLOCK OF 68, 20 copies n.h., 48 copies affected including Pl. Blk., fine to 
very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (500) $37,850 as n.h.

147 HH/Ha 1917, 2¢ deep rose, type Ia, SHEET OF 100 MINUS TOP PL. BLK., HENCE BLOCK OF 94,
approximately 39 n.h., 55 affected, fine to very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (500) $52,750 as n.h.

148 HH/H 1917-19, 4¢ to 12¢, various quantities in blocks, some stuck together other separated but with glazing
on face, an intact block of 58 of the 9¢, most affected but many n.h., fine to very fine . . . . . . . (503-512) $4,700 as n.h.

149 HH/Ha 1917, 5¢ rose single error, COMPLETE SHEET OF 100, error block n.h. (wrinkle) rest of sheet 70%
n.h., mixed centering. Also 3 non-error #7942 sheets 50% affected. Interesting group. . . . . . (505, 499) $1,500 as n.h.

150 H/(H)a 1917, 5¢ rose double error, 4 COMPLETE SHEETS OF 100, all error blocks affected, fine to very fine 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (505) $8,000 as n.h.
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151 HH/Ha 1918, 2¢ carmine Offset, type VII, BLOCK OF 96 (MISSING SIDE PLATE BLOCK), about 50%
n.h., 50% affected including bottom plate block, fine to very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (528B) $4,775 as n.h.

152 HH/Ha 1918, 2¢ carmine Offset, type VII, COMPLETE SHEET OF 100, all stamps are n.h. except 11 SE
copies being affected, very fine, an exceptional sheet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (528B) $5,150 as n.h.

153 HH/Ha 1919, 1¢ gray green Offset, perf 12½, COMPLETE SHEET OF 100, approximately 50% n.h., 50%
affected, fine to very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (536) $4,760 as n.h.

154 HH/Ha 1919, 1¢ gray green Offset, perf 12½, COMPLETE SHEET OF 100, approximately 50% n.h., 50%
affected, fine to very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (536) $4,760 as n.h.

155 HH/Ha 1919, 1¢ green and 2¢ carmine rose, type III rotary coil waste, imperf horizontally, 1¢
approximately 46 blocks of 4, 2¢ approximately 36 blocks of 4, most in blocks of 12 or smaller, stuck
together but with some redeemable pairs and blocks, fine to very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . (538a, 540a) $22,550 as n.h.

156 HH/Ha 1920, 1¢ green, rotary coil waste, 305 copies in various blocks including a split sheet with 2 plate
blocks, about 50% n.h., 50% affected . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (542) $8,905 as n.h.

157 HH/Ha 1922-25, 10 different, about 800 stamps in sheets and blocks, including 5 sheets or near sheets of #563,
most affected but much n.h., fine to very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (553//577) $4,200 approx.

158 HH/Ha 1923, 4¢ yellow brown, TOP PLATE BLOCK OF 30, top 8 stamps n.h., rest affected, also block of 59
with top and side plate blocks, most stamps affected with top plate n.h. but wrinkle, fine to very fine 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (556) $3,680 as n.h.

159 HH/Ha 1923, 9¢ rose, COMPLETE SHEET OF 100, about 45% n.h. including top plate block, 55% affected
including side plate block, fine to very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (561) $3,176 as n.h.

160 HH/Ha Airmail, 1918-23, First and Second Issues complete, plus 1933, 50¢ “Chicago” Zeppelin, varying
quantites up to blocks of 12, most affected but some n.h., fine to very fine . . . . . . . . . . . . . (C1-C6, C18) $16,700 as n.h.

161 H Airmail, 1930, $1.30 and $2.60 Graf Zeppelin, $1.30 7 copies, $2.60 4 copies. Cataloged as nh and
hinged . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (C14, C15) $5,500 approx

162 HHa Postage Due, 1914, 1¢ carmine lake, 32 n.h. copies, including block of 18, fresh, mostly fine . . . (J52) $7,040

163 HH/Ha Postage Due, 1914, 1¢ carmine lake, COMPLETE SHEET OF 100, approximately 80% n.h., 20%
affected, fine to very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (J52) $26,580 as n.h.

164 HH/Ha Postage Due, 1914, 1¢ carmine lake, COMPLETE SHEET OF 100, approximately 80% n.h., 20%
affected, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (J52) $26,380 as n.h.

165 HH/Ha Postage Due, 1914, 1¢ carmine lake, COMPLETE SHEET OF 100, approximately 80% n.h., 20%
affected, almost fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (J52) $26,380 as n.h.

166 HH/Ha Postage Due, 1930, ½¢ carmine, 1¢ carmine and 2¢ carmine, ½¢, 3 sheets, 1¢, 3 sheets, 2¢, 3 blocks
of 81 with plate blocks, about 80% n.h., 20% affected except one 1¢ sheet 100% affected, some
separations, fine to very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (J69-J71) $7,100 as n.h.

167 HHa Postage Due, 1930, 3¢ carmine, BLOCK OF 81, approximately 63 copies n.h., 18 copies include Pl.
Blk. affected, fine to very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (J72) $4,162 as n.h.
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168 HH/Ha Postage Due, 1930, 5¢ carmine, BLOCK OF 81, 63 copies include Pl. Blk. n.h., 18 copies affected, fine 
to very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (J73) $3,687 as n.h.

169 HH/Ha Postage Due, 1930, 5¢ carmine, BLOCK OF 63, 45 copies pristine n.h., 18 copies affected, fine to very
fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (J73) $2,677 as n.h.

170 HH/Ha Postage Due, 1930, 10¢ carmine, BLOCK OF 63, approximately 49 copies n.h., 14 affected, fine to
very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (J74) $6,675 as n.h.

171 HH/H Postage Due, 1917-31, the extensive remainder of many sheets and large blocks, generally about
80% n.h. and 20% affected, some with interleaving adhering, generally fine to very fine . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (J61-63, 68, 69, 71, 80-84) $14,000 as n.h.

172 HH/H Hunting Permit Stamps, 1934-1976, stock of over 100 originally n.h. stamps and 13 plate blocks,
almost all stuck down in a stock book, PB includes RW7, 9, 14 (2), 18, 20, 22, few used, quite
salvageable. See web for photos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (RW1-27) $22,000 + as n.h.

173 HH/Ha The remainder of the moderate value stamps, a carton full of glassines and sheet folders partially or
all affected. Originally n.h. but now sometimes in bricks. Still some useful material . . . . . . . . . . . . . . . . $52,000

174 HH/Ha The Remainder of the Face Material, a carton full of glassines and sheet folders, partially or all
affected. Originally n.h. but sometimes in bricks. Enjoy yourself. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $2,700 face
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U.S. Stamp Collections

175 Hm 19th & 20th century collection of many hundreds, in Scott National album. Classics include 1847
5¢, 10¢, #12, #39, Bank Notes to 90¢, Columbian to $1, $3, $4, all used, W-P sheet, good
back-of-book, C1-6, C18 o.g., Spec. Del., Officials, worth careful inspection, some stamps
mis-identified. Mixed condition, earlies to f-very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $4,000 - 5,000

176 Hm) Collection of thousands of stamps and covers, in 9 file boxes plus paraphernalia, folders. Some of
the earlier covers are quite useful, stamps range all over. Searching will be rewarding. All in three
cartons. Ex. Odon Sandor.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $1,500 - 2,000

177 HH/Ha 20th century collection, 1920s to 1930s, a quite good stock of issues in blocks of all sizes, the usual
commemoratives, some regular issues, W-P Sheet, Farleys, Spec. Del. Airs, Airs. Also a file folder of
similar genl. 2¢ issues in larger bks cataloging (by owner) about $2300. Nice stock of these moderately
priced issues. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $800 - 1,000

178 Hm 19th & 20th century collection, the remainder of a U.S. collection of thousands in one National and
one Minkus album plus seven stock books. Actually quite a lot of mixed condition classics, well sorted.
Some decent 20th Cent. including the usual commemoratives, C1-6 o.g. again mixed, everything well
organized. The albums partially filled but some useful. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $600 - 800

179 H Investment Portfolio, all popular 20th cent. issues with excellent centering, many n.h., rest l.h.
including #579, #595, #C2, #C3, #C22 plate. block., etc. also a used #68a, Parks, Transports, almost 100 
stamps. Worth inspection. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $1,200+

180 H Investment Group 21 of items, including #11A, o.g. corner copy.#68 used # 72P4, #93 o.g., #290
unused, #306, #314 block of 4, #334 n.h. Cert., #314 block of 4, #394 l.h., #C24 plus a group of 10 used
almost “pinks”. Some nice little stamps.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $250 - 300

181 HH Hunting Permit Stamps: 1934 to 2000 complete, in Pl. No. singles in pochettes on special pages; vast
vast majority of stamps n.h., few earlies o.g. and with natural wrinkles or gum creases. Very attractive
presentation and genl. Very fine. Also some postal cards. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (RW1-RW66) ECV $750 - 1,000

182 Hm Hunting Permit Stamps, 1934-94, issues compl. on Scott pages anywhere from o.g. to unused to n.h.
and a couple used, plus dupl. stock book n.h. and used with a few unused state issues. Mixed condition.
to very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $600 - 800

183 Hm U.S. Possessions collection, Coll. of 124 o.g., unused and used stamps on Scott album pages, compr.
Cuba ($1261) E1, J1-4, D.W.I. ($3698), 1-4, 5-13 (used), Guam ($2486), 1-12 (less 9), E1, M1-11,
some Porto Rico. Some mixed condition, rest fine to very f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ine.

$7,500

U.S. Postal History Collections

184 ) U.S. stampless covers group, a superior group of 12 covers and 2 pieces including revalued blue
ROXBURY MASS. with religious content, folded letter sheet to Millard Fillmore, Cardenas (Cuba?) to
Phil, SHIP 6 from Mass to Me., front to James Gadsden and “BENNINGTON 10” to Foster’s Bar Cal.
plus others. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $500 - 600

185 ) 19th century postal history group, 1¢ blues 1851-57 and 1857-60, 19 covers, 12 imperf, 7 perf, one #9
strip of 3 and #24 strip of 3, mostly north-east, there is one 1857 1¢ with 3x3c to Canada West. Useful
selection. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 400

186 ) 19th century postal history group, 3¢ reds: 1851-57 and 1857-60, 17 covers, 7 of #11, #24 (8), 25,
26A, mostly north-east some varieties like broken transfers, some quite decent, also 3 imperf stamps. . . ECV $150 - 200

187 ) 19th century postal history, 41 covers, Bank Notes, Bureaus, few earlier, Railroad, 2 reward post
cards, currency, consular mail and Columbian Exp. post cards, plus letters from 4 cabinet members
(1830s-1860s). Nice assortment, some a little mixed condition. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 350
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188 ) 20th century postal history group, about 40 covers, ranging from 3 A.E.F. Siberia, C18 pair, 3 Spec.
Del., 1932 Wash-Bicent. FDC, #1053 FDC (2) plus more, quite eclectic and great for eBay.. . . . . . . . . . ECV $500 - 600

189 ) Primarily 19th century Advertising and corner cards, 1860s to 1909, 23 neatly arranged on stock
pages, all sorts of topics, 5 multi-colored, 2 1869 3¢s one to Alex. Stephens ex V-P of Confederacy with
his acknowledgment on reverse, generally fine to very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $400 - 500

190 ) Spanish-American War Patriotics, five different franked 1898 covers Aug.-Dec., 3 Maine; plus Genl. 
Shafter and Pres. McKinley, different. town duplexes, fine to very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $125 - 150

191 ) U.S. Exposition covers, one used Columbian, 4 used Pan-American (1 embossed); plus 1888 used Ohio 
& Central States Centennial (all over) and a 1905 Lewis & Clark Portland Centennial, 4 highly
multi-colored andfine to very fine. ECV $125 - 150

192 ) Washington-Franklin Issues: eleven excellent covers 1910 to 1927, values to 5¢, multiples,
cancels, oddities, including #344 (toned), #396 (wrinkles), #500 (2), all priced up. Retail $2155. . . . ECV $1,000 - 1,250

193 ) Washington-Franklins group, 1916 to 1930 and one 1952, 19 covers, all 1¢, 2¢, 3¢ values to a
wonderful range of destinations including Hungary, Greece, Denmark, Italy, 3¢ A.E.F. Siberia, 11 Reg.
2¢’s, 2 Alaska-Yukon folded PC’s. An excellent group. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $250 - 300

194 ) Airmail, 1933, 50¢ Century of Progress Group, compr. F.D.C. 5, 3NY, 1 Chicago plus 3 later,
stamps, Pl. No. Blk of 4 2 n.h./2 o.g., generally fine to very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (C18) $1,180

195 ) Parcel Post: Group of 5 Covers, franked 1913 1¢, 1913 1¢ (2), 1913 2¢, 1913 2¢ and 1914 5¢ (2) plus
W-F 2¢, all but 1 corner cards nice usages of the values, genl. VF.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $150 - 200

196 ) Carriers & Locals Group, 8 covers, 1 piece & a Journal on Prison Discipline, included are City Carrier 
Dept “Government” two with #26 one VF, Boyd’s, Bloods and one 1888 Adams envelope. Nice group,
mixed condition to very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 400

197 ) Carriers and Locals, group of 6 envelopes compr. #L02 with #11 tied, very fine, 6LB5, not tied; 15L13 
acid tied with #11; 15L14 acid tied, 15L18 not tied, fine; 41L1 tied almost, very fine. Nice selection. . . . ECV $350 - 400

198 ) Picture Post Cards, about 1000 turn of the century cards, majority unused, Holidays, New York, a
good number more popular, Halloween, Santas, etc. all housed in 4 binders. Worth inspection. . . . . . . . ECV $500 - 600

Forgeries

United States

199 F Postmasters’ Provisionals, Baltimore, Md., 1845, 5¢ and 10¢ black, se-tenant die proof pair die sunk
on wove paper, Very Fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (3X1-2 var.) ECV $300 - 400

200 F) 1861, 3¢ “pink”, genuine non-pink tied on Patriotic cover. Alcuri Cert. (1983) stating genuine “pink”. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (64 var) ECV $125 - 150

201 F 1869, 1¢-90¢ Pictorial issue complete, perforated plate proofs, the 90¢ with trace of a “grill”,
“unused”, generally very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (112-122 vars.) ECV $750 - 1,000

202 F 1870, 12¢ dull violet, “I” grill, very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (140 var.) $3,750 if genuine

203 F 1870, 30¢ black, forged “I” grill, fine, a non-existing stamp. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (143A var.) ECV $100 - 125

204 F) 1893, $1 Columbian, together with 1¢ Bank Note and 2¢ Washington-Franklin all “tied” by “1” in grid
and MIDDLE FALLS NY MAY 13 c.d.s. on yellow envelope to NYC. Intriguing combination. . . (241) ECV $200 - 300

205 F) 1893, $3 Columbian, together with 2¢ Bureau “tied” by “1” in grid and MIDDLE FALLS NY c.d.s. on
1¢ entire to NYC. Another great combination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (243) ECV $300 - 400
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206 F) 1893, $4 Columbian, light shade together with 1¢ Louisiana Purch. all “tied” by “1” in grid and
MIDDLE FALLS NY c.d.s. on Columbian 5¢ entire to NYC. An attractive combination. . . . . . . . (244) ECV $300 - 400

207 F 1909, 5¢ blue coil, “perf. 12 vert guide line pair”, l.h., n.h., with genuine Cert. . . . . . . . . . . . . (351 var.) ECV $100 - 150

208 F 1909, 1¢ green coil, “perf. 12 vert guide line pair” with “genuine Cert”, o.g., very fine . . . . . . (352 var.) $825 if genuine

209 F Airmail, 1930, $2.60 Graf Zeppelin, Panelli “unused” with gum, small soil spot in right margin . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (C15 var.) ECV $500 - 600

210 F Airmail, 1930, $2.60 Graf Zeppelin, Panelli die proof, very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (C15 var.) ECV $200 - 300

211 F) Rhodes & Whitney Express, Weaverville, in blue, 2, each on genuine Wells Fargo & Co. Stamped
envelope, fine and very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $100 - 125

212 F Langton & Co., 10¢ black on orange, “unused” excellent printing on glazed surface paper, very fine.
Catl. $2500 used. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (96L3 var.) ECV $100 - 125

Foreign

213 F Austria, 1936, Dolfuss, 10s dark blue, “n.h.”, very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (380 var.) ECV $100 - 125

214 F) Canadian Provinces: Newfoundland, 1861, 1s rose, plus 6d rose Bisect, “tied” by grids on genuine
envelope with one back flap bearing NEW BRUNSWICK c.d.s. receiver. Very impressive. Notation on
reverse “5/5/09 Peckitt”, Green Foundation part letter (2011) stating “unable to confirm”. (23, 20a var.) ECV $400 - 500

215 F Canadian Provinces: Nova Scotia, 1851, 6d yellow green, “bisect” with “fake grid cancel” on 1856
folded letter. Greene Cert. (2014). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (4a) ECV $200 - 250

216 F Canada, 1851, 3d red, laid paper, genuine 4 margined #1 which “did not originate” on 1851 folded
letter. Greene Cert. (2014). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1) ECV $200 - 250

217 F China: Foochow, 1912, small group, $1, 16¢ (2), 50¢ (2) all “used”, genuine would catl. $7650. . . . . . ECV $125 - 150

218 F Costa Rica, 1911, 2c on 10c blue, Correos “inverted”, used, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (94b var.) ECV $75 - 100

219 F Egypt: Suez Canal Co, group of 28, compr. 1c black 1 “used”, 2 unused, 5c green 4 plus pair all
“used”, 20c blue 5 “used”, 2 unused, 40c pink 5, pair, strip of 3 all used, 2 unused. If genuine these would 
catl. about $14,000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $100 - 150
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220 F Italy, 1878, 2c on 1L lake, part o.g., would catalog $55,000 if genuine, fine . . . . . . . . . . . . . . (41a var.) ECV $100 - 150

221 F Italy, 1879, Humbert I, 30c brown, “used”, would catalog $2,800 if genuine, fine . . . . . . . . . (49 var.) ECV $100 - 125

222 F) Italy, 1890, 2c on 20c blue, inverted surcharge, 10 copies of an unlisted variety tied on cover by 1891
c.d.s. strikes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (59 var.) ECV $150 - 200

223 F Italian Social Republic, 1944, 50c deep violet, “used”, very fine, catl. $3100 if genuine. . . . . (5A var.) ECV $100 - 125

224 F Luxembourg, 1875, Arms (Luxembourg Print), 10c gray lilac, Imperforate “used”, very fine. Catl.
$3250 if genuine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (33c var.) ECV $100 - 125

225 F Peru, 1858, Coat of Arms, ½p rose red, “used” excellent example plus 1873 “Llamita” 2c blue, very
fine, genuine stamp, fake cancel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (5 var., 20 var.) ECV $125 - 150

226 F Russia, Airmail, 1933, 50k grayish blue, tête-bêche pair, no gum, maybe a proof, Par. Sim M
handstamp (?) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (C48 var.) ECV $100 - 125

227 F Worldwide, Forgery Remainder, strong in Germany, Zeppelin singles and blocks 1949 SS (2) earlier
Reichpost to 5 mks singles and pairs, Austria Mercury reprints, Japan, Swiss Cantonals, 1st issue
Uruguay U.S., etc. Probably a couple of hundred. Nothing great but interesting.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $150 - 250
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The Fleur de Lys Collection

Postal History of the Cérès and Napoléon Issues of France, 1849-1875

Domestic Usages

228 ) 1850, Ceres, 10c greenish bistre, tête-bêche pair, margins to just a bit in, cancelled by grill on folded
letter sheet (missing side back flaps) bearing LEBUGUE 20, 1850 c.d.s. (origin) and
BEAUMONT-DE-DORDOGNE c.d.s. receiver on reverse. Yvert 1e; €45,000 ($60,300). . . . . . . . (1f) $37,500

Expertization: Roumet Cert. 2012. Signed Thiaude Cercol.

A FRESH AND MOST ATTRACTIVE EXAMPLE OF THIS RARE TÊTE-BÊCHE 
ON COVER.
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229 ) 1849, Ceres, 20c black on yellowish, good margins three sides, frame line intact at right, just tied on
neat folded letter by AGEN 1 JANV 49 c.d.s., the First Day of 20c stamp and rate, additional strike of
c.d.s. to right, blue forwarding oval and BORDEAUX 2 JANV 49 receiver on reverse. Yvert 3. . . . . (3) ECV $5,000 - 7,500

Expertization: Roumet Cert. (2006); Gilbert handstamp.

A CHOICE EXAMPLE OF THIS TRULY SCARCE FIRST DAY COVER-
ESPECIALLY RARE FROM A SMALL TOWN SUCH AS AGEN.
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230 ) 1849, Ceres, 20c black on yellowish, tête-bêche pair, margins to just in a bit at right and bottom right,
tied by grill on folded letter sheet bearing PARIS 2 JUIN 49 c.d.s. and LYON 4 JUIN 49 receiver on
reverse. a handsome example of this rare tête-bêche on cover. Yvert 3e; €18,000 ($24,120). . . . . . . (3c) $14,500

Expertization: Roumet Cert. 2007.

231 ) 1850, Ceres, 25c light blue on bluish, clear to large margins, tied by grill cancel on refolded letter sheet
(missing bottom back flap), bearing MOISSAC 1 JUIL 50, c.d.s. the First Day of the new 25c rate with 
partial DIJON receiver on reverse. Yvert 4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (6) ECV $1,250 - 1,500
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232 ) 1849, Ceres, 40c vivid orange, good margins all round, very fine, tied by clear “699” in lozenge, on
petite delicate folded letter bearing sharp CHALAIS 1 SEPT 1854 c.d.s. and company handstamp, on
reverse PARIS transit and COUTRAS 1 SEP 1854 receiver. Yvert 5A. Maury 5b. . . . . . . . . . . . (7 var.) ECV $750 - 1,000

Expertization: Roumet Cert. (2011).

A VERY RARE COLOR USED AT A LATE DATE.

233 ) 1849, Ceres, 1fr vermilion on yellowish, margins to just in a bit at sides, rich distinctive color, tied by
grill on deep blue printed real estate circular frontice-piece bearing PONT-DE VEYLE 1’ AOUT 49
c.d.s. (origin), oval C.V. GUILLOUD Notaire Grieges (AIN), used to Trevouxe, an attractive example
of this rare shade, with deep, unmistakable color. Cataloged as on cover. Yvert 7; €32,500 ($43,550). (8) $27,000
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234 ) 1854, Napoleon III imperforate, 20c blue on bluish, type I, just clear to large margins, tied by star
lozenge on petite folded letter bearing PARIS 1 JUIL 54 c.d.s. the First Day of the new 20c rate, with
MONTPELIER 8 JUIL 54 receiver on reverse. Yvert 14A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (15) ECV $1,000 - 1,500

Expertization: A. von der Weid Cert. (1998).

FEWER THAN 25 RECORDED.

235 ) 1854, Napoleon III imperforate, 20c blue on bluish, type I, good to large margins all round (possible
sheet margin at right), very fine, tied by red Paris star on small folded letter sheet bearing red MAINS
DE COMPIÈGNE 6 NOV 58 c.d.s. and PARIS receiver on reverse. Yvert 14A. . . . . . . . . . . . . . . . (15) ECV $600 - 800

Expertization: Roumet Cert. (2011).

RARE USAGE FROM THE EMPEROR’S PALACE IN COMPIÈGNE.
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236 ) 1854, Napoleon III imperforate, 20c blue on bluish, type I, good to close margins all round, tied by
lovely red Paris star on neat blue local envelope bearing matching red PARIS 7 MARS 54 c.d.s. Yvert
14A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (15) ECV $500 - 750

A STRIKING COVER WITH GREAT EYE APPEAL.

237 ) 1869, Napoleon III Laureate, 10c bistre on yellowish, bisect, together with 1870 20c blue (57), file
fold affects both, tied by “453” in lozenge on folded letter sheet bearing ARGENTAN 27 SEPT 71 c.d.s. 
and company handstamp, on reverse PARIS transit and MARSEILLE receiver. Yvert 28A; €5,000
($6,700). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (32c) $3,750

Expertization: ? handstamp.

LESS THAN 20 KNOWN.
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238 ) 1869, Napoleon III Laureate, 5fr gray lilac on lavender, pair & single (couple of minor faults) used
with 80c pair, 25c, and 15c (63, 58, 56), fine to very fine, all tied by “6346” in lozenge cancels on rare
Registered 23 FEVR 72 envelope from Lyon to Saugues. Yvert 33. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (37) ECV $2,500 - 3,000

Expertization: Bolaffi and Diena handstamps.

A WONDERFUL FOUR-COLOR FRANKING BEARING HIGH VALUES.
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239 ) 1870, Siege of Paris, 10c bistre on yellowish, fine, tied by star lozenge on locally addressed triangular
envelope bearing PARIS 6 DEC 72, manuscript “R.S.V.P.”, on reverse Dec 7 receiver. Yvert 36. . . (54) ECV $300 - 400

A SCARCE, TRIANGULAR LADIES INVITATION ENVELOPE.

240 ) 1870, Siege of Paris, 10c bistre on yellowish, tête-bêche pair, used with strip of five 1870 1c bronze
green (38a), all tied by “2047” in lozenge cancels on folded letter sheet (faded addressing and some
tears at right), bearing LILLEBONNE 10 SEPT 71 c.d.s., on reverse LE MANS 11 SEPT 71 receiver.
Yvert 36b; €8,000 ($10,720). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (54a) $5,500

241 ) Postage Due, 1859, 10c black, typograph, large margins all round showing portion of adjacent stamp
at left, extremely fine, tied with 1853 10c bistre (14), large margins all around, by MILLAU 4 SEP 1861
c.d.s. strikes on cosmetically refolded envelope bearing ST. BEAUZELY 4 SEP c.d.s. and restrike of
Millau on reverse. Yvert 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (J3) ECV $750 - 1,000

Expertization: Calves handstamp.

Uses of first dues on stamped envelopes sre few and far between.
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Military and War Expeditions

242 ) China Expeditions, 1853-60 40c orange, margins all round, corner crease, tied by “CECB.CL” in
lozenge on small envelope bearing CORPS EXP. 21 FEVR 62 TSIEN-TSIN c.d.s. and red boxed PD, on 
reverse MARSEILLE transit and GANTIN AVRIL 62 receiver. Yvert 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (18) ECV $750 - 1,000

243 ) China Expeditions, 1853-60 40c orange, good margins all round except touched at upper left, tied by
“CEBA” in lozenge on small envelope bearing CORPS EXP. CHINA 7 JUIN 60 c.d.s., on reverse red
MARSEILLE transit and PARIS 4 AOUT 60 receiver. Yvert 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (18) ECV $500 - 750

244 ) France to Hong Kong, 1853-60 40c orange, three margins, tied by indistinct lozenge on petite
envelope (with enclosure) bearing PARIS 19 NOV 60, red boxed PD, manuscript “Voie de Suez par
Marseille”, on reverse MARSEILLE transits, to “Commandant La Corvette Napier Le Laplace à Hong
Kong station trancuire L’Indo Chine". Yvert 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (18) ECV $500 - 750
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245 ) Italian Wars I - Used in Egypt, 1854 20c blue, good to clear margins all round, crease in top margin,
tied by “ALEX” in lozenge on small envelope bearing very rare ARMÉE D’ITALIE, ALEXANDRIE,
16 OCT 59 c.d.s. 
 on reverse 2 transits and BRIXY(?) 18 OCT 59 receiver. Yvert 14A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (15) ECV $2,000 - 3,000

Expertization: Roumet Cert. (2005).

VERY RARE EGYPT USAGE DURING THE ITALIAN CAMPAIGNS - ONLY 5
RECORDED.

246 ) Italian Wars I - Used in Italy, 1854 20c blue, margins all round, tied by “A. MIL” in lozenge on small
envelope bearing ARMÉE D’ITALIE 2 SEPT 59 A. MILAN, on reverse GENEVA MACON transit
and PARIS 8 SEPT receiver. Yvert 14A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (15) ECV $1,000 - 1,500

247 ) Italian War II, 1862-71 20c blue, tied by red “CER2” in lozenge on envelope bearing matching red
CORPS EXPEDITION 8 SEPT 69 Rome c.d.s., on reverse MARSEILLE/LYON SPECIAL transit and
BORDEAUX 11 SEP 69 receiver. Yvert 29A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (33) ECV $750 - 1,000

Expertization: Miro handstamp.
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Ballon Monté Covers

248 ) Ballon Monté Franked by Tête-Bêche Pair.  L’Armande-Barbes, Oct 7; 1870-73 20c blue tête-bêche
pair (57b), corner folded over edge, tied by indistinct lozenge on folded Ballon Patriotic stationery letter 
sheet (some soiling), bearing PARIS 7 OCT 70 c.d.s., on reverse MARSEILLE 9 OCT 70 receiver.
Yvert 37c; €6,000 ($8,040). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (BM6) $11,275

EXCEEDINGLY RARE USE OF A TÊTE-BÊCHE PAIR ON A BALLOON
COVER.

249 ) Ballon Monté Military Mail.  Le Jean-Bart No. 2, Oct 14; 1862-71 20c blue (26), tied by “A.R. 1390”
in lozenge on folded balloon letter sheet bearing ARMÉE DU RHIN 12 OCT 70 c.d.s., on reverse
PARIS departure c.d.s. and CHATEAUNEUF-S-SARTHE 19 OCT 70 receiver. Yvert 22. . . . (BM12) ECV $1,000 - 1,500
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250 ) Ballon Monté to Constantinople.  Le Garibaldi, Oct 22; 1863-70 40c orange (35), tied by star lozenge
on delicate folded letter bearing PARIS 20 OCT 70 c.d.s. and boxed PD, on reverse original
Carcassonne receiver, cover redirected, Marseille and Bordeaux transits and final
CONSTANTINOPLE 12 NOV 70 receiver. Catalog value is for direct to Turkey. Yvert 31a. . . (BM17) $4,725

251 ) Ballon Monté to Russia.  Le Fulton Nov. 2; 1863-70 80c rose (36), rough perfs, tied by “1” in lozenge
on tissue letter sheet (cross written) bearing PARIS 31 Oct 70 c.d.s., red boxed PD. Yvert 32. . . (BM22) $3,050
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252 ) Pair of Ballon Monté Covers from the Same Flight.  La Ville D’Orleans departed Nov. 24 1870 at
11:30 PM, first franked with 20c blue (33) cancelled “A.R.A.M.” in lozenge on folded letter sheet
bearing L’ARMÉE DE RHINE 23 NOV 70 c.d.s., air dropped to Merthien Maufaire; second, a balloon
letter sheet postmarked PARIS 23 NOV 70, lost its stamp when the balloon ultimately fell into the North 
Sea; it was recovered and bears MARSEILLE 15 DEC 70 receiver. A fine exhibition pair. Yvert 29A. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (BM33) ECV $1,500 - 2,000

Expertization: Roumet Cert. (2006) for Military cover.

253 ) Ballon Monté to United States.  Le Franklin, Dec 5; 1862-71 40c orange & 20c blue (35, 33), fine, tied
by “2” in star lozenge on delicate folded letter bearing PARIS 2 DEC 70 c.d.s., red boxed PD, and
LONDON PAID transit, red NEW YORK DEC 28 receiver and “2 CENTS” credit, on reverse company 
handstamp. Yvert 23. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (BM38) $5,750
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254 ) Ballon Monté to Bavaria:  Le General Chanzy Dec. 20; 1863-70 40c orange (35) perf flaws at left, tied
by “3” in star lozenge on small folded letter sheet bearing PARIS 19 DEC 70 c.d.s., red boxed PD and
company handstamp, on reverse MÜNCHEN 23 DEC 70 c.d.s. receiver. Yvert 31a. . . . . . . . . . (BM46) $4,625

255 ) Ballon Monté to Great Britain Via Dieppe.  Le Vaucanson, Jan 15; 1867, 20c blue (33), tied by Paris
star “1”, 10c bistre (32) added at Dieppe, folded over edge and tied by “1299” lozenge, on Lettre
Journal, Jan 14, bearing PARIS 1 JANV 71 c.d.s., red boxed PD, on reverse DIEPPE c.d.s., red
LONDON JA 19 packet receiver. Yvert 29A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (BM60) ECV $1,500 - 2,000

The 10c paid the additional postage for forwarding from Dieppe to London.
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Boules de Moulin

256 ) Boule de Moulin.  1870-71, 80c rose, creased, and 20c blue (44), both good to large margins all round,
tied by “769” in lozenge on neat intact folded letter bearing LE HAVRES 31 DEC 70 c.d.s. and
manuscript “Par Moulins”, on reverse PARIS (?) JANV 70 receiver (day not struck up). Yvert 49 . . (48) ECV $750 - 1,000

BOULE DE MOULIN COVERS ARE SELDOM FOUND WITH FRANKING
INTACT AND IN SUCH SUPERIOR QUALITY.

257 ) Boule de Moulin.  1863-70, 80c rose and 1870-71 20c blue, file fold affecting both, tied by “532” in
lozenge on immersed folded letter bearing BORDEAUX 5 (?) 71 c.d.s. (month unclear), manuscript
“Par Moulins” with offset impressions of three 80c values from other letters. Yvert 32. . . . . . . . (36, 44) ECV $1,000 - 1,500

ESPECIALLY SCARCE,WITH MORE THAN ONE IMPRESSION.
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Smuggled Mail from the Siege of Paris

258 ) Smuggled Mail: 1870-73, 10c bistre & 20c blue, tied by indistinct lozenge cancels on folded letter
sheet bearing PARIS 28 DEC 70 c.d.s., manuscript “faire passe par la Belgique”, on reverse PARIS
transit, addressed to Poux-Tenon. Yvert 36. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (54, 57) ECV $500 - 750

Expertization: Calves handstamp.

259 ) Smuggled Mail: 1871, Commune de Paris, two smuggled (“faire passer”) covers, first a folded letter
sheet franked by 1862-71 20c blue, tied by “3568” in lozenge from Paris datelined 1 MAI 71 with
MONTIERDEN 5 MAI 71 receiver, inside notation states “The post doesn’t function here”; second is
an envelope with the same franking, tied by VERSAILLE 26 AVR 71 c.d.s. into Paris. Yvert 29A . (33) ECV $500 - 750

Expertization: Goebel Cert. (1999) for latter.

A significant pair smuggled in and out of Paris.

Other Franco-Prussian War Covers

260 ) Franco-Prussian War: 1869, Napoleon III Laureate, 10c bistre on yellowish, type II, tied by Paris
“6” in star on local envelope bearing PARIS 23 SEPT 70 and red SOCIETE DE SECOURS AUX
BLESSÉS MILITAIRES-PARIS red cross cachet on front and reverse. Yvert 28A. . . . . . . . . . . . . (32) ECV $1,000 - 1,500

AN ATTRACTIVE AND RARE SIEGE OF PARIS RED CROSS COVER.
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261 ) Franco-Prussian War: 1870, Bordeaux, 2c red brown on yellowish, strip of five, margins all round
except just touched at upper right, tied by “1338” in lozenge cancels on envelope bearing DEAUVILLE
19 MARS 71 c.d.s. and OR in circle (rural origin) to Paris. Yvert 40Aa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (39) ECV $1,000 - 1,500

262 ) Franco-Prussian War: 1871, Combination Government Franking, 1867 20c blue together with
Alsace-Lorraine two 5c & a 10c (N4, N5), arranged as a block of four and tied by METZ 26-6-71 c.d.s.
strikes and “SP2” in lozenge on small envelope (top flap partially gone), on reverse LYON transit and
PARIS 28 JUIN 71 receiver. Block of four presentation by warring factions is most attractive. Yvert
29A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (33) ECV $400 - 500

Expertization: Roumet Cert. (2001).
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Foreign Mail by Destination

263 ) Australian States: 1854, Napoleon III imperforate, 80c lake on yellowish, three singles, used with
20c blue & 40c orange (16, 18), mixed condition, all tied by “454” in lozenge cancels on somewhat
stained envelope bearing BOULIGNEY-S-MER 16 SEPT 56 c.d.s., red British PAID 18 SP 1856, red
boxed P.P., on reverse 2 French transits, to Victoria. Yvert 17. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (19) ECV $300 - 400

264 ) Australian States: 1872, Ceres, 80c rose on pinkish, large numerals, used with 1870 Ceres, 25c blue 
(58), pair, light crease, tied by “720” in lozenge on mourning envelope bearing CANNES 19 MARS 75
c.d.s., red boxed PD and manuscript per Brindisi, Galle & Melbourne, on reverse 3 French transits,
SYDNEY MY 6 75 transit and NEWCASTLE MY 7 1875 N.S.W. Yvert 57. . . . . . . . . . . . . . . . . . (63) ECV $750 - 1,000

265 ) Austria: 1849, Ceres, 1fr dark carmine on yellowish, used with a pair of 10c bistre (1), margins, to in
just a bit, tied by continuous lozenge cancel on small folded letter bearing PARIS 26 AVRIL 54, red
boxed PD, on reverse red WIEN 30 APR receiver, a most attractive use to Austria. Yvert 6a. . . . . . . (9c) ECV $1,000 - 1,500
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266 ) Azores: 1870, Siege of Paris, 40c orange on yellowish, tied by “26” in star lozenge on folded letter
sheet bearing PARIS 10 MARS 72 c.d.s., red boxed P.D., company handstamp, FRANCA in oval and
manuscript “Voie d’Espagne & de Portugal”, on reverse LISBON transit and PONTA DELGADA 19 3
1872 receiver, to San Miguel. Yvert 38. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (59) ECV $500 - 750

LESS THAN 10 RECORDED.TO THE AZORES.

267 ) Basutoland: 1862, Napoleon III perforated, 80c rose on pinkish, fine pair just tied by “2502” in
lozenge cancels to neat envelope addressed to “Basuto Country” care of a Capetown address, thence,
c/o an Orange River Free State address, bearing MONTPELIER 7 DEC 65 cds, manuscript Voie
d’Angleterre red boxed PD (scratched out) and larger PP, CAPETOWN transit and on reverse French
transit. Yvert 24. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (28) ECV $1,500 - 2,000

ONE OF ONLY TWO KNOWN FRENCH USAGES TO BASUTOLAND.

268 ) Bohemia: 1862, Napoleon III perforated, 40c orange on yellowish, tied by “EU” in lozenge on
envelope bearing EXPOSITION UNIVERSELLE 29 OCT 67, red boxed AFFRANCHISSEMENT
INSUFFISANT and boxed Trouvé à la Boite E.U., manuscript “16” due, on reverse
ELBEKOSTELETZ 1 11, to Prague. Yvert 23. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (27) ECV $600 - 800
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269 ) Burma: 1853, Napoleon III imperforate, 40c orange on yellowish, two 3-margin singles, used with a
20c blue (15), margins all round, tied by “441” in lozenge on folded letter bearing PARIS 8 AOUT 55
c.d.s., Bordeaux transit, red boxed PP, blue oval forwarder and manuscript “Par Steamer Via Marseille
& Suez”, on reverse scarce large black CALCUTTA STEAM LETTER Sept. 13, to Akyab. Yvert 16. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (18) ECV $1,000 - 1,500

270 ) Canary Islands: 1854, Napoleon III imperforate, 80c lake on yellowish, good margins all round,
faint bend, cancelled by “1896” in lozenge on blue folded letter bearing MARSEILLE 5 OCT 57 c.d.s.,
blue company oval, red boxed P.P., British red PAID OC 8 1857 transit and red “4.R” in circle, on
reverse French transits and red CANARIAS 12 OCT 57 receiver. Yvert 17. . . . . . . . . . . . . . . . . . . (19) ECV $500 - 750

ONE OF SEVEN RECORDED COVERS.TO THE CANARY ISLANDS.

271 ) Cape of Good Hope: 1854, Napoleon III imperforate, 80c lake on yellowish, clear to good margins
all round, tied by “2703” in lozenge on neat blue envelope bearing ROCHEFORT-S-MER 2 JANV 60
c.d.s., red LONDON JA 4 63 PAID transit and red boxed P.P., on reverse three French transits and red
CAPE OF GOOD HOPE c.d.s. receiver. Yvert 17. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (19) ECV $400 - 500

Expertization: Weid Handstamp.

detailed instructions in address panel regarding intercepting a ship from French China Expedition.
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272 ) Cape Verde: 1871, Ceres, 25c blue on bluish, strip of four, one filing crease, rest very fine, tied by
indistinct numeral in lozenge on folded letter bearing PARIS 7 FEVR 73 c.d.s., red LONDON PAID
transit plus matching red PD in circle and boxed P.P. and blue company oval, to Praia. Yvert 60. . . . (58) ECV $500 - 750

ONLY 6 RECORDED COVERS.

273 ) Ceylon (Forwarded to India): 1873, Ceres, 10c bistre & 80 rose, large numerals, minor faults, tied
by “2602” in lozenge on small envelope (torn bottom back flap) bearing NANTES 16 FEVR 76 c.d.s.,
large blue French Consulate GALLES CEYLON handstamp (forwarder), on reverse French transits,
partial red GALLES MR 16 receiver, Bombay transit and CALCUTTA MAR 25 receiver. Yvert 54. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (60) ECV $1,000 - 1,500

WONDERFUL TRANSIT TO A STEAMER CAPTAIN.
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274 ) Chile: 1849, Ceres, 1fr light carmine, horizontal pair, margins to framelines touched, used with 10c
bistre (1), clear to good margins all round, very fine, all tied by “2703” in grid cancels on small
envelope addressed to Commandent of the corvette Le Phoque, at Valparaiso, bearing
ROCHEFORT-SUR-MER 15 FEVR 52 c.d.s., red boxed PD, and manuscript “par panama”, on reverse
PARIS 16 FEVR 52 transit. Yvert 6a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (9) ECV $2,000 - 3,000

Expertization: Roumet Cert. (1998).

A FINE EXAMPLE OF THIS SCARCE USAGE.

275 ) Chile: 1870, Bordeaux, 80c rose on pinkish, used with 20c blue (44), both just cut in, tied by “3265” in
lozenge on neat mourning envelope bearing SAINTES 26 AVRIL 71 c.d.s., boxed P.P., red LONDON
PAID 28 AP 71 transit, manuscript “Panama”, on reverse manuscript “recd. le 27 September 1871 à
Valparaiso”. Yvert 49. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (48) ECV $1,000 - 1,500

Military rate cover to an officer on “la frigate La Flore” at Panama, delivered to Chile. Attractive.
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276 ) China: 1853, Napoleon III imperforate, 40c orange on yellowish, margins all round, tied by
indistinct lozenge on envelope (missing top back flap) bearing PARIS 26 DEC 61, red boxed PD, on
reverse LYON/MARSEILLE 27 DEC 61 and other French transits, addressed to a doctor with the
French-China Expeditionary Force in Tien-Tsin., paying the military half-rate. Yvert 16. . . . . . . . (18) ECV $750 - 1,000

277 ) Gabon: 1867, Napoleon III Laureate, 30c on yellowish, used with 1870 40c orange (47), both fine,
tied by “3219” in lozenge cancels on small mourning cover addressed to the frigate General La
Bellone off the coast of Gabon, postmarked ROUEN 3 FEVR 72 and red boxed PD, on reverse various
Paris/Calais transits, COTE-D’OR 18 MAI 72 receiver, thence returned to France via LORIENT 26
JUIN and finally AVRANCHES 28 JUIN. Rare African usage. Yvert 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (34) ECV $1,000 - 1,500

This death notice traveled four and a half months in all on its unsuccessful attempt to meet the General
La Bellone off Gabon, eventually being re-directed back to France.
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278 ) Gambia: 1862, Napoleon III perforated, 40c orange on yellowish, two fine singles, tied by “2240” in
lozenge cancels on folded letter sheet bearing MARSEILLE 21 JUIL 68, blue company oval, red
LONDON transit and boxed P.P., adressed to Bathurst Gambia, on reverse two French transits,
addressed to. Yvert 23. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (27) ECV $1,000 - 1,500

AN EXCEEDINGLY RARE USAGE TO GAMBIA.

279 ) Germany: 1863, Napoleon III perforated, 20c blue on bluish, tête-bêche pair, tied by indistinct
numeral in star lozenge cancels on envelope bearing PARIS MINISTERE DES FINANCES 31 DEC 67
c.d.s., two red boxed PD postmarks, on reverse FRANKFURT 1 1 68 receiver. Yvert 22b. . . . . . . (26a) $2,500

Expertization: Balasse handstamp.
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280 ) Germany: 1870, Siege of Paris, 10c bistre on yellowish, tête-bêche pair, tied by indistinct cancels on
folded letter to Hanover datelined Bordeaux Juil 26 1871, bearing blue company handstamp, red boxed
transit and 32pf (due) manuscript, on reverse AUSG. 29 7 German receiver; light file fold affects both
stamps, but very attractive. Yvert 36b; €8,000 ($10,720). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (54a) $5,500

STRIKING COMBINATION OF A TÊTE-BÊCHE PAIR, FOREIGN
DESTINATION AND UNDERPAID LETTER.

281 ) Hawaii (Sandwich Islands): 1859, Napoleon III imperforate, 80c rose on pinkish, almost clear to
huge margins, tied by “1495” in lozenge on delicate folded letter sheet bearing LE HAVRE 14 JUIN 70
c.d.s., blue company oval, red boxed P.P., manuscript “oceanie” and “via Suez”, on reverse multiple
French transit strikes. Yvert 17A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (20) ECV $1,000 - 1,500

LESS THAN 10 COVERS KNOWN TO HAWAII.

Sent to the French Consul.
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282 ) Ireland: 1849, Ceres, 20c black on yellowish, horizontal strip of four, margins most places, tied by
grills on neat folded letter bearing PAU 25 SEPT 49 c.d.s., British red PAID 29 SEPT 1849 transit, on
reverse SEP 30 DUBLIN receiver. Yvert 3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (3) ECV $2,000 - 3,000

Expertization: Balasse handstamp.

EXCEPTIONAL FIRST ISSUE MULTIPLE USED ON A COVER TO AN
ADMIRAL IN AN UNCOMMON BRITISH DESTINATION.

283 ) Java: 1872 Ceres, 80c rose on pinkish large numerals, used with 1870 Ceres 40c orange (59), both
fine, tied by “532” in lozenges on blue folded letter sheet bearing BORDEAUX 26 SEPT 73 c.d.s., red
boxed PD, blue company oval, manuscript “JAVA”, on reverse Lyon/Marseille transit and bold red
SOERABAJA 7 11 1873 receiver. Yvert 57. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (63) ECV $1,000 - 1,500

ONLY 3 KNOWN TO EAST JAVA.
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284 ) Jersey: 1870, Bordeaux, 1c olive green on pale blue, block of four plus two singles, most margins,
tied by “2925” in lozenge on small envelope bearing PONT-AUDEMER 15 FEVR 71 c.d.s., red boxed
PD, on reverse JERSEY FE 19 71 c.d.s. receiver. Yvert 39. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (38) ECV $750 - 1,000

Expertization: Balasse handstamp.

285 ) Lagos (Nigeria): 1862, Napoleon III perforated, 80c rose on pinkish, pair, some trimmed perfs, tied
by “2617” in lozenge on envelope (ragged top back flap) bearing NEGREPÉ LISSE 20 JANV 64, red
LONDON JA 22 64 transit and matching red boxed P.P. and manuscript “Station des côtes occidentales
D’Afriques”, on reverse 2 French transits. Yvert 24. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (28) ECV $1,000 - 1,500

ONLY 3 KNOWN TO LAGOS.
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286 ) Lithuania: 1849, Ceres, 1fr light carmine, margins three sides, used with pair of 25c blue (6a),
margins all round, very fine, all tied by indistinct lozenge cancels on folded letter bearing PARIS 11
OCT 52 c.d.s., black boxed FRANCO boxed PD and blue company oval, on reverse French, Berlin 13
10 and AACHEN transits, to Vilna. Yvert 6a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (9) ECV $2,000 - 2,500

Expertization: Balasse handstamp.

HANDSOME COVER TO A RARE DESTINATION.

287 ) Malay States: 1854, Napoleon III imperforate, 80c lake on yellowish, used with 20c blue & 40c
orange (15, 18), margins all round, tied by “441” in lozenge cancels on folded letter sheet bearing
BORDEAUX 9 DEC 64 c.d.s., blue company oval, red boxed PD and manuscript “via Marseille &
Suze”, on reverse MARSEILLE transit and docketed “R-12 Janvier/64”, to “Pulo-Penang”. Yvert 17. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (19) ECV $600 - 800

PROBABLY NO MORE THAN 5 OR 6 USAGES TO MALAY STATES.
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288 ) Île Mayotte (Comoro Islands): 1869, Napoleon III Laureate, 10c bistre & 20c blue, 1867 20c blue,
10c bistre, tied by “2240" in lozenge on folded letter sheet bearing MARSEILLE 9 DEC 68 c.d.s., red
boxed AFFRANCHISSEMENT INSUFFISANT, company handstamp, to Ajanqua. Yvert 29A. . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (32, 33) ECV $1,500 - 2,000

A CHOICE USAGE TO A RARE DESTINATION.

289 ) Mexico: 1869, Napoleon III Laureate, 5fr gray lilac on lavender, corner perf crease, still very fine,
used with 80c rose (36), pair, all tied by “PN” in lozenge cancels on folded letter sheet (some tears)
bearing PARIS A NANTES 19 AVRIL 72 R.P.O., “8” reals or “1” peso due markings, boxed P.P. and
manuscript “par St. Nazaire”, on reverse blue company handstamps and manuscript “Recd. le 29 Mai
72”. Yvert 33. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (37) ECV $600 - 800

Expertization: Calves handstamp.

VERY RARE USE OF 5 FR ON NON-REGISTERED FOREIGN MAIL.
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290 ) Natal: 1867, Napoleon III Laureate, 80c rose on pinkish, pair, SE at top, tied by indistinct lozenge on
mourning envelope bearing PARIS 23 DEC 69, red LONDON PAID 24 DEC 69 transit and matching
boxed PD; to Pietermaritzburg, Port Natal. scarce destination. Yvert 32. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (36) ECV $600 - 800

291 ) New Caledonia: 1870, Siege of Paris, 40c orange on yellowish, type II, recut “4” at right, very fine,
tied by BREST 12 MARS 77 c.d.s. on small envelope bearing manuscript “par Marseille”, rare usage
and destination. Yvert 38. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (59b) ECV $500 - 750

Military rate letter addressed to the Captain of the frigate “Sur le Cage”.

292 ) Panama: 1849, Ceres, 1fr light carmine, margins three sides, used with pair of 25c blue (6), margins
to cut in, both tied by continuous lozenge cancels on small envelope bearing PARIS 30 JUIN 51 c.d.s.,
red boxed PD, manuscript “Via Southampton” and indistinct British red PAID c.d.s., on reverse
unreadable French transit. Yvert 6a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (9) ECV $1,500 - 2,000
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293 ) Peru: 1854, Napoleon III imperforate, 80c lake on yellowish, strip of six (filing crease, mild
abrasion) and single, with margins all round! used with 10c, 20c, 40c (14, 15, 18), margins all round
except last, all tied by dots in lozenge on folded letter sheet to Arequipa bearing PARIS 15 AOUT 56
c.d.s., red boxed PD, red British PAID AU 16 1856 transit, manuscript “Voie de Panama”; on reverse
Paris transit. Yvert 17. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (19) ECV $1,500 - 2,000

IMPRESSIVE EXAMPLE OF 6F30 TRIPLE RATE.

294 ) Philippines: 1867, Napoleon III Laureate, 80c rose on pinkish, very fine, tied by numeral in star
lozenge on envelope (slightly trimmed at left) bearing PARIS 27 JUIL 69 c.d.s., boxed PD and PP, and
large “2” due marking, on reverse blue company oval, Marseilles transit and MANILA 13 SET (69)
receiver. Scarce destination prior to 1900. Yvert 32. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (36) ECV $600 - 800
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295 ) Poland: 1849, Ceres, 1fr light carmine, just in at spots, used with two 25c blue (17), margins all round, 
tied by continuous lozenge cancels on small folded letter sheet bearing PARIS 26 OCT 52 c.d.s. and
boxed Franco, on reverse Paris, Minden, Berlin and AACHEN transits, red WARSZAW Oct. 30
receiver. Yvert 6a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (9) ECV $1,000 - 1,500

Expertization: Roumet Cert. (2008).

RARE DESTINATION FOR THE CÉRÈS ISSUE.

296 ) Puerto Rico: 1853-60, Napoleon III imperforate, 10c, 20c, 40c, and 80c, margins mostly all around,
three affected by filing crease, all tied by “DS2” in lozenge cancels on neat blue folded letter sheet
(requesting rum prices) bearing PARIS 15 OCT 59 c.d.s., boxed PD and P.P. strikes, red British PAID
15 OCT 1859 transit, manuscript “via Southhampton” and blue “3Rs” (reals, local postage), on reverse
Paris transit to San Juan. Yvert 13A, 14A, 16A, 17A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (14,15,18,19) ECV $1,500 - 2,000

A MOST EYE APPEALING FOUR-COLOR FRANKING TO A RARE
DESTINATION.
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297 ) Russia: 1853, Napoleon III imperforate, 40c orange on yellowish, pair, margins all round, very fine,
used with 10c bistre & 20c blue (14, 15), very fine & fine respectively, all tied by “1714” in lozenge on
envelope to the Caucasus bearing LIBOURNE 9 SEPT 60 c.d.s., 2 red boxed PD, red AACHEN 11 9
transit and manuscript “Par St. Petersburg”, on reverse French transit transits and KISLIAR Sept 6
receiver(in gregorian calendar, Sept 17). Yvert 16. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (18) ECV $1,000 - 1,500

298 ) St. Helena: 1871, Ceres, 10c bister on rose, small numerals, pair, rough perfs, used with Ceres 80c
rose (63), fine, all tied by scarce district “39” in Star cancels on small envelope bearing PARIS 27 DEC
73 c.d.s., red boxed P.D. and LONDON 29 DEC 73 transit, on reverse blue and black French transits.
Yvert 58, 57. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (55) ECV $1,500 - 2,000

Expertization: Roumet Cert. (2007).

LESS THAN 10 RECORDED TO ST. HELENA.
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299 ) St. Lucia: 1871, Ceres, 25c blue on bluish, four fine singles tied by indistinct cancels on folded letter
sheet, bearing BORDEAUX 6 NOV 73 c.d.s., red Paquetbot No. 1 c.d.s., boxed PD, company
handstamp and prominent ST LUCIA NO 22 73 receiver. Yvert 60. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) ECV $1,000 - 1,500

Expertization: Roumet Cert. (2001).

A HANDSOME COVER TO A VERY SCARCE DESTINATION.

300 ) St. Pierre & Miquelon: 1862, Napoleon III perforated, 40c orange on yellowish, horizontal pair,
fine, tied by “MCM” in lozenge and NORD-COGNAC À MACON 21 JUIL 64 c.d.s., boxed PD,
manuscript “Par Halifax” and “Voie de Liverpool”, on reverse 3 Paris and Lyon transits. Yvert 23. . (27) ECV $500 - 750
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301 ) Scotland: 1853, Napoleon III imperforate, 1fr lake on yellowish, margins all round, ever so faint
crease, mostly in right margin, used with a pair of 80c lake (19), margins all round, very fine, tied by
“601” in lozenge on blue legal size envelope (creases) bearing CANNES 28 OCT 56 c.d.s., red British
PAID 31 OC 1856 transit, red boxed PD, on reverse PARIS and MARSEILLE transits and distinctive
GLASGOW OCT 31 receiver. Yvert 18, 17A; €6,500 for 1fr ($8,710). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (21) ECV $750 - 1,000

302 ) Sierra Leone: 1853, Napoleon III imperforate, 40c orange on yellowish, pair, margins virtually all
round, tied by “2107” in lozenge cancels on petite envelope bearing PERPIGNAN 18 AVRIL 60 c.d.s.,
red LONDON AP21 60 PAID, on reverse 2 French transits and a SIERRA LEONE JY 1860 receiver;
file fold affects one stamp. Yvert 16. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (18) ECV $1,000 - 1,500

1 OF ONLY 6 RECORDED TO SIERRA LEONE.

Addressed to French Consul.
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303 ) Sweden: 1870, Bordeaux, 5c yellow green on greenish, fresh strip of three, tied by red PD 3 SEPT 7_
PARIS c.d.s. strikes on CREDIT LYONNAIS wrapper to Stockhold, rare circular rate to Sweden. Yvert 
42. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (41) ECV $400 - 500

BRILLIANTLY FRESH AND COLORFUL.

304 ) Switzerland: 1872, Ceres, 30c brown on yellowish, fine, tied by “8” in star lozenge on 1875 illustrated 
cover by “L’UNION DES INDES” depicting the silk trade in the Orient, bearing PARIS 14 OCT 75
c.d.s. and red boxed PD, on reverse LAUSANNE 15 OCT 75 receiver. Yvert 56. . . . . . . . . . . . . . . (62) ECV $1,500 - 2,000

A STUNNING AND EXCEEDINGLY RARE COVER.
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305 ) Tahiti: 1873, Ceres, 10c & 80c large numerals, used with 1870-73 40c orange (59), all tied by “3581” 
in lozenge cancels on large envelope military rate multiple for heavy contents, sent to an officer on the
naval ship “La Galissonnière”, heavy central filing crease, bearing ST Étienne JULY4 1875 c.d.s., red
boxed PD and manuscript “via New York & San Francisco (overland)”, on reverse two Paris transits and 
TAHITI c.d.s. receiver. Yvert 38, 54, 57. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (60, 63) ECV $1,500 - 2,000

Expertization: Roumet Cert. (2007).

SCARCE RATE TO A SCARCE DESTINATION.

306 ) United States: 1849, Ceres, 1fr dark carmine on yellowish, full margins, very fine, used with two
1852 25c blue (11), one with edge faults, other very fine, all tied by “122” in lozenge cancels on folded
letter to New Orleans bearing ARGENTAT 17 SEPT c.d.s., red boxed PD and ADVT. 5 NEW YORK
BR. PKT. OCT 6 transit, on reverse PARIS 18 SEPT 53 transit. attractive and scarce usage. Yvert 6 var. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (9c) ECV $1,500 - 2,000
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307 ) United States: 1849, Ceres, 15c green & 1fr light carmine, 15c a full margined pair (partial scissors
cut between stamps, clear of frame lines), tied by PARIS 25 MAI 53 c.d.s. and lozenge, 1 Fr margins to
just in to frame line, also tied by lozenge, on folded letter bearing manuscript “via Liverpool” large 5
BOSTON BR. PKT JUN 8 transit, “Per Steamer”, thence to a Baltimore bank president. Catalog value is 
for 15c pair on cover. Yvert 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (2, 9) $39,000

A SPECTACULR AND RARE FRANKING.
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308 ) United States: 1854, Napoleon III imperforate, 80c lake on yellowish, tête-bêche pair, in strip of
three, margins to cut in a bit at top and bottom right, filing crease right stamp, used with 20c blue (15),
tied by lozenge of dots cancels on double-rate folded letter sheet to New York bearing PARIS 14 FEVR
56, c.d.s. red boxed “PD”, 5 BOSTON BR. PKT. MAR 2 transit and manuscript via Liverpool. Catalog
values are for pair on cover. Yvert 17f; €45,000 ($60,300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (19a) $42,500

Expertization: Roumet Cert. (2006).

A MOST ATTRACTIVE EXAMPLE OF THIS EXCEEDINGLY RARE TÊTE-BÊCHE
ON COVER, WITH ONLY THREE BELIEVED TO BE RECORDED.
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309 ) United States: 1854, Napoleon III imperforate, 80c lake on yellowish, tied by “1896” in lozenge on
John Fremont Presidential Campaign cover, upper left corner faulty, postmarked 2 strikes
MARSEILLE 1 AVR 57 c.d.s., large NEW YORK APR 16-5 transit and red boxed PP, on reverse Lyon
and Calais 2 Avril transits, to Beverly Massachusetts. Yvert 17A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (19) ECV $1,000 - 1,500

AN EXCEEDINGLY RARE EXAMPLE OF A UNITED STATES PRESIDENTIAL
CAMPAIGN COVER USED FROM FRANCE.

Purportedly the Marseille strike on Fremont face shows the postmaster’s disapproval.

Foreign Usages - Agencies and Offices

310 ) China: 1862, Napoleon III perforated, 80c rose on pinkish, used with 40c orange (27), both fine,
cancelled and tied by “5104” in lozenge on native hand-illustrated cover to Scotland (opened at
bottom, missing side back flaps) bearing SHANG-HAI 25 JANV 70 c.d.s. and red boxed PD, on reverse 
GLASGOW MR 14 70 c.d.s. receiver. Yvert 24. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (28) ECV $2,000 - 3,000

A STUNNING AND UNIQUE USAGE.
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311 ) China: 1867, Napoleon III Laureate, 80c rose on pinkish, horizontal pair, few short perfs at top, tied
by “5104” in lozenges on envelope to Paris bearing SHANG-HAI 7 JUIL 70 c.d.s., manuscript “via
Suez” and red boxed PD, on reverse Shanghai company oval. Yvert 32. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (36) ECV $750 - 1,000

312 ) Danish West Indies: 1862-71, 40c orange, pair with 80c rose (28), few short perfs, all tied by anchor in 
lozenge cancels on blue folded letter sheet to Italy bearing local ST. THOMAS 24 MAI c.d.s., ST.
THOMAS 24 MAI 67 PAQ FR. B No. 1, on reverse GENOVA 11 GIU 67 receiver. Yvert 23. . . . . . (27) ECV $500 - 750

313 ) Egypt to Hong Kong: 1854, Napoleon III imperforate, 80c lake on yellowish, margins all round,
very fine, tied by “5080” in lozenge on envelope bearing ALEXANDRIE 21 JUIL 63 c.d.s., boxed PD
and blue company oval, on reverse HONG KONG AU 2663 receiver. Yvert 17. . . . . . . . . . . . . . . (19) ECV $1,000 - 1,500

A WONDERFUL QUALITY COVER TO A RARE DESTINATION.
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314 ) Egypt: 1870, Bordeaux, 40c orange on yellowish, two singles tied by “5105” in lozenge on envelope,
most of top back flap gone bearing SUEZ 30 NOV 74 c.d.s., boxed PD, on reverse
MARSEILLE/LYON SPECIAL and PARIS transits, TANLAY 9 DEC 74 receiver. Yvert 48. . . . . (47) ECV $1,000 - 1,500

LESS THAN 15 KNOWN USED FROM EGYPT.

315 ) Guadeloupe: 1849, Ceres, 1fr light carmine, two margins, used with 25c light blue (6) pair, margins
almost all round, all tied by grill on petite delicate envelope bearing BASSE-TERRE 19 FEV 1853
GUADELOUPE c.d.s., red boxed PD, red CALAIS transit and manuscript “voie Angleterre”, on
reverse PARIS 10 MARS 53 receiver. Yvert 6a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (9) ECV $1,000 - 1,500
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316 ) Guadeloupe: 1872, Ceres, 30c brown on yellowish, horizontal pair, tied by anchor cancel on folded
letter sheet to Vera Cruz, Mexico bearing blue Havana forwarder, boxed P.P., and partial 12 OCT 74
handstamp, on reverse Fr. Paq. No. 2 transit. Yvert 56. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (62) ECV $600 - 800

317 ) Guinea: 1854, Napoleon III imperforate, 20c blue on bluish, type I, margins almost all round, tied by 
anchor in lozenge cancel on Military rate folded letter sheet bearing CORRESP.D.ARMEES 7 JUIN 
63 GUINEE c.d.s., boxed PD and BRESIL 18 JUIN transit, on reverse BORDEAUX 28 JUIN receiver,
internally there’s a reverse handstamp PAQUETBOTS POSTS FRANCAIS. Yvert 14A. . . . . . . . . (15) ECV $2,500 - 3,000

ONE OF ONLY TWO SUCH COVERS RECORDED.
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318 ) Iraq: 1867, Napoleon III Laureate, 80c rose on pinkish, used with 40c pale orange (35), both fine,
tied by “5082” in lozenge on folded letter sheet to Switzerland, docketed 27 AUG 1867, bearing
Baghdad blue company oval, BEYROUTH SYRIE transit, red boxed PAQUETBOTS DE LA
MEDITERANÉE on reverse, BASEL transit and ZURICH 26 IX 67 receiver. Yvert 32. . . . . . . . . . (36) ECV $1,500 - 2,000

HANDSOME AND EXCEEDINGLY RARE USAGE-ONLY TWO SUCH
TRANSITS FROM IRAQ KNOWN.

319 ) Japan: 1867, Napoleon III Laureate, 80c rose on pinkish, few rough perfs, used with pair of 1870-73
25c blue (58), all tied by “5118” in lozenge cancels on small envelope bearing YOKOHAMA 13 MAI
73 c.d.s., red Paquet c.d.s. and boxed PD, on reverse two transits and VERTAIZON 8 JUIL receiver.
Yvert 32. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (36) ECV $750 - 1,000

320 ) Japan: 1870, Siege of Paris, 40c orange on yellowish, horizontal pair, used with Large Numeral 10c
bistre (60) pair, all tied by YOKOHAMA 19 SEPT 76 c.d.s. strikes on folded letter sheet bearing violet
G. BOLMIDA YOKOHAMA corp. handstamp and on reverse Marseille transit and LYON 6 NOV 76
receiver. Yvert 38. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (59) ECV $1,500 - 2,000

A SCARCE ORIGIN WITH A COLORFUL FRANKING.
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321 ) Monaco: 1863, Napoleon III perforated, 20c blue on bluish, very fine, tied by “2387” in lozenge on
envelope to Italy bearing MONACO 18 SEPT 67 c.d.s. and boxed PD, on reverse French transit and
VENTIMIGLIA 19 SEPT 67 receiver. Yvert 22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (26) ECV $2,000 - 3,000

Expertization: Calves Cert. (2009).

A FINE EXAMPLE OF THE RARE FRONTIER TARIFF RATE.

322 ) Monaco : 1863, Napoleon III Laureate, 2c red brown & 4c gray, very fine but for minor stain spot,
tied by MONACO 21 SEPT 70 c.d.s. on JOURNAL DE MONACO newspaper wrapper band front, to
Italy addressed to Palermo rare printed matter usage. Yvert 27 var. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (30, 31) ECV $1,000 - 1,500

Expertization: Roumet handstamp.
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323 ) Palestine: 1868, Napoleon III Laureate, 20c blue on bluish, tied by “2240” in lozenge on envelope
(couple of tears) bearing ESCAD. DE LA MEDITEE 25 AOUT 68 MARSEILLE, manuscript “Seine”,
on reverse PARIS and MARSEILLE transits, accompanying letter datelined “St. Jean d’Arc (Palestine)
4 aout”. Yvert 29A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (33) ECV $750 - 1,000

Letter from a musician on the ship La Artémis to his aunt.

324 ) Reunion: 1871, Ceres, 25c blue on bluish, fine pair, tied by anchor cancels on small envelope bearing
RÉUNION 4 FEVR 76 St. LEU c.d.s., due “6” annulled, “T” in triangle and red COL. FR. V.
SUEZ/P.F.AMB.MAR, on reverse TOULOUSE 29 FEVR 76 receiver. Yvert 60. . . . . . . . . . . . . . (58) ECV $2,000 - 3,000

Expertization: Roumet Cert. (2010).

EXCEEDINGLY RARE USE FROM ST. LEU, REUNION.

Addressed to a military hospital.

85

Foreign Usages - Agencies and Offices



325 ) Rhodes: 1853, Napoleon III imperforate, 40c orange on yellowish, margins all round, very fine, used 
with 10c bistre (14), just in at lower right, both tied together by “3772” in lozenge on folded letter
bearing RHODES 2 DEC 60 c.d.s., on reverse MARSEILLE 14 DEC 60 and FLAVIAC transits to
Privas in Ardeche. Yvert 16. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (18) ECV $1,000 - 1,500

SCARCE ORIGIN.

326 ) Rhodes: 1862, Napoleon III perforated, 10c bistre & 40c orange, used with 10c bister (25), both
very fine and tied by “5094” in lozenge on blue folded letter sheet bearing RHODES 15 JUIL 64 c.d.s.,
boxed PD and red boxed PAQUETBOTS DE LA MEDITERRANÉE, on reverse MARSEILLE 4
AOUT 64, scarce. Yvert 23. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (25, 27) ECV $500 - 750

327 ) Romania: 1868, Napoleon III Laureate, 20c blue on bluish, type II, used with pair of 10c bistre (32)
(file crease), all cancelled by blue “5087” in lozenge postmarks on folded letter sheet to Greece bearing
matching blue IBRAILA, WALACHIA 10 SEPT 70 c.d.s., PD and company oval, on reverse
Constantinople and Greek transits and PATPAI 6 OCT 70 receiver. Yvert 29A. . . . . . . . . . . . . . . . (33) ECV $750 - 1,000
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328 ) Switzerland: 1868, Napoleon III Laureate, 20c blue on bluish, good to enormous margins all round,
tied by “PB” in lozenge on folded letter datelined “Mulhouse le 14 Oct 1861”, bearing PARIS A BÄLE
(Basel) 15 OCT 61 c.d.s., on reverse Paris transit, red BUREAU FRANCAIS A BÄLE 15 OCT 64 c.d.s.
and LYON receiver. Yvert 29A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (33) ECV $400 - 500

Expertization: Calves handstamp.

APPROXIMATELY 5 EXAMPLES OF THE BASEL BUREAU EXIST.

329 ) Syria: 1854, Napoleon III imperforate, 80c lake on yellowish, clear to large margins all round, very
fine, tied by “3768” in lozenge cancel on lovely complete folded letter to Malta bearing JAFFA 26
NOV 58 c.d.s., small black “PD” in box, on reverse ALEXANDRIA 28 NOV 58 transit, docketed as
received 4 Dec, choice usage. Yvert 17. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (19) ECV $1,500 - 2,000

FABULOUS ORIGIN AND DESTINATION.
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330 ) Syria: 1854, Napoleon III imperforate, 80c lake on yellowish, faults, used with 20c blue (15),
margins all round, both tied by “3769”in lozenge on petite folded letter (tear at top) in Arabic to
Alexandria, Egypt bearing LATAQUIE 14 MARS 58, boxed PD, on reverse AXEXANDRIA 21
MARS 58 receiver. Yvert 17. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (19) ECV $1,000 - 1,500

331 ) Syria: 1868, Napoleon III Laureate, 20c blue on bluish, type II, used with two 10c bistre (32), one
with trimmed perfs, all tied by “5091” in lozenge on blue folded letter in Arabic to Alexandria, Egypt
bearing LATAQUIE 11 JANV 69 c.d.s. and boxed PD, on reverse BEYROUTH transit and
ALEXANDRIE 15 JANV 69 receiver. Yvert 29A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (33) ECV $750 - 1,000
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332 ) Tunisia: 1867, Napoleon III Laureate, 80c rose on pinkish, tied by blue “5107” in lozenge on folded
letter bearing matching blue TUNIS 7 FEVR 72 c.d.s. and blue boxed PD, and red TUNIS-PAR-BONE
8 FEVR 72 ALGERIE transit, on reverse MARSEILLE/LYON 12 FEVR 72 transit and St. ETIENNE
13 FEVR 72 receiver. Yvert 32. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (36) ECV $750 - 1,000

A most colorful cover.

333 ) Tunisia: 1868, Napoleon III Laureate, 40c pale orange on yellowish, tied by distinctive blue “5121”
in lozenge on envelope (some toning and missing bottom back flap) bearing blue LA GOULETTE 12
DEC 69 c.d.s., matching blue boxed PD and red BONE 13 DEC 69 ALGERIE transit, on reverse
Marseille transit and CARCASSONNE receiver. Yvert 31a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (35) ECV $500 - 750

RARE ORIGIN, LESS THAN 10 KNOWN.

334 ) Turkey: 1859, Napoleon III imperforate, 80c rose on pinkish, margins all round, used with two 10c
bistre (14), fine and very fine, canceled, one tied by blue “4018” in lozenge cancels on folded letter
bearing matching blue VARNA 1 OCT 60 c.d.s. and red boxed PAQUEBOTS DE LA
MEDITERRANÉE, on reverse Turkey transit and MARSEILLE 12 OCT 60 receiver. Yvert 17A. .  (20) ECV $1,500 - 2,000

Expertization: Roumet Cert. (2005).

A RARE AND BEAUTIFUL COVER.
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335 ) Turkey: 1862, Napoleon III perforated, 80c rose on pinkish, fresh and very fine, tied by beautiful
blue “5102” in lozenge on folded letter sheet docketed Ismail 2 Nov 67 bearing matching blue
TULSCHA 3 Nov 67 c.d.s., boxed PD, and blue company oval, on reverse CONSTANTINOPLE
transit and Messina receiver. Yvert 24. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (28) ECV $750 - 1,000

Expertization: Roumet handstamp.

336 ) Turkey: 1862, Napoleon III perforated, 40c orange on yellowish, two singles, one a straight edge,
used with 20c blue (26), tied by “5103” in lozenge on neat blue folded letter sheet bearing blue VARNA
30 MAI 64 c.d.s., matching blue boxed PD and two blue company ovals, on reverse
CONSTANTINOPLE 31 MAI 64 receiver. Yvert 23. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (27) ECV $750 - 1,000

Expertization: Balasse handstamp.

A scarce double rate letter.

337 ) Turkey: 1863, Napoleon III perforated, 20c blue on bluish, tête-bêche pair, just tied by “5095” in
lozenge cancel on folded letter sheet bearing SALONIQUE 16 AVRIL 60 TURQUIE c.d.s. red boxed
PAQUEBOTS DE LA MEDITERRANÉE, on reverse Dardenelles transit and MARSEILLE receiver.
Catalog value is for use on normal cover Yvert 22b; €3,200 ($4,290). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (26a) $2,500

CHOICE TÊTE-BÊCHE PAIR FROM A SCARCE ORIGIN, ONLY TWO
RECORDED.

338 ) Uruguay: 1870, Bordeaux, 80c rose on pinkish, ample to large margins all round, Extremely fine and
quite scarce on cover, tied by anchor in lozenge on blue folded letter to Buenos Aires, Argentina
bearing MONTEVIDEO 24 MARS 71, red boxed P.P., blue company oval, docketed Mar 28. Yvert
49. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (48) ECV $1,000 - 1,500

ATTRACTIVE AND RARE USAGE-ONLY THREE RECORDED.

90

The Fleur de Lys Collection

337 338

335 336



Mixed Frankings

339 ) France Used in China/Switzerland Combination Franking, 1862, 40c orange on yellowish strip of
four(edge faults) & pair, tied by “5104” in lozenge cancels on somewhat toned envelope to Switzerland
bearing SHANG-HAI 25 AOUT 70 c.d.s., red Swiss transit and GENEVE OCt. 17 70 receiver, thence
forwarded to Jussy, Switzerland recd. Oct 18, with the addition of 10c and 30c Sitting Helvetias. Yvert
23 (27) ECV $5,000 - 7,500

AN IMPORTANT AND UNIQUE USAGE.
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340 ) Egypt/France Combination, 1862-71 40c orange, tied by “5080” in lozenge, French Bureau in
Alexandria in combination with Egypt 1866 1Pi, tied by Vice Royalty ZAGASIK 8 FEB 67 c.d.s. on
folded letter sheet bearing ALEXANDRIA 9 FEVR 67 c.d.s. and boxed PD, on reverse PARIS 14
FEVR 67 receiver. Yvert 23 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (27) ECV $750 - 1,000

Expertization: Diena Cert. (1982).

341 ) France/Egypt Combination, 1872, Ceres, 80c rose on pinkish, fine, tied by “5080” in star lozenge on
double rate folded letter sheet bearing Egypt 1872, 10pa (20), two sgls (paying local rate), tied by
ALEXANDRIE 8 DEC 73 c.d.s strikes, and red boxed PD, on reverse LYON 16 DEC 73 receiver. Yvert 
57 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (63) ECV $1,000 - 1,500
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342 ) France/French Colonies Mixed Franking from Venezuela, 1871, Seige of Paris, 10c bistre on rose,
very fine pair, used with pair of French Colonies 1871 40c orange (14) (file fold), margins all round,
otherwise very fine, all tied by anchor in lozenge and indistinct blue c.d.s. on folded letter to Spain
datelined Carupano 18 Mars 1876 bearing Paq. Fr. No. 4 3 AVRIL 76 c.d.s. and blue 1p20 handstamp,
on reverse blue SANTANDER (Spain) 18 APR 76 receiver. Yvert 58 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (55) ECV $1,500 - 2,000

MIXED FRANCE/FRENCH COLONIES ISSUES ARE VERY RARE AFTER 1855.

343 ) France/India Combination: 1854, Napoleon III imperforate, 80c lake on yellowish, margins 3
sides, tied by “1896” in lozenge on small envelope bearing MARSEILLE 6 JAN 60 c.d.s., manuscript
“Overland Mail via Malta & Alexandria”, on reverse Forwarding Agent handstamp, two CALCUTTA
postmarks, one receiver FE12, thence letter readdressed and forwarded to JESSORE with India 1855
½a blue (11) tied by “B1” in octagon, probable Jessore c.d.s. on reverse. Scarce usage. Yvert 17. . . (19) ECV $750 - 1,000
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344 ) France Used in Japan with originating Japanese Franking, 1873 Japan 2s yellow (13), corner
damaged, tied on reverse of small envelope by blue PARIS c.d.s., front bearing France 1870 Bordeaux
80c rose (48) & pair of 1875 10c Ceres large numerals (60), fine-very fine, all tied by YOKOHAMA
18 SEPT 76 c.d.s. strikes (underpaid 20c); on reverse Japanese transits, including Degron type 5 (giving
transit instructions) and aforementioned blue PARIS 6 NOV 76 receiver. Yvert 49, 54, 57 . . . . . . . . . . . ECV $2,000 - 3,000

Expertization: Roumet Cert. (2006).

AN EXCEEDINGLY RARE USAGE, ESPECIALLY WITH THE DEGRON
MARKING.

Please see our web site for a scan of the cover if it were to be restored.
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345 ) Mexico/France Combination Franking, Mexico 1864 2r orange (23, tear UR) on envelope to
France postmarked TACNA 8 MARS 66 c.d.s. along with France 1862 80c rose tied by anchor in
lozenge; on reverse COR. D. ARMÉE PAQ No. 3, 13 Mars 66 c.d.s. and BORDEAUX 8 AVRIL 66
receiver. Yvert 24 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (28) ECV $1,000 - 1,500

FEWER THAN TEN FRANCE-MEXICO MIXED FRANKINGS ARE KNOWN.

346 ) France/Portugal Combination Franking, 1870, Siege of Paris, 40c orange on yellowish tied by
“2145” in lozenge on folded letter bearing LYON 7 DEC 72 c.d.s. oval FRANCA, Lisbon receiver,
readdressed to Porto with addition of 25r rose, PORTO 13 12 1872 receiver on reverse. A premium
example of this scarce usage. Yvert 38 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (59) ECV $1,000 - 1,500
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347 ) Prussia/France Combination Franking, 1861 Prussia 6 pf orange (6) & two 2sg ultramarine (18),
mixed margins, tied by DANZIG 2 12 65 c.d.s. strikes on folded letter (faults, icluding one back flap
gone, ans small piece out, but still attractive) bearing blue Prussia transit, blue company oval,
BORDEAUX 6 DEC 65 receiver, thence readdressed and forwarded to Bohemia with France 1862
20c blue,on reverse PRAG 9 12 receiver. Scarce usage. Yvert 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (26) ECV $1,000 - 1,500

348 ) France/Roman States Combination, 1862-71, 40c orange & 10c bistre (27, 25), both tied by “532” in 
lozenge on envelope (top back flap partially missing) to Rome bearing BORDEAUX 13 JUIN 67 c.d.s.
plus Roman States 1852 4b & 6b (5, 7), affixed and tied by grids paying return postage to FRANCE,
red MARSEILLE 23 JUIN transit and boxed PD, on reverse, initial receiver ROMA 17 GIUN 67 and
Bordeaux transit, to Vendome. Yvert 23. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $750 - 1,000

Interesting Round Trip Cover.

349 ) Russia/France Combination Franking to Switzerland, Russia 1866 20k (24) tied by indistinct JAN
28 c.d.s. on envelope, bearing blue ALLEMAGNE 15 FEVR 74 transit, two red boxed PDs and
PLANCHER-LES-MINES 2 15 receiver, readdressed and forwarded to Switzerland 16 FEVR with the
addition of France 1872 30c Large Numeral, perf faults, tied by “2872” in lozenge, on reverse various
French transits and ZURICH 17 11 74 receiver. Yvert 56s . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (62) ECV $1,500 - 2,000

FEWER THAN FIVE RUSSIA-FRANCE FRANKINGS KNOWN.
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350 ) France/Carlist Spain Combination Franking, 1870 40c orange, very fine, tied by “2210” in lozenge
on folded letter to Madrid bearing MARSEILLE 17 JUIL 75 c.d.s., blue company oval, red boxed PDs
with Provincial Directors handstamp and appropriate 1r charge paid by for by 1875 Carlist 1r brown
(X7) pen cancelled; on reverse French transit and Madrid receiver. Yvert 38 . . . . . . . . . . . . . . . . . . (59) ECV $1,500 - 2,000

Expertization: Robineau handstamp.

A SUPERB AND RARE USAGE.

351 ) Thurn & Taxis/France Combination Franking to Shanghai, Thurn & Taxis 1859 10gr orange
(14), three singles, mixed margins, tied by target cancels together with France 1862 80c rose, fine, just
tied by anchor cancel on folded letter bearing HAMBURG 24 4 c.d.s., then blue French 26 AVRIL 65
transit and PP, manuscript “Per Overland Mail” and blue manuscript “Hong Kong” end destination, on
reverse SHANGHAI 12 JUIN 65 FRANCAIS French bureau receiver . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (28) ECV $2,500 - 3,000

A CHOICE AND MOST LIKELY UNIQUE USAGE.
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352 ) France Used in Turkish Empire/Greece Five-Color Combination Franking, 1853 40c orange,
margins to a bit in, 10c bistre (14), very fine, canceled by blue anchor in lozenge, and tied by red
manuscript due marking on underpaid folded letter to Athens bearing faint blue CONSTANTINOPLE
23 JUIL 62 c.d.s. and AFFRANCHISEMENT INSUFFISANT; blue company oval, rated “65” lepta
due and paid by Greece 20L & 40L Large Hermes Heads, tied by dotted grids, Athens receiver on
reverse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (18) ECV $5,000 - 7,500

Expertization: Balasse handstamp.

A STRIKING FIVE COLOR MIXED FRANKING-ONE OF THE HIGHLIGHTS
OF THE COLLECTION.
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353 ) United States/France Combination Franking to Egypt, U.S. 1868 F. Grill 15c black (98), tied by
segmented cork on small envelope bearing red PAID NEW YORK JAN 13 6 transit red and blue boxed
PDs, PARIS 25 JANV 69 receiver, then forwarded with France 1862-71 40c orange tied by “22” in
star lozenge cancel to Cairo Egypt, readdressing manuscript “Le Caire Egypt”, blue Paris c.d.s.; on
reverse blue oval Paris forwarder and LE CAIRE 4 FEVR 69 French bureau receiver . . . . . . . . . . . (26) ECV $3,000 - 4,000

A LOVELY COVER AND, MOST LIKELY, THE ONLY EXAMPLE OF A 15
CENT LINCOLN USAGE BEING FORWARDED OUT OF EUROPE.
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354 ) France Used in Uruguay with Additional Uruguay Franking, 1869, Napoleon III Laureate, 5fr
gray lilac, well centered and sound, used with 1876, 1fr bronze green, cancelled and tied by
MONTEVIDEO 10 AOUT 78 PAQ. Fr. No. 2 c.d.s. on envelope to Paris bearing Uruguay 1877 50c
black (43) pair, indistinct cancel paying local rate, manuscript “pr Equateur”. Yvert 33, 72 . . . . (37, 76) ECV $1,500 - 2,000

Expertization: Dreyfus Cert. (1991).

AN EXTRAORDINARY USE OF THE 5 FR ON A FOREIGN ORIGIN COVER.

355 ) Württemberg/France Combination Franking, Württemberg 1865, 9 kr brown stamped envelope
cancelled by TEINACH 22 8 67 c.d.s., to Colmar, Alsace, forwarded to Barr with France 1862-71, 20c 
blue tied by “1076” in lozenge, COLMAR 24 AOUT 67 c.d.s. initial receiver, on reverse COLMAR
forwarder, HOHWALD transit and BARR 25 AOUT 67 receiver. Yvert 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . (26) ECV $750 - 1,000

Expertization: Weid Cert. (1995).

End of the Fleur de Lys Collection
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British Commonwealth

356 m Australian States: Victoria, 1902, King Edward VII, £2 dark blue, light cancel, very fine. SG 400;
£300 ($500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (208. $450

357 s Barbados, 1892, “HALF PENNY” surcharged in error on diagonal half of 1d carmine rose
instead of 4d brown, tied segmented cancel on piece of document. Unknown to date and sold “as is”.
Worth further study. SG 104 var. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (61b var.) ECV $100 - 150

358 ) Bermuda, 1815, stampless folded letter, bearing red manuscript “37½”, red Philadelphia circular
postmark PHI 14 AP transit, manuscript “Per Favour of Mr. Hezekiah Frith, to New York, Sir Henry
Tucker had only 4 stampless covers earlier and all were to London or local. Very rare destination. . . . . . ECV $300 - 500

Mr. Frith, the letter writer, affectionately named the “gentleman privateer” who engaged in piracy
during the 1790s (as a ship owner) and was one of the richest men in Bermuda. This letter was mailed 6
weeks after the Treaty of Ghent was ratified ending the War of 1812. History accompanies.

359 m British Guiana, 1852, Waterlow Litho Issue, 1¢ black on magenta, margins all around, just touched
at top left, DEMERARA MR 1858 c.d.s., “extensively rebacked”, brilliant, fresh, Very Fine
appearance. B.P.A. Cert (1977). SG 9; £4,250 ($7,140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (6) $6,750

Canadian Provinces

360 ) New Brunswick, 1851, 3d deep red BISECT, large margins, very fine, with 6d olive yellow
margins all around except touched at BR, fine, both tied by “18” in oval grid and manuscript, on
small envelope (closed scissor cut and file holes) bearing red LONDON MR 21 59 receiver on
front and FREDERICTON MR 5 1859 origin on reverse. Rare and attractive. Ex. Jarrett. SG 1a,
4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1ab, 2) $4,750
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361 ) New Brunswick, 1851, 3d red, large to clear margins all around, very fine, tied black “26” in grid on
f.l.s. bearing on reverse black SHEDIAC JA9 N.B. origin c.d.s., St. John JA 10 1855 transit and
FREDERICTON JA 14 receiver. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1) $950

362 ) New Brunswick, 1851, 3d red, clear to good margins all around, almost v.f., tied by light grid on blue
folded letter bearing manuscript “4” and the following transits on reverse- inside docket Miramachi, red
NOV 11 1855 W.O. DOUGLASTOWN- blue NOV 12 CHATHAM- ? NOV 14-NOV 26 ST. JOHN’S
receiver. Interesting transit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1) $950

Canada

363 m 1855, Prince Albert, 6d slate gray, on medium wove paper, delicate 4-ring cancel, large to
enormous margins all around, most likely a bottom right corner copy, an absolutely superb
stamp. Probably the finest used example in existance, R.P.S. Cert. (1986).  Ex Cantor (lot 120). . (5) ECV $2,500 - 3,000

364 m 1855, Prince Albert, 6d greenish gray, on medium wove paper, good to large margins all around,
fresh, very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (5b) $1,500

365 m 1855, Prince Albert, 6d greenish gray, on medium wove paper, very light cancel, good to large
margins 3½ sides, just touching frame-line at top right, fine. BPA Cert. (1960). Unitrade 5b. . . . . . . (5b) $1,500

366 H 1859, Prince Albert, 10¢ black brown, o.g., intense deep color, minor scuffs, typical centering for
this major BNA Rarity. V. Greene Cert. (1991). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (16) $15,000

367 H 1872, Small Queen, Montreal Printing, 2¢ green, imperforate, PAIR, lightly hinged, extremely
fine. Unitrade C$900 ($830). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (36a) $800

368 H 1888, Small Queen, Ottawa Printing, 6¢ red brown, imperforate, PAIR, o.g. somewhat mottled
which is typical, very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (43b) $700

Cape of Good Hope

369 m 1861 “Wood Block”, 1d vermilion, grid cancel, good to large margins all around; corner crease,
almost very fine. SG 13; £2,750 ($4,620). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (7) $2,650

370 m 1861 “Wood Block”, 1d carmine, light cancel, margins all around except 2 places, light creases, a very
rare color, very fine appearance. SG 13a; £3,500 ($5,880). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (7a) $4,000
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371 m 1861 “Wood Block”, 4d pale milky blue, the very rare “retouched right corner”, margin at left
cutting in other 2 sides, faults and repairs, very scarce variety. SG 14aa; £8,500 ($14,280). . . . . . . . (9d) $7,500

372 ) 1864-65, 6d light violet BISECT together with 1876, 1d on 1s green, cut in, tied on late usage reduced 
(by 37mm) envelope by “Diggers Post Wagon dumb cancel” with Capetown MR 20 83 receiver on
reverse. Sismondo Cert. (2003). SG 25 var., 33. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (18 var., 22) ECV $200 - 250

373 H Ceylon, 1861, Queen Victoria, 8d yellow brown, Large Star watermark, unused; one errant perf,
showing adjoining stamp at top, fine. SG 32a; £2,250 ($3,780). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (30) $1,800
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374 H Cyprus, 1928, King George V, £5 black on yellow, o.g., centered, very fine. Brandon Cert. (1988).
SG 117a; £3,500 ($5,880). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (109) $3,250

375 s Dominica, 1886, Queen Victoria, 1d lilac, bisected, with 4d gray tied together by DOMINICA DE 27
86 AO7 duplex on piece of letter showing some addressing. SG 14a; £2,250 on cover ($3,780). . . . (18a) $2,350 on cover

This item may only be returned if it receives a negative expertizing certificate.

376 H Fiji, 1871, Times Express, 1d black on rose, laid bâtonné paper, o.g., extremely fine. Signed Bloch.
SG 5; £1,100 ($1,850). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (6) $1,150

Gold Coast

The following 5 lots of bisects may only be returned if they receive a negative expertizing certificate

377 s 1876, Queen Victoria, 1d blue, perf 14, BISECT (½d), together with pair tied by B27 (Quittah) in grid 
cancels on small piece, very fine and rare. George Buhler handstamps. SG 5a; £4,500 on cover ($7,560). 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (5a) $4,500 on cover

378 s 1879, Queen Victoria, 2d green, perf 14, BISECT (1d), tied by “556” in grid on piece bearing
matching CAPE COAST NO 10 84 c.d.s. Rare., very fine. Royal cert. (2009) “ not prepared to certify”.
Signed: Diena. SG 6a; £4,250 on cover ($7,140). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (6a) $4,250 on cover

379 s 1879, Queen Victoria, 2d green, perf 14, QUADRISECT (½d), tied by “556” Cape Coast and red
cancels together with single on piece, very fine and extremely rare. B.P.A. Cert. (1948) signed Robson
Lowe, Douglas Roth, Arthur E.F. Ginn, all of whom we respect. SG 6b; £7,500 on cover ($12,600). (6b) $7,500 on cover

380 s 1884, Queen Victoria, 1d rose carmine, BISECT (½d), tied by neat blue ADDA MY 9 89 c.d.s. to
small piece. very fine and very rare. SG 12b; £5,000 on cover ($8,400). (13a). $5,000 on cover

381 s 1889, Queen Victoria, 6d orange, BISECT, in pair with single tied by APPA DE 22 84 c.d.s. strikes on 
piece, very fine and extremely rare. Catalog value is for on cover. SG 17b. . . . . . . . . . . . . . . . (18 var.). SG £10,000 ($16,800)
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Great Britain

382 ) 1840, Mulready Letter Sheet, 1d black, DIE PROOF on India paper, neatly folded, design frame
and inscriptions at bottom; “slight foxing” which we find very harsh, extremely fine. Brandon
Cert. (2012). S.G. Spec. ME1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (U3P) S.G. £3,800 ($6,380)

383 ) 1840, Mulready Letter Sheet, 1d black, used May 9, 1840 (4th day of usage), bearing red Maltese
cross and circular date stamp on the reverse, from London to Cheltenham; usual creases and
sealed tear on the reverse. Brandon Cert. (2012). S.G. Spec. ME1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (U3) S.G. £2,600 ($4,370)
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384 ) Used to Orkney Islands: 1840, Mulready Letter Sheet, 1d black (filing crease ending in small closed
tear at top) bearing red Maltese Cross and very rare s.l. UNCLAIMED on front with SP14 1840 origin
and SEP 16 transit on reverse. To Walliwal by Kirkwall. Very rare destination. S.G. Spec. ME1. . . (U3) ECV $300 - 350

385 ) 1840, Mulready Envelope, 2d blue, unused, very fine. S.G. Spec. ME4; £450 ($760). . . . . . . . . . (U2) $450

386 ) 1840, Mulready Letter Sheet, 2d blue, bearing red Maltese cross and red JAN 27 1841 c.d.s. on the
reverse, from Kelso to Edinburgh; usual flaws and file folds. S.G. Spec. ME3; £2,000 ($3,360). . . . (U4) $2,000

387 m 1840, 1d black, neat red Maltese cross, extremely fine. SG 2; £350 ($590). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1) $320

388 ) 1840, 1d gray black, Plate 11, margins all around except just in at bottom right, tied by black
Maltese cross on somewhat restored folded letter datelined BOWSTEADHILE (a hamlet in
Cumbria) Apr 23, 1841 and bearing black CARLISLE APR 2- 1841 c.d.s. (where Mary Queen of
Scots was imprisoned) to Sallop Shropshire. A quite presentable copy of the rarest plate on cover
with very early 3rd month of issue. SG 3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1b)SG £16,000 ($26,880)

389 ) Transatlantic Cover Used to Nova Scotia: 1841, 1d red brown, good margins all around, extremely
fine, tied by black grid boxed, “159” 1844 cancel (1st year) folded letter bearing manuscript “pr.
packet” Acadia? and “1/”, on reverse red GLASGOW DEC 2 1844 septangular c.d.s. London DE4
transit and black HALIFAX DEC 19 1844 receiver. SG 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (3) ECV $400 - 600

Exceptional example of the 1d usage across the Atlantic.

390 H 1841, 2d pale blue, “white lines”, lettered K-F, variety “guide line through value”, lightly hinged,
proof-like color and impression, good margins all around, very fine. Brandon Cert. (2007). SG 13; 
£9,000 ($15,120). S.G. Spec. ES11g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (4a) $6,000

This stamp is superior to the example in the Gross collection.
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391 ) Used to British Guiana: 1872-99, 3 covers, 1872, 1s green, light stains, Demerara receiver; 1885, 4d
green, 2 copies, Edinburg with Georgetown receiver; 1899, 1d violet Blackheath to Georgetown
receiver, manuscript “First letter recd. at Imperial Penny Postage rate 11.I.99- slight rough opening.
Rare group. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $150 - 200

392 HH 1884, Queen Victoria, 5s rose, Anchor watermark, never hinged, fresh bright color and perfectly
centered; gum wrinkles and creases, still very fine. SG 180; £1,100 ($1,850). . . . . . . . . . . . . . . . . (108) $1,100 for hinged
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393 H 1884, Queen Victoria, 10s ultramarine, Anchor watermark, lightly hinged, small hinge remnant,
brilliant fresh color and paper, extremely fine. SG 183; £2,250 ($3,780). . . . . . . . . . . . . . . . . . (109) $2,250

394 H 1902-11, King Edward VII, De La Rue printing, 2s6d lilac, 5s carmine rose, 10s ultramarine, l.h. to 
o.g., each bend or faint gum crease, very fine. SG 262, 263, 265; £1,450 ($2,440). . . . . . . . . . (139-141) $1,535

395 H 1902, King Edward VII, De La Rue printing, £1 dull blue green, l.h., fresh bright color, very fine. SG 
266; £2,000 ($3,360). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (142) $2,000

396 SHH 1929, £1 black P.U.C., overprinted “Specimen” in red, never hinged. Catalog value is for hinged. SG
438S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (209S) SG £1,250 ($2,100)

397 ) Unique Franking on Wood Box Top: 1951-54, King George VI and Queen Elizabeth II high
values, 1951 King George VI £1 brown PAIR, and 10s ultramarine plus Queen Elizabeth II 1s brown
strip of 5 tied by boxed DONCASTER cancels on 1/8" thick board box top (9 3/4" x 8 5/8") transporting
glasses. Customs form dated 15 OC 54 addressed to Elmira NY. Interestingly there were no Elizabeth £
values until 1955 making this a dual reign usage of high values that can be exhibited - that is not a front -
but a top. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (289, 288, 306) ECV $250 - 300

398 HHa Griqualand West, 1878, 1d rose, BLOCK OF 11, n.h., rare multiple, fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  (74) $900 as hinged

399 ) India, Used to London: 1855-64, 4a black, single with 1a brown 3 copies all fine and overprinted by
large black, STAMPED and tied by blue grids on folded letter bearing manuscript “Per Bengal via
Marseille”, Calcutta forwarder and London transit on reverse, red CALCUTTA JA 23 1865 c.d.s. and
black LIVERPOOL FE 28 receiver. Very seldom has a handstamp of this size been used. Normally
manuscript was the form. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 250
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Mauritius

400 m 1848-59, “Post Paid”, 2d blue, early impression, neatly cancelled, good to large margins all
around, very fine. Ex Ferrari, Burrus. Bartels Cert. (1963), Royal Cert. (1992), Brandon Cert.
(2012). SG 8; £7,500 ($12,600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (4a) $8,000

A lovely stamp with impeccable provenance.

401 m 1848-59, “Post Paid”, 2d blue, early impression, “PENOE” for “PENCE”, position 7, on yellowish 
paper, good margins to clear at bottom left; light bar cancel; surface scrape in top margin (not
mentioned in certificate), that barely detracts from this very fine stamp. Ex Dale-Lichtenstein.
R.P.S. certificate (1969). SG 8a; £14,000 ($23,520). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (4e) $14,500

Between the Kanai and Dale-Lichtenstein collections, there were only two sound Early Impression
“Penoe” errors, and this stamp listed as sound. Most other early sales cannot be trusted for correct
identification of impression. The recent Chartwell Collection had no example.

402 m 1848-59, “Post Paid”, 1d bright vermilion, intermediate impression, neat “3” in circle cancel, good
margins all around, very fine. SG 10; £2,750 ($4,620). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (3b) $2,850
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403 H New Britain, 1914, G.R.I. 3s on Marshall Islands 3m violet black, o.g., hinge remnant, fresh color,
fine, a very rare stamp.  Signed A. Diena et al. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (41) $6,000

New Zealand

404 m 1855, Queen Victoria “Chalon Head”, 1s pale yellow green on blued paper, “11” in grid cancel,
margins 3 sides, fine for this issue and very rare stamp. Korwin Cert. (1984). SG 3; £5,500
($9,240). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (3) $6,000

405 m 1855, Queen Victoria “Chalon Head”, 1d red on blue paper, Auckland printing, unwatermarked,
light grid cancel, margins in places, fine for the issue. Odenweller Cert. (2014). SG 4; £1,800 ($3,020).
Campbell-Patterson A1d (2). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (4) $1,950

406 m 1856, Queen Victoria “Chalon Head”, 2d blue on blue paper, light grid cancel, large margins all
around, very fine. Behr Cert. (1973). SG 5; £300 ($500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (5) $325

407 ) 1856, Queen Victoria “Chalon Head”, 2d blue on blue paper, margins all around, very fine, tied by
grid cancel on neat envelope bearing manuscript “pr. Constant,” and on reverse ORTAGO SP 11 1856
prob. origin and a lovely SYDNEY SHIP LETTER OCT 3 1856 transit to Sydney. SG 5; £600 ($1,010). 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (5) $1,250

408 m 1857, Queen Victoria “Chalon Head”, 1s green on blue paper, light grid cancel, margins all around
except just in at top left; repaired at bottom right, very fine appearance. Foundation Cert. (1987). SG 6;
£3,750 ($6,300). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (6) $4,250

409 m 1857, Queen Victoria “Chalon Head”, 2d blue and pale blue, light cancels, 2 very fine copies of the 2 
shades. SG 9, 10; £360 ($600). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (8, 8e) $395

410 m 1857, Queen Victoria “Chalon Head”, 6d brown, unwatermarked, “15” in grid cancel, almost very
fine. Odenweller Cert. (2014). SG 13; £300 ($500). Campbell-Patterson A5a(3). . . . . . . . . . . . . . . . (9) $325

411 m 1857, Queen Victoria “Chalon Head”, 6d pale brown, unwatermarked, lightly cancelled, good to
large margins all around, “wide bottom due to the overlapping of two sheets of paper”. A most
interesting variety., very fine. Odenweller Cert. (2014). SG 14; £300 ($500). Campbell-Patterson
A5a(5). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (9h) $325
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412 m 1858, Queen Victoria “Chalon Head”, 1s dull emerald green, imperf, unwatermarked, good
margins all around, “dry print characteristics at right”, very fine. Odenweller Cert. (2014). SG 16;
£1,800 ($3,020). Campbell-Patterson A6c(2). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (10e) $1,950

413 m 1857-64, Queen Victoria “Chalon Heads”, Imperforate Issues, group of 16 stamps, 14 used, 2
unused, including #7, 11*, 11e, 22, 25, 27 mixed condition to cut into on bigger items, but some very
nice middle period, 4 on Nutmeg lot sheets, one Odenweller Cert. Worth inspection. . . . . . . . . . . . . . . . $6,800 approx.

414 m 1862, Queen Victoria “Chalon Head”, 1d vermilion, rouletted 7 all round, margins all around except
just touched at bottom, almost very fine. Odenweller Cert. (2014), Royal Cert. (1978). SG 48; £800
($1,340). Campbell-Patterson A1e(x). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (11c) $900

415 H 1862, Queen Victoria “Chalon Head”, 1d carmine vermilion, imperf, Large Star watermark, traces
of o.g., good to large margins all around, brilliant color, very fine. Odenweller Cert. (2014). SG 35;
£375 ($630). Campbell-Patterson A1e (4). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (11d) $300

416 H 1862, Queen Victoria “Chalon Head”, 2d pale blue, unused, good to clear margins all around
showing “intermediate plate wear”, very fine. Odenweller Cert. (2014). SG 38. Campbell-Patterson
A2d(11). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (12f var.) SG £650 ($1,090)

417 H 1862, Queen Victoria “Chalon Head”, 2d blue, worn plate, full o.g., good to clear margins all
around, very fine. SG 39; £650 ($1,090). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (12g) $700

418 H 1862, Queen Victoria “Chalon Head”, 3d brown lilac, right sheet margin copy showing border
watermark, full o.g., good margins all around, fresh, very fine. SG 40; £600 ($1,010). . . . . . . . . . . . (13) $950
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419 H 1862, Queen Victoria “Chalon Head”, 6d red brown, o.g., good to large margins all around,
extremely fine. Odenweller Cert. (2014). SG 43; £1,500 ($2,520). Campbell-Patterson A5b (5). . . (14) $1,625

420 m 1862, Queen Victoria “Chalon Head”, 6d black brown, “Y” roulette 18, light FEB 7 1863 c.d.s.; 2
thins, fine. Odenweller Cert. (2014). SG 67h; £1,900 ($3,190). Campbell-Patterson A5b(S). . . . . (14p) $2,100

421 m 1862, Queen Victoria “Chalon Head”, 6d red brown, traces of roulette 7 at sides, very lightly
cancelled, margins all around, very fine. SG 55; £475 ($800). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (14c) $525

422 H 1862, Queen Victoria “Chalon Head”, 6d gray black, unused, good margins all around, almost very
fine. Odenweller Cert. (2014). Campbell-Patterson A5b (2). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (14g) $1,950

423 H 1862, Queen Victoria “Chalon Head”, 6d gray brown, imperf, Large Star watermark, unused, clear
to large margins all around; tiny corner crease, still very fine. Odenweller Cert. (2014). SG 43 var.;
£1,800 ($3,020). Campbell-Patterson A5b (2). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (14g) $1,950

424 m 1862, Queen Victoria “Chalon Head”, 1s yellow green, very lightly cancelled, large margins all
around, magnificent stamp, extremely fine. SG 45; £350 ($590). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (15) $375

425 m 1862, Queen Victoria “Chalon Head”, 1s deep green, light cancel, good to very large margins all
around, very fine. SG 46; £375 ($630). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (15d) $400

426 H 1862, Queen Victoria “Chalon Head”, 1d carmine vermilion, perf 13, unused, brilliant color and
well centered, a great New Zealand rarity in excellent condition, very fine. Odenweller Cert.
(2014). SG 69; £2,750 ($4,620). Campbell-Patterson A1f(2). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (16) $4,500

We have found copies only in Burrus, Dumas, “Dubois” and “Chalon” Collections.

427 H 1862, Queen Victoria “Chalon Head”, 6d black brown on pelure paper, imperf, unwatermarked,
unused, good to large margins all around showing portion of stamp at top, very fine. Odenweller Cert.
(2014). SG 85; £250 ($420). Campbell-Patterson A5d. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (24) $400

428 m 1862, Queen Victoria “Chalon Head”, 1s deep yellow green on pelure paper, imperf,
unwatermarked, light grid cancel, good margins all around, very fine. SG 86 var.; £1,100 ($1,850). (25) $1,150

429 m 1864, Queen Victoria “Chalon Head”, 1d carmine vermilion, rouletted 7 on left side of stamp,
margins all around, brilliant color; rebacked at bottom. Odenweller Cert. (2014), Royal Cert. (1944).
SG 101; £3,000 ($5,040). Campbell-Patterson A1j(y). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (27a) $3,250

430 H 1864, Queen Victoria “Chalon Head”, 6d red brown, unused, margins all around except for small cut
at left; “heavily thinned at left”, a fine copy of an extremely rare stamp. Odenweller Cert. (2014). SG 99; 
£5,000 ($8,400). Campbell-Patterson A5f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (29) $6,000

We have only found a handful of these rare stamps in the major collections.

431 m 1864, Queen Victoria “Chalon Head”, 1s green, perf 13, showing sheet margin watermark, light
cancel, fine for the issue. SG 106; £500 ($840). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (30C) $750
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432 m 1864, Queen Victoria “Chalon Heads”, 1d to 1s, extra 2d, N Z watermark, lightly cancelled, margins
to just in, generally fine for the issue . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (27-30) $2,075

433 H/(H) 1864-71, Queen Victoria “Chalon Heads”, 1d to 1s, set of 7 values less 2d blue and 4d rose plus extra
3d mauve, l.h. to unused, fine to very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (31-37, 33a less 32 and 34) $2,500

434 H 1865, Queen Victoria “Chalon Head”, 4d deep rose, perf 12½, unused, very fine, a very rare stamp. 
Odenweller Cert. (2014). SG 119; £3,250 ($5,460). Campbell-Patterson A4a(2). . . . . . . . . . . . (34) $5,500

435 H 1871, Queen Victoria “Chalon Head”, 1d brown, perf 12½, full o.g., very fine for the issue.
Odenweller Cert. (2014). SG 132a; £225 ($380). Campbell-Patterson A1q(3). . . . . . . . . . . . . . . . . (39) $250

436 m 1872, Queen Victoria “Chalon Head”, 2d vermilion, perf 12½, light grid cancel, very fine for the
issue. R.P.S. Cert. (1988). SG 142; £500 ($840). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (50) $600
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437 H 1872, Queen Victoria “Chalon Head”, 2d vermilion, retouched plate, Position Row 18, No. 10,
perf 12½, Lozenges watermark, additional watermark of “C” of “INVICTA”, o.g., very fine.
Odenweller Cert. (2014). R.P.S. Cert. (1951). SG 142a. Campbell-Patterson A1d(2). . . . . (50 var.) SG £4,500 ($7,560)

The Retouched Plate Position is one of the rarest stamps in New Zealand philately. Other than the
unique PAIR, ex. Odenweller/Hackmey, no singles were found in Burrus, “Dubois”, Gordon Kaye,
Dumas, “Chalon” or Balstrop. Perhaps less than 5 known.

438 m 1862-71, Queen Victoria “Chalon Heads”, Perforated Issues, 20 used and 3 o.g., very interesting
group of several superior stamps including #12c, 15c, 16, 20, 37b (the two roulettes cut in), 8 on Nutmeg 
or Champion lot sheets already described, some very fine, worth inspection. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . $4,300 approx.

439 H 1898, Pictorials, ½d-5s complete, o.g., fine to very fine. SG 246/59; £800 ($1,340). . . . . . . . . . (70-83) $1,331

440 m Postal-Fiscal, 1882-90, £4 ultramarine, postally used, an absolutely positively beautiful example of
this stamp, superb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (AR23) ECV $100 - 150

441 m Rhodesia, 1901, Arms, £20 yellow bister, “USED” perfin company cancel, well centered, very fine.
SG 93a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (75A) ECV $150 - 200

Values to £10 are available. This is the only example of a £20 we have seen.

442 ) St. Helena, 1908, postcard used to East Africa, real photo picture post card (creases) to Egypt bearing
King Edward VII 1d black & carmine tied by ST. HELENA MR 29 08 c.d.s., ALEXANDRIA 21 IV 08
receiver, readdressed to Beira East Africa, addit. Alex. c.d.s. and MOMBASA 20 MY 08 E.A.P.
receiver. Notation “The cricket is over now and the exiles have the cup.” A most interesting travel. SG
73. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (62) ECV $100 - 125

443 H St. Vincent, 1866, Queen Victoria, 1s slate gray, perf 11-12½, unwatermarked, large part o.g., wide
natural s.e. at top, still very fine for this scarce stamp. SG 8; £2,500 ($4,200). . . . . . . . . . . . . . . . . . (8A) $3,000

There are purportedly ten unused copies in existence.

444 ) Samoa, 1899, Postal Card, 1d blue, bearing ½d purple brown (Scott #9d), cancelled and tied by
SAMOA FEB 22 99 c.d.s. from a crew member of the S.M.S. Falke and KLEINFURRA 2-4-99 German
receiver. Popular card. Odenweller Cert. (2014). Odenweller SCB2d. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 250

445 s Turks Islands, 1883, Queen Victoria, 1d orange brown, BISECT, tied by numeral grid cancel on
piece, very rare, very fine. B.P.A. cert (1953) signed Robson Lowe, Arthur E.F. Ginn and ? A new
certificate stating “no opinion” is not grounds for return. SG 55a; £4,750 on cover ($7,980). . . . . . (44a) $5,000 on cover

No examples on cover are known. This is the only example on piece we have found other than the 2 in the
1953 Snowden Collection which may in fact be the 2 examples now in the Royal Collection. No copies
exist in Burrus, Henry, Amundsen, Dale, Samos, Ferrari, Hind, Manus, Caspary & Isleham. We
welcome further information.
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COVER CONDITIONS

Minor faults including, but not limited to, file folds not affecting stamps, small tears
and some backflap damage have not been noted in the descriptions of the catalogue,

and are not grounds for the return of a lot.

EXTENSIONS AND EXPERTIZING

Any lots place on extension for expertizing MUST be submitted by Harmers
International, Inc. Submission by the purchaser will nullify any extension request.

Therefore, upon notification of purchase, please contact us by mail, telephone, fax or 
e-mail with the lot numbers you wish to submit and the desired expertizer .

Please see our web site for additional photographs of many large lots:

http://www.harmersinternational.com



General Foreign

446 m Argentina: Buenos Aires, 1858, 5p pale orange, ponchito cancel, “3 good, mostly clear, outer
frame-lines”; 2 small thins and “corner repair”, fine appearance. Moorhouse Cert. (2013). . . . . . . . . (5) $3,000

447 H Austria, Newspaper Tax, 1853, 2kr green, FULL margins all around, very fine, tied by indistinct
c.d.s., to partial front page of French newspaper dated 1 AOUT 1855 and bearing 6c “IMPERIAL”
postmark, very attractive. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (PR1) $325

448 H Bolivia, Airmail, 1924, 10c vermilion and black, INVERTED CENTER (Airplane), o.g., lightly
hinged, very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (C1a) $2,500

Only 50 copies known to exist. The single example in the famous Cunliffe Collection was off-center
as are most.

449 m China, 1897, Large 1¢ on 3¢ Red Revenue, neat c.d.s., well centered, extremely fine . . . . . . . . . . (78) $300

450 HH Dubai, 1964, Kennedy imperforate souvenir sheet, CENTER INVERTED, n.h., very fine,
originally considered unique, now only 2 known. Previous example resided in the Sagar Collection
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (C27 var). ECV $500 - 750

451 HH France, 1902, Mouchon Retouched, 30c lilac, GUTTER SHEET MARGIN PAIR WITH COLOR
BARS, o.g., never hinged, rare position piece, almost very fine. Yvert 128. . . . . . . . . . . . . . . . . . . (137) $410 as singles

452 HH Germany, 1930, IPOSTA souvenir sheet, never hinged; faint spot at bottom left, very fine. Michel
Block 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (B33) $1,200

453 HH Iceland, 1931-33, 10kr yellow green & black, n.h., very fine. Facit 157. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (187) $350

454 H Iceland, Airmail, 1933, “Hopflug Itala” complete, o.g., hinge remnants, very fine. Facit 165-167. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (C12-C14) $2,660

455 H Italy, 1865, Victor Emmanuel II, 40c carmine, Turin printing, small part o.g., “hinge remnants and
album offset”, fresh color, fine for the issue. APS Cert. (2002). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (31) $8,750

456 H Italy, 1878, 2c on Official 1L lake, o.g., hinge remnant, very fine. Sassone 33. . . . . . . . . . . . . . . . (41) $650

457 HH Italy, 1937, Augustus Caesar Issue, Post and Air Post, 15 stamps, n.h., few with offset or gum spot,
fine to very fine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (377-386, C95-C99) $625

458 ) Macao, 1841, stampless cover to the U.S.A., datelined March 29, 3 page folded letter bearing red
NEW YORK AUG 18 c.d.s. transit, SHIP and manuscript 20? to Salem Mass. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 350

Correspondence from Macau at this period of time is very rare. Interesting contents.

459 ) Marshall Islands, 1909, Inter-Island Ship Mail, Germany 2pf blue and Marshall Isl. 3pf brown each
cancelled by black 3-line manuscript. “Kwadjelin (Island)-Eanijen Kahijen (steamer) 13.4.09” on
postal card bearing JALUIT 28 4 09 c.d.s., addressed to E. Heyne. Very rare double franking. . . . . . . . . ECV $400 - 600
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460 ) Peru, 1889 (Jul 12), envelope to France, bearing 1880 2c green (2), 1883 1c green Triangle &
Horseshoe overprints (2) and a 1886 5c orange, all generally tied by CALLAO c.d.s. strikes plus French
transit. On reverse CHAMPONOST AOUT 89 receiver. A rare 3 issue franking. . . . . (87 var., 30, 108) ECV $350 - 400

461 ) St. Pierre & Miquelon, 1858, stampless cover, folded letter datelined 4 December 1858 bearing SPM
15 JANV 1859 c.d.s., blue MAZIER SPM forwarder, manuscript. “Voie d’Angleterre”, various french
transits and GRANVILLE 10 FEVR 59 receiver. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $125 - 150

462 ) St. Pierre & Miquelon, 1860, stampless cover, folded letter bearing St P&M 30 DEC 1860 c.d.s. plus
blue LE FRANCOIS NEGOCT forwarder red boxed P.D., manuscript “voie d’angleterre”, various
french transits and GRANVILLE 23 JANV 61 receiver, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $125 - 150

463 HH Spain, 1936, Granada Arms of Spain Issue, 30c dark blue, never hinged, very fine. Roig handstamp.
Edifil 801. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (617) $650

Thailand: The Elephant Essays, 1881-1882

Monocolor Essays

The following 25 lots comprise the largest single offering in Thailand philatelic history. The previous record was the famous “Pears”
collection (21) in 1979, followed by “Madden” (14). Indusphon, Roberts and Swanson had lesser amounts. This group is by far the
highest quality ever offered.

464 E 1881-82, Mono-color, red, sheet margin copy, faint hinge mark, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 250

465 E 1881-82, Mono-color, red, sheet margin copy, faint tone in margin, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 250

466 H 1881-82, Mono-color, violet, large margins, faint tone, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 250

467 H 1881-82, Mono-color, violet, tone spot mostly in margin, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 250

468 H 1881-82, Mono-color, ochre, large margins, hinge mark on reverse, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 250

469 H 1881-82, Mono-color, blue, large margins, hinge mark just showing on front, almost very fine. . . . . . . ECV $200 - 225

470 H 1881-82, Mono-color, gray-green, large margins, faint hinge mark, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 250

471 H 1881-82, Mono-color, gray-green, large margins, couple of spots on reverse, one show through on
front, almost very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 225

472 E 1881-82, Mono-color, ochre, large margins, faint hinge mark, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 250

473 H 1881-82, Mono-color, blue, large margins, faint hinge mark, very fine.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 250

Bi-color Essays, Red Centers

474 H 1881-82, Bi-color, ochre, sheet margin, almost full index cross. We have not seen one before., superb. . ECV $200 - 300

475 H 1881-82, Bi-color, bistre, sheet margin, extremely fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 300

476 H 1881-82, Bi-color, gold, sheet margin, extremely fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 300

477 H 1881-82, Bi-color, gold, large margins, extremely fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 300
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478 E 1881-82, Bi-color, gold, large margins, extremely fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 300

479 H 1881-82, Bi-color, silver-gray, large margins, extremely fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 300

480 H 1881-82, Bi-color, silver-gray, extremely fine.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 300

481 H 1881-82, Bi-color, silver-gray, large margins, extremely fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 300

482 H 1881-82, Bi-color, blue, sheet margin, extremely fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 300

483 H 1881-82, Bi-color, blue, sheet margin, extremely fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 300

484 H 1881-82, Bi-color, blue, sheet margin, extremely fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 300

485 H 1881-82, Bi-color, green, large margins, extremely fine.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 300

486 H 1881-82, Bi-color, green, large margins, partial margin index cross, black spot, very fine. . . . . . . . . . . ECV $200 - 250

487 H 1881-82, Bi-color, green, sheet margin, extremely fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 300

488 H 1881-82, Bi-color, bistre, sheet margin, extremely fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 300

489 H Vatican, 1934, Provisional Surcharges, 40c-3.70L complete, o.g., hinge remnants, very fine.
Sassone 35-40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (35-40) $1,667
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Foreign Collections and Various

Country Collections

490 H) Aden, Specialized Collection.  In 2 albums, comprising 1889 to 1935 India used in, 6 covers, 3 stamps;
1930s to 1950s 64 covers and appropriate sets all mounted on 77 exhibition pages. In addition there is a
dupl. album containing 45 additional covers and some stationery. Excellent representation of the
country. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $2,000 - 2,500

491 HH Australian & French Antarctic Territories, 1955 to 1989.  Never hinged issues complete on
Lighthouse pochette album pages, all stamps in French currency, very fine, stated by owner to catl.
$3600 (2012). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $750 - 1,000

492 HH/Ha Canada, Water Damaged Group From the “Deep Freeze” Collection, 1872, 1927, 1932-35.  Group
of about 1600 previously n.h. mostly in blocks, many n.h. others stuck or water affected, highlights
include #36 (100 copies), #200 (74 copies), #216 (217 copies), genl. fine to very fine other than gum 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (36, 141, 197, 199-201, 211-216, C3) $19,683

493 m China (People’s Republic), Liberated Areas, 1945-49, Group of 14 Used Stamps.  Comprising
North China NC36, 52, 221 (cut in), 398; East China EC17, 18, 22, 23, 23 pair, 72a, 76, 321, 325,
generally F-VF. Yang (1991); $1,230. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $500 - 750

494 Hm) France & Colonies Accumulation, 19th & 20th Century.  Thousands of stamps and covers neatly,
but disorganized in 6 file boxes. Everything from classics to some new issues. Many of the popular
items, useful pre-WWII, back of book, many nice covers. Almost as good as the Odon Sandor lot we
sold in October. All in one carton. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $2,000 - 3,000

495 Hm) Germany, Accumulation of Thousands and Thousands.  Mint and used stamps and covers, post
cards, etc. Strength in early and middle 20th Cent., some DDR, very little recents. Covers in four file
boxes, stamps in three, plus folders. All in 2 cartons. Ex. Odon Sandor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $2,000 - 3,000

496 H) Germany, Airmail, 1928-33, Zeppelin Group, 1st Issue compl. plus extra 2m, o.g., 2nd Issue compl.
o.g., 3rd Issue compl. o.g., plus extra 1m, n.h.? 4th Issue 2m used, 4m o.g., plus 4 flown covers, 1st Issue
compl. on 3, 4th Issue 2m. Very nice selection, generally fine to very fine. . . . . . . . . . . . . . . (C35-C45) $1,750

497 H German Democratic Republic, the Stock of Thousands and Thousands.  Contained in four large
stockbooks, plus some sheets and a file book of blocks of precancelled issues, including early Soviet
Zones, semi-postals, officials, locals, booklets, majority used, a life-time accumulation. . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 400

498 Hm) Great Britain, 19th & 20th Century Accumulation.  Thousands of stamps and covers fairly well
organized in 3 file boxes and folders, including stampless and early franked covers, useful sets and
covers from the middle issues and a decent amount of recent souvenir sheets. Very varied, all in one
carton. Ex. Odon Sandor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $750 - 1,000

499 Hm Greece, Collection of Hermes Heads.  The Robert Lyman reference stock book of printings, about
three hundred primarily used stamps. Mr. Lyman was quite adept at identifying these difficult issues. . . ECV $400 - 600

500 ) Hungary, the Siege of Przemysl, 1914, 1915 Balloon Post.  A wonderful and rare group of 9 postal
cards with violet handstamps and 5 cards franked with official stamps and the handstamp. Also 8
stamps, a 1925 Anniv. proof and 3 1935 Commem postal cards. Lots of documentation. Ex. Odon
Sandor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $600 - 800

501 HH/H Iceland, Fabulous Original Gum Collection, 1873 To 1995.  Hundreds in Lighthouse pochette
album. Classics include #15-20, 28a, 30, 33, 53, 71-85, fresh bright colors, some wrinkles and bends.
Latter include #108-28, 176-87, O25-30, O53-67, great colors and gum. Virtually complete from 1902
except Hopflugs and a couple of Officials. A superior collection, over $18,000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $4,000 - 5,000

502 Hm) Israel, a Much Better Offering Than the Usual.  Thousands of stamps and covers, with forerunners,
propaganda, useful sets in 2 file boxes and folders. All in one carton. Ex. Odon Sandor. . . . . . . . . . . . . . ECV $500 - 750
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503 Hm Japan, Collection, 1871-1880s, group of 29 mostly used stamps, all seem genuine, values to 30sen (3),
very mixed condition. High catalogue value. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $500 - 750

504 P Peru, Excellent Group of Over 110 Plate and Die Proofs and Specimens, 1873 To 1960.  From
Waterlow, De La Rue, American and National Bank Note Co.’s, some on British dealer price cards,
generally a very fine and eclectic selection. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 400

505 Hm) Russia, Thousands of Stamps and Covers.  Contained in 2 file boxes and folders. Value in middle
20th Cent. issues though a fair number of recent sheets figured for very little. A great variety of material
should be inspected. All in one carton. Ex. Odon Sandor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $1,000 - 2,000

506 Hm St. Pierre & Miquelon, Collection 1885 to 1947.  A few hundred on album pages, mostly o.g., some
decent earlies o.g. and used, most of the popular sets, only a few 20th Cent. missing, genl. fine to very
fine. Stated by owner to catl. $1850. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $350 - 400

Area Collections

507 Hm) Asia, Primarily Japan and China, a Useful Accumulation.  With hundreds of mint and used stamps
and covers, souvenir sheets, a fair number on approval cards, identified and catalogued, but out of order. 
All jam-packed in one banker box. Ex. Odon Sandor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $1,000 - 1,200

508 m British Commonwealth, 19th Century Classics.  21 used stamps, 2 unused, compr. Ceylon 13 stamps, 
Tasmania 6, Cape 6p, 4p, Rhod. £10 brown fiscal, GB 07, mixed condition. but some f-very fine and
individual catl. values. in the hundreds. Owners catl. $2075. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 225

509 Hm British and Foreign Collections.  Primarily early and middle 20th Century, thousand upon thousands
of mint and used stamps, mostly mounted on approval cards identified and catalogued. While
disorganized by nation, there is a lot of truly superior material. Far better than normally seen and very
clean. Lengthy inspection imperative. All in five cartons. Ex. Odon Sandor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $7,500 - 1,000

510 Hm) Eastern Europe, a Truly Outstanding Holding.  With very strong Hungary. Thousands and
thousands of mint and used stamps, souvenir sheets, etc. extensive early 20th Cent. covers, few recent,
sheets, documents, etc. in 12 file boxes and folders all in four cartons. Better than the last Odon Sandor
offering in October. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $5,000 - 7,500

Worldwide Collections

511 ) Worldwide Postal History, 19th & 20th Century, thousands of covers, basically unsorted but in 13 file
boxes (easy to view), everything from classics to early Air Post, War periods, postal cards, some recent
throughout, no G.B., France, U.S., Asia, Russia, Eastern Europe. Sorting will really help this out to find
the gems. All in three cartons. Ex. Odon Sandor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $2,000 - 3,000

512 Hm) Worldwide, Air Post.  A collection of 100 stamps and 24 covers, early to mid 1900s, including U.S. 1st
and 2nd Issue 13 covers Newfoundland, DO-X front, nice Zeppelin selection of stamps with U.S. #C13,
Cyrenaica, Tripolitania, Iceland, Greece; few Russia, etc. Nice sets to select, genl. fine to very fine. . . . ECV $750 - 1,000

513 ) Worldwide, Postal Cards.  Collection of about 350 19th and early 20th Cent. cards, mostly unused but
some very useful used and some franked covers. All housed in one deteriorated German specialty
album. Disorganized, some faults but needs tidying up. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $750 - 1,000

514 H Worldwide, Topicals Collection, 19th & 20th Century.  Labels, stickers, some poster stamps, etc.
Thousands and thousands from almost every country, Olympics, Charities, Political, Travel, Aero,
Advertising, Philatelic, etc. From ornate to plain, duplicates, need to be sorted by country and topic. All
in two cartons. Ex. Odon Sandor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $2,000 - 4,000

515 H Worldwide, Topicals Collection.  Cinderellas, Poster Samps, Forgeries, Labels, etc. Collection of
about 250 items presented in exhibition form in one ring binder (sheets of Christmas seals, etc. not
counted), wide assortment. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 400
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Philatelic Literature

The Robert W. Lyman and “Auction House” Libraries

Condition: both of the libraries were working libraries, used for decades. Where condition problems are excessive they will be
described. Minor imperfections will not be mentioned.

Prices realized: one must assume that there are no prices realized with the auction catalogs especially on newer sales, however
there is good presence on earlier sales. They may be referred to in the descriptions.

Regarding the above two conditions: when in doubt we recommend that you retain an agent for particular information. A list of
these individuals is present on the inside front cover of this catalog.

Individual Titles - U.S.

516 American Philatelic Congress, 1966-2007 complete except 1972-74, 1978 includes 2 indexes, also
including 1944, 1951 and 1954-56 all house HB, condition from used to brand new.. . . . . . . . . . . . . . . . ECV $500 - 600

517 Ashbrook, Stanley, The Original Monthly Special Service, June 1, 1951-Dec. 1, 1957- Issue No. 1-81,
with full glossy photos contained in 3 3-ring binders plus the important Index. Fabulous early
information analysis and opinions (good & bad). A must have for the advanced postal historian. . . . . . . ECV $750 - 1,000

518 Ashbrook, Stanley, Original Special Service, with glossy photos, Issues Nos. 51-79, a few plates
missing, about 1/3 of the rare series in one binder. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $150 - 200

519 Luff, John N., The Postage Stamps of the United States, 1902, 3of 50 printed, 417 pages plus plates
housed in built in slipcase, de-luxe binding intact but worn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 400
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Collections - U.S.

520 UNITED STATES. 
LITERATURE 28
J. CAVAGNOL Alaska Pmks., HB• CHASE/CABEEN Territorial Pmks. 1787-87, HB• GOODKIND
1918 24¢ Invert, SB• H. WARREN HALE Byways of Philately, HB• HOROWICZ/LOWE Colonial
Posts 1606-1783 (2), HB/SB• L. HUBER New Orleans Blockade-Run, SB• A. KOEPPEL 1765 British
Stamp Act Stamps (2), HB• LEUTZINGER Wells Fargo Pmks. 1852-95, HB• V.D. MACBRIDE
Confederate Patriotics, SB• MEYER/HARRIS Hawaii• NATHAN/BOGGS Pony Express, HB•
NEINKEN 1855-59 10¢, HB• D. PATTON Boyd’s Locals 1844-82, SB also Brooklyn Locals, SB• E.
PERRY 1st Stamp, SB also Pat Paragraphs, HB• E. SAMPSON Territorial Pmks. (2), SB• SCHUEREN 
1869 Essays & Proofs, HB• SIGNORELLI/CALDWELL Indian Territory, SB• TREPEL Wells Fargo,
SB• J. WESTERBERG Hawaiian Numerals, binder• M. WOOLLEY Colonial P.O. Part II, SB• +3
AUCTION CATALOGUES 72 all are SB unless otherwise noted
DAVID BEALS III U.S. Forts• R. BARON• R. CORWIN Confederate• E. COULTER 1869 Issue•
D.K. Carriers & Locals• DRUCKER FAMILY Possessions & China P.O.s parts I, II• P. DUPUY 1861
30¢ & 90¢• “ELITE” 1847• M. FAIMAN St. Louis Postmasters• FINKELBURG Essays & Proofs, HB•
S. GALLAGHER Tennessee Civil War• D. GOLDEN Carriers & Locals Vol. I, II, HB also Hawaiian
Missionaries, HB• L. GRUNIN Stamps 1847 to 1857-61 Issues (HNY 1976) also P.H. Parts 1-3• R.
HACKETT Proofs and Essays (HNY 1956)• J. HALL Waterway Packets and more (HNY 1969)HB
also Carriers & Locals also Confederates• F. HARRIS Hawaii Parts I, II• C. HART1847 Issue• S.
HESSEL Parts I, II, III• HINRICHS HB• R. ISHIKAWA Classic Stamps, Hawaii, P.O.s in Japan, 4
catls., SB (SPB 1980-81) also Stamps & Covers 1847-1869, HB• “J” & “J” 1851-57 12¢ black• M.D.
Joyce Revenues & P.D. Proprietary, 2 catls. spiral• JUHRING 1869s also Essays, Proofs & Specimens,
2catls.• KAPILOFF 1847 & 1851-57 Issues, 2 catls.• KILBOURNE Confederate Postmasters• W.
KLEIN Stamps & Covers, 5 catls. and Preview• KOTANCHIK Newspapers• LAFAYETTE 1869s•
“LAKESHORE” Stamps also Essays & Proofs Parts I, III• A.F. LICHTENSTEIN Hawaii• F. MAYER
1856 5¢• M. MACK 1869s• METZGER Black Jacks• MIZUHARA China P.O.s• C. PIETSCH Hawaii•
J. ROBERTSON U.S.-B.N.A. Cross Border• J. ROSE 1869s• T. SHELDON Vending, Embossed
Revenues, etc. (MERC 1970)• SHERIFF Dept. Specimens• A. SMITH 1851-57 1¢• G. TURNER
Revenues• P. WALL Postmasters• WEILL BROS. Confederates also Revenues 2 catls.• W. WYER
Railroad covers 2 binding• ZOELLNER “Almost Complete”• +6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $500 - 600

521 UNITED STATES 19th CENTURY. 
LITERATURE 30
A.P.S. U.S. Perf. Centennial 1957, SB• ASHBROOK 1¢ Blue 1851-57 Vol. 1, 2 (1935), HB also 1869
& Premieres Gravures 1861, SB• H. BAKER Classics, HB• W.S. BOGGS Robt Morris P.M. of NY, HB
(slip case) also 10 Decades Ago 1840-50 R.W.H. & E., SB also Perf. Machines 1857-61• BROOKMAN 
19th Cent. Vols I-III (1966-67), HB also Bank Notes 1870-93, SB• C. CHASE 3¢ Stamp 1851-57
(1942), HB• M. COLE Black Jack 1863-67, SB• CHAPIN Classic Plate Blocks, HB•
KENWORTHY/DIAMOND 1¢ 1851-57, SB• C. HART NY Postmaster, SB plus 1851-61 5¢, HB•
HART/McDONALD 1847 10¢ covers, HB• M. LANE Harry Allen Black Jacks, HB• G. LINN 1861 3¢, 
SB• LUFF Postmaster’s Provisionals, HB• MAGGUFFIN NY Postmasters, SB• F. MELVILLE
1870-93, SB plus 1894-1910, SB• NEINKEN 10¢ 1855-59, HB also 12¢ 1851-57, SB• DOS PASSOS
1861 Issue, SB• PILLER NY Postmasters, HB• ROSE/SEARING 1869 Issue, HB• SLOANES
COLUMN, HB• E. WILLARD 1883-87 2¢ red brown Vol. I, II, HB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 400
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522 UNITED STATES 20th CENTURY & BACK OF BOOK. 
LITERATURE 28
AMICK Jenny, HB plus additional material• ARFKEN Postage Due, HB• BARTELS Canal Zone
Check List, SB• W. BOGGS U.S.P.S. Watermarked Stamps, SB (4)• BOERGER/STARK Luminescent 
Stamps, SB• BRAZER Essays, HB plus Essays & Proofs Trans-Miss., SB + price list and loose papers•
CANAL ZONE GOVT Stamps, SB• ENTWISTLE C.Z. Postal Markings, SB• GOODKIND Air Mail,
SB plus RF Ovpts, SB• G. HOWARD Stamp Machines & Coiled Stamps, SB• M. JOHL 20th Century
Stamps Vol. 1-4, all 1st Edit HB• O’SULLIVAN/WEBER Pioneer & Govt Air 1910-28 (1973), HB•
O’SULLIVAN Pioneer Air (1985), HB• T. PERRY Envelopes & Wrappers, HB• R.B. PRESTON
Puerto Rico (Stamp Spec. article), HB• PRESTON/SANBORN Puerto Rico P. History, HB•
SANFORD A.E.F. 1917-21, SB• SHOENDORF Buffalo Balloon 1873-77, SB also Catl. of classic
Airpost & Aeronautica 1784-1900, HB• STORER Puerto Rico, SB• THORP-BARTELS Catl. of
Stamped Envelopes Century Ed., HB
AUCTION CATALOGUES 28, all SB unless otherwise stated
ACEVEDO Puerto Rico• BRAZER Essays & Proofs• CONGER Canal Zone (no cover)•
FINKELBURG Essays & Proofs• G. FISHER Postal Agency in SHANGHAI 1867-1922•
GALLAGHER/RUDMAN Puerto Rico• “GARFIELD” Stationery• A. JACKSON Canal Zone• R.
MAST Canal Zone• SHERIFF Departmental Specimens• P. SILVER Air Post (JF 1985), HB•
“SUMMITT” Encased Postage• J. THOMAS Off. in Shanghai• R. WHITE/ALDABA Philippines &
Jap. Occ.• +12.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 400

523 UNITED STATES AUCTION NAME SALES.  AGRIS Coils, HB• O. BARRETT Lincoln, HB• D.
BARTON, HB• A. ENO Cancels 1845-69/Maine, HB• FRELINGHUYSEN Postmaster’s Prov. Part 1,
HB• GOLDEN STATE, SB• C. HART Stamps (R-L 1987) Proofs, Essays, P.H. (RK 1990), both SB•
HEIMBURGER 1869 Issues, SB• A. HINDES 1845-1901 (HNY 1961 & 1968), SB• F.
HOLLOWBUSH PARTS I-IV including. Hawaii Samoa, SB• H. HOUSER Waterbury Cancels, SB
(torn)• W. HUBBARD Transatlantic Covers, SB• ICE HOUSE COVER, HB• “INVERTS”, SB• D.
JARRETT Postal Markings, SB plus Propaganda, SB• KAPILOFF 1847, SB plus 1851-57, SB•
WALTER KLEIN Parts 1-5 plus Preview, SB• “LIBERTY”, SB• MATTHIES (RAS 1969, 1973), SB•
NEINKEN 1847-75, SB• P. PHILIPP (J.C.M. 1943 including. Ice House Cover), SB• SCARSDALE
(RAS 2013), SB• SHERIFF Part 1, II, SB• SOUTHERN CROSS, HB• S. TAYLOR Vermont, SB• P.
TODD Blocks Parts I-III, HB• G. TURNER including. Revenues & Library 4 catls, SB• WAMPLER
including. Plate Blocks, HB• WEISMAN, HB• W. WEST (P.H. Ward 1943), HB. . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $400 - 500

524 UNITED STATES CARRIERS AND LOCALS. 
LITERATURE 21
BERTHOLD Wells Fargo Handstamps & Franks, SB (rough)• FORSTER Oregon Express #223, HB•
GAMETT Nevada Express, HB• HAFEN Overland Mail, HB• H. HALE Byways of Philately, HB•
HURT/WILLIAMS Billig #6, HB• W. JACKSON W.F. in Montana Territory, SB, also W.F. in
Colorado Ter., SB, also W.F. and Pony Exp., SB (reprint) alsoMails and Exp. So.California, SB
(reprint)• J. MILGRAM Exp. Mail of 1836-39, HB• DOS PASSOS Boyd’s, SB (reprint)• D. PATTON
Local Vol I, HB• W. SMITH Pony Exp. very scarce. W.F. Exp., SB• TREPEL Pony Exp., +6
AUCTION CATALOGUES 3, all SB
“ALYESKA” Ponies• “NEW AMSTERDAM” City Despatch• KUPHAL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 300

525 UNITED STATES POSTAL MARKINGS, ROUTES, RATES, CANCELLATIONS, ETC. 
LITERATURE 28
A.P.S. N.Y. Foreign Mail Cancels 1871-76 (Jan 1933), SB• BABCOCK N.Y. Supplementary Mail
Markings, SB• S. BARRET Masonic Cancels, Reprint Auction, SB• BEAUMONT Printed Cancels
1862-83, SB• BILLIGS Vol. 8 County & Postmaster Pmks, HB also Vol. 33 Fancy Cancels, HB• G.
BURR Handstamp Cancels on Bank Note pages• L. CORNELL Tales of the Kicking Mule, SB
KAY/SMITH New York P.O.s 1775-1980, HB• MANNEL HAHN Pmks 1847-51, SB also Waterbury
Cancels 1865-90, SB• E. KLEIN Waterway Packetmarks 1832-99 (1940) #283 of 500, HB plus
Supplement, SB both signed• NORONA Postmarks (1946), SB• J. MILGRAM Vessel Named
Markings 1810-90, HB slip covers• NORTON “Hugh Finlay Jrnl. 1773-74, HB• REMELE Railroad
Pmks, HB• ROHLOFF Waterbury Cancels, HB slip cover• SKINNER/ENO Cancels 1845-69, HB• T.
SIMPSON Pmks 1851-61, HB• C. TOWLE Transit Markings 1837-1974 Vol. 1, 2, HB•
TOWLE/MEYER Railroad Pmks, HB• TRAVELERS Official Guide to Railway and Steam
Navigation Line 1900, fabulous SB• U.S.P.O. Dir of P.O.s dated 1958, HB also Postal Guide dated
1879, SB also Postage Rates 1789-1930, SB• VAN VLISSINGEN N.Y.F.M. Cancels, HB•
WATERBURY HIST. SOC. Check List of Cancels, SB• +2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 400
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526 UNITED STATES REVENUES. 
LITERATURE 16
ADINAW/BARTLETT et al State Revenues, SB (rough cover)• J. BARTLETT/NORTON
Hydrometers Lock Seals, 1959 reprint, SB• BIDWELL Wine, SB• DUCK STAMP DATA, SB• C.
NAST Spanish-Amer. War Period, SB• RICH/RICH Telegraph, SB• RICKERSON Collect Them for
Profit & Pleasure, SB• R. RILEY Index to Articles, SB• KOEPPEL 1765 Tax Stamps, SB• SPRINGER
Taxpaids, Fantasies, M&M, Facsimiles, SB• TOPPAN/DEATS/HOLLAND Historical Reference, List 
(1899), HB• G. TURNER Essays & Proofs, HB• C. WEST Revenues/M&M, Private Die Match 3
volume HB, also 1918 Original Revenues, SB

AUCTION CATALOGUES 3
CUNLIFFE SB• JOYCE (DFK) 1991), SB• T. SHELDON SB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $150 - 200

527 UNITED STATES TERRITORIES, STATES & CITIES. 
LITERATURE 20
A. TER BRAAKE Texas, HB• BLAKE/DAVIS Boston Pmks to 1890, HB• C. BRENNER California
RR, Route Agents, SB• CHASE/CABEEN Territorial Pmks 1787-1887, HB• DEGRAFF New York
P.O.s 1792-1969, HB• DIKE/KRIEGE Arizona Territory Pmks, SB• DIKE Colorado P.O.s, SB•
FRICKSTAD/THRALL Nevada P.O.s, SB• C. HALL Wyoming Documents, HB• R. HELBOCK
Alaska Territory Pmks, SB• H. MARLEN Chicago P. H., HB slip case• KAPPLER Indian Affairs-Laws 
& Treaties, photocopies• KAY/SMITH New York P.O.s 1775-1980, HB also New Jersey P.H., HB also
Pennsylvania P.H., HB• H. KONWISER Texas Republic Postal System, HB•
PICKETT/RICE/SPELMAN Florida Pmks, SB• E. SAMPSON Territorial Pmks, SB•
SIGNORELLI/CALDWELL Indian Terr. Mail, SB• SLAWSON Vermont P.O.s, SB• +1. . . . . . . . . . . ECV $200 - 300

528 UNITED STATES Remainder. 
LITERATURE 21
C. BRAZER Essays and Adhesives, HB• BROOKMAN 19th Cent. Vols. I, II, HB• J. COBURN Letters
of Gold, HB• DIETZ Confederate Catl. 1986, HB• S. DOW Maine, HB• A. HALLER PRivate Franks of 
Envelopes, HB• G. HARGEST U.S.-Europe Letter Post 1845-75, HB• E. KLEIN Waterway Packets
1832-99, HB• M. LANE Black Jacks, HB• LUFF Postmasters’ Provisionals, HB• MacGUFFIN New
York Postmaster Prov., SB• ROSE/SEARING 1869 Issue on Cover, HB• P. SCHMID Washington
Franklin Experts Book, HB• T. SIMPSON Postal Markings 1851-61, HB•
WAWRUKIEWICZ/BEECHER International Rates 1872-1996, HB• R. H. WHITE Papers & Gums
1847-1909 plus U.S. Colors Postage Dues Vol. V ring “binders”• Congress Books 2008, 2009, 2011 and 
several articles. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 400

529 CONFEDERATE STATES. 
LITERATURE 16
ANTRIM Civil War Prison Covers, HB• ASHBROOK Postal Legislation- Postal Rates, SB• CONFED. 
STAMP ALL. List of Post Offices, SB (2)• DIETZ Spec. Catl. (1931), HB, also 1959 ed. with
envelopes, HB• M. EVERETT Handstamps Paids, SB• B. GREEN 5¢ green, SB, 10¢c blue, SB, & 2¢
Red-Jack, SB• HUBBELL Old Letters & History, HB• J. MILLGRAM Civil War P.H., HB• W.
PARKS P.H. of Natchez Miss, SB• P. POWELL Missent, Forwarded & Advertised Markings, SB•
WALSKE Across the Lines, SB• SHENFIELD Special Postal Rates, HB
AUCTION CATALOGUES 5
D.K. Postmasters’ Provisionals, HB• EUROPEAN LADY Livingston Postmaster Prov., HB• G.
HOLLOWBUSH (BWB 1974), SB• A. KIMMEL Confed. plus Union Patriotic, SB•MERONI (JAF
1961), SB• TOBIAS, SB• WALSKE Special Mail Routes of the War, HB.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $150 - 200

530 HAWAII. 
LITERATURE 7
E. BURNS Town Postmarks 1850-1900, SB• H.J. CROCKER Numerals (1909) De-Luxe binding,
gilt-edged pages with Plates cover, a bit worn, HB• MISSION CHILDREN’S SOCIETY Album
(1937), HB• MEYER-HARRIS Hawaii (1948), HB• C. RICHARDS Check List and More (1916)
(1938) both, SB• WESTERBERG Plating of Numerals, HB
AUCTION CATALOGUES 4 all SB
BURRUS• HONOLULU ADVERTISER (RAS 5-7-1997)• SPENCER R-L 1976• WALSKE. . . . . . . . ECV $100 - 150
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Individual Titles - Foreign

531 [Australian States] Hull, A.F. Basset, The Postage Stamps… Etc of New South Wales Part 1, 1911,
240 pages plus 25 plates and contents SB, all houses in original hard cover box virtually intact with
some minor condition problems. The book is virtually perfect for 113 years of use. . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $400 - 500

532 [Australian States] Purves, J.R.W., The Half Length of Victoria, 1953, 216 pages plus 31 plates in
back cover pouch, #50 of 120, very fine.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $400 - 600

533 [Brazil] Napier, Lt. Col. G.S.F., Brazil First Issue, 1923, #147 of 200, 121 pages plus 40 plates in built
in file, classic red HB, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $125 - 150

534 [British Commonwealth] Lowe, Robson, The Encyclopedia of British Empire Postage Stamps, Vols.
I-VI, HB, 1949-70s, first four well used but intact, a good working set of this definitive work. . . . . . . . . ECV $400 - 450

535 [British Commonwealth] Wilson, Sir John, The Royal Philatelic Collection, DE-LUXE Red Binding 
(no slip-cover) 2 minor front cover marks, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $400 - 500

536 [British Guiana] Townsend & Howe, Stamps & Postal History of British Guiana, 1970, HB in red and
black, 424p, only 500 printed, #87, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 250

537 [British North America] de Volpi, Charles P., A Pictorial Record of Historical Prints & Illustrations
(1600s Through 1800s), 9 of the 10 HB books (less Nova Scotia) comprising EASTERN TOWNSHIPS
(1962) MONTREAL 2 volumes. (1963) OTTAWA (1964) TORONTO (1965) NIAGARA (1966)
QUEBEC (1971) NEWFOUNDLAND (1972) BRITISH COLUMBIA (1973) each with dust cover.
The definitive work.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $750 - 1,000

538 [British North America] Harmer/R.E.R. Dalwick, Newfoundland Air Mails C.H.C., pub. March
1953 180p. HB. This is Bernard D. Harmer’s personal copy, has had a well used life but includes a 1951
Nfld. road map, 2 letters and 2 articles. A piece of history. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $100 - 150

539 [British North America] Howes, Clifton A., F.R.P.S.L., Canada: Its Postage Stamps & Postal
History, 1911, 287 pages plus XIV plates, SB with some cover tears actually very nice. . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 500

540 [China] Chan, Shiu-Hon, The Empress Dowager Birthday Commemorative Issues & Surcharges,
1996, 164 pages, ornate deep red felt HB (no slip cover) almost new, sold new for US $230. . . . . . . . . . . ECV $125 - 150

541 [China] Chan, Shiu-Hon, Empress Dowager Birthday Issue, 1996, 164 pages, oppulent red HB in felt
with gold slipcase, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $100 - 125

542 [China] Whang, James B., Whang’s Illustrated Collection of the Large Dragons of China, 1878-1885, 
1993, 327 pages, deep red HB with gold lettering, somewhat bent corner cover corners, very fine. . . . . . ECV $125 - 150

543 [China] Woo, L.Y., Revenue Surcharges, 1983, 155 pages, red HB with slipcase, very fine. . . . . . . . . . ECV $150 - 200

544 [Germany] Schmidt, Carl, Handbuch der Deutschen Privat-Postwertzeichen, Band II, 1943, HB in
white soiled, plus rare Schätzungspreise SB, used but well intact.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $150 - 200

545 [Great Britain] National Postal Museum, Edward VII Sheets, the very rare set of 85 original photos
shot from the collection, mostly sheets of 200, including values. to £1, centers, vignettes, many Officials 
and Occupations, imperforates, smaller blocks, etc. Very few of these sets were only distributed to
bona-fide institutions and a few were sold. Great clarity perhaps for plating and expertising. See images
on web. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $500 - 750

546 [Great Britain] Nissen, Charles, Plating of the Penny Black Postage Stamp, 1922, the context and the
plates HB in red separate volumes. Very nice condition but last plate (end of the alphabet) a little
cracked. Very easy to use. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $1,000 - 1,500

547 [Hong Kong] Webb, F. W., Hong Kong & the Treaty Ports of China & Japan, 1961, #146 of 500 the
definitive work, 400 pages and 93 plates, red HB with minor surface marks, still very fine. . . . . . . . . . . . ECV $300 - 500
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548 [Japan] Ichida, Dr. Soichi, The Cherry Blossom Issues of Japan, 1872-1876, 1965, 335 pages with
dust cover, red HB, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $600 - 800

549 [Japan] Ichida, Dr. Soichi, The Dragon Stamps of Japan, 1871-1872, 1959, 220 pages- 1 color guide
plate plus sheet photos in pouch, minor staining or toning on inside front and back pages, blue HB, very
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $140 - 160

550 [Japan] Ichida, Dr. Soichi, The One Sen Blue, 329 pages tastefully bound in dark blue with slip cover,
this copy is unnumbered and was personally sent to Roget Calves and signed by Dr. Ichida as new. . . . . ECV $200 - 250

551 [Japan] Kanai, H., The Peplow Platings, The Kanai Production of the 1871 to 1875 Plates reproduced
from the original sheets sold by Harmers in New York. 117 in total housed in special folded box with
minor splits. We believe there were only 500 produced and this is #80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $500 - 600

552 [Liberia] Cockril, Philip, Liberia, the compilation of 10 Series Booklets beautifully de-luxe HB in
black leather with nibbed spine and gold lettering. A lovely book. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $100 - 150

553 [Mexico] Corbett, The Imperial Eagles of Maximillians’ Mexico, 1993, #161 of 314 de-luxe HB, very
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $400 - 500

554 [New Zealand] Collins, Fathers, Watts, Burge, Naish, McNaught, Ed., The Postage Stamps of New
Zealand, Volumes I-III, 1938-88. The definitive work. All in original deep red bindings. Seldom
offered intact. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $500 - 600

555 [Russia] Tchilinghirian, Stephen, Russian Empire Used Abroad, 1957-60, Parts 1-6, SB, 576 pages,
light use, very fine.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 250

556 [Samoa] Yardley, R.B., Samoa Express Postage Stamps, 1916, 63 pages 10 plates rough SB cover only 
and few front and back pages, also including large hand-drawn sketches. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $75 - 100

557 [Spain] Thebussem, Dr., Fruslerias Postales, 1895, in Madrid, 317p, Spanish “Postal Essays” of the
period, de-luxe binding in blue with gold and ribbed spine, a bit worn. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $100 - 150

558 [Spain] Tizon, Manuel & Jorge Guinovart, Prefilatelia Española, Vols. I-III, 1983, 1500 pages in
total, attractively HB in dark green and light tan. The cancels of Spain and the Empire., very fine. . . . . . ECV $100 - 150

559 [Switzerland] Mirabaud and De Reuterskiold, The Postage Stamps of Switzerland, English version,
1899, #101 of 150 with original full color platings housed in built in slipcase HB in red with edge pages
gold spine, owner’s handstamp on inside back cover, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $1,500 - 2,000

560 [Uruguay] Lee, Emanuel J., The Postage Stamps of Uruguay, 1931, original de-luxe binding in deep
green, edge wear and a small split at top, only 200 printed, #136, fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 400

Individual Titles - Worldwide

561 Billig’s Handbook, Vols. 1-43, less #31, 32, 34, 35, some revised, all HB. fine condition, very useful. . . ECV $500 - 600

562 Livre d’Or de la Conquête de l’Air, collaboration including L. Bleriot, Capt. Ferber, Comm. Renard,
Wilbur & Orville Wright, et al (1909) #229 of 500, de-luxe binding with front and back boards
separated, some spine damage, 340 pages, most impressive. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 250

563 Munk, Dr. Herbert, Kohl Briefmarken Handbuch, 1926-36, world-wide catalog in five fine bindings.. ECV $100 - 150

564 Munk, Dr. Herbert, Kohl Briefmarken Handbuch, Vol. I-V, rough, HB cover with content intact. A
wonderful old-time standard. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $100 - 125

565 Serrane, Fernand, Vade Mecum, 1926, 1929 Vol. I, II, very nice black HB, very fine. . . . . . . . . . . . . . ECV $100 - 150

566 Serrane, Fernand, Vade-Macum, Vol. I, II 1926, 1929, Forgeries of Europe & the World (in French)
neatly HB in two medium blue volumes. Also accompanied by THE SERRANE GUIDE- English
translation of same HB with dust cover. Wonderful companion in very fine condition. . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 250
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Collections - Foreign and Worldwide

567 ASIA INCLUDING CHINA.  
LITERATURE 10
CHAN Catl. 1992, HB• COLLECTORS CLUB NY Korea Handbook, HB• M. GOLDSMITH Colony
of Wei Hai Wei, SB• C. HEPPER Nepal Sri Pashupati Issue, SB• MA’S Catl. 1988, SB• R. PRATT
Imperial to 1896, HB• RICKETTS/VIGNOLA Nepal, SB• A. WATERFALL Tibet, HB• F.W. WEBB
Hong Kong & Treaty Ports, SB also Scarcity Guide, SB
AUCTION CATALOGUES 6
“EVEREST” Tibet, SB• G. HELLSTRÖM Mongolia, SB• I. KONDO Korea, HB• “SUN” China
Revenue Surch., HB• Q.T. KOKTIN China 1894-97, SB• +1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 250

568 ASIA: Nepal, Siam, Tibet, Korea.  
LITERATURE 11
R. FRAJOLA Siam to 1940 plus price guide, HB• H.D.S. HAVERBECK Nepal, HB•
HELLRIGL/HEPPER Nepal, HB• HELLRIGL/VIGNOLA Nepal, SB• M. MIZUHARA Korea
1884-1905, HB• A. RATTAKUL Thai Mail 1688-1883, HB• SMYTHIES/DAWSON Nepal, SB• A.
WATERFALL Tibet, HB• H. ZIRKLE et. al. Korea 1884-1905 (Coll. Club), HB• +2
AUCTION CATL. 11, all SB unless otherwise noted
LEN COLGAN Siam 2011• V. EURTIVONG Siam 1993• “GRAND PRIX” Nepal 1997• MANLEY
HALL Tibet 1995• P. INDHIUSOPHON Siam 1993• ICHIRO KONDO Korea 1994, HB• M.
MIZUHARA Mongolia/Tibet 2011, 2002, SB• C. SWANSON Siam• +2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $125 - 150

569 AUSTRALASIA.  
LITERATURE 8
DALWICK Togo, SB• DOVEY Ship Letters of the So. Pacific, SB• GREENWOOD Togo, SB•
HALS/COLLAS New Hebrides, SB• LEE N. Guinea & Papua, HB• PURVES N.W.P.I., SB• +2
AUCTION CATALOGUES 14
BALDWIN Solomon, Gil. & Ell., N. Hebrides, SB• ELLO N. Guinea Occ. & G.R.I.s, SB•
FITZPATRICK Cook Isl. & Samoa, SB• FRIEDMAN N. Guinea, SB• GIBBS G.R.I., Togo Corinphila
1988, SB• GRIBBLE Nauru, N.W.P.I., SB• HOWARD -WHITE Pacific Isl., SB• RYBEK Pacific Isl.
& G.R.I., SB• TROY N. Guinea & Papua, HB• WOLLENHAUPT Togo, HB• +4 Robson Lowe 1966,
1970, 1981 (2) +1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $100 - 150

570 AUSTRALASIA & NEW ZEALAND.  
LITERATURE 10
FORRESTER/WOOD Sarawak, HB• R. GIBBS G.R.I., HB• R. LEE New Guinea & Papua, HB• E.B.
LYE So. Australia Departmental 1868-74, SB• NAPIER/SMITH So. Australia, HB•
RODGER/DUBERAL Fiji, HB• J. RODGER Fiji P.H. 1876-1910, SB• J. WALKER New Zealand
Pigeon Post 1898-99, SB• WESTERN AUSTRALIA S.G. W. Australia, HB• R. YARDLEY Samoa
Express, HB
AUCTION CATALOGUES 26 all SB
G. BAILLIE Australia & States• BERESFORD So. Australia (R-L 1958)• J.R. BOKER Aust. States
(HLN 1981)• “CHALON” New Zealand• H. DUMAS New Zealand• S. EARL Tasmania• O.
ELIASHAR N.Z. Pigeon Post• W. FRAZER Austr. & Islands• R. GILL Queensland (R-L 1957)• G.
GINGER New South Wales (R-L 1945)• H.G. KAYE N.Z. Chalons• J. LEASK Papua & Queensland
used in N. Guinea (R-L 1953)• “MANWOOD” N.S.W. C. MEREDITH N.Z. Chalon Heads (R-L
1960)• “MIRI” Sarawak• H. NAPIER So. Australia Departmentals I, II, III• J. PURVES Victoria I, II,
III, IV• RIVETT/CARNAC N.S.W.• L. SHIPMAN Sarawak, N. Borneo, Labuan, Brunei• C. SYMES
Sarawak• W. WIGGINS N.S.W.• +1.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 400
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571 AUSTRALIAN STATES. 
LITERATURE 10
HUTSON N.S.W., HB• CAMPBELL N.S.W. Numeral Cancels, SB• N.S.W. COMPANIES ACT
1961, SB• P.S. of SO. AUSTR. South Australia, HB• PURVES Victoria, 2nd type of obliteration;
Butterfly Pmks; 1901-12 Issue (3), SB• CAMPBELL, PURVES, VINEY Tasmania P.H. & Markings,
HB• +1
AUCTION CATALOGUES 21 all SB unless otherwise noted
“ALVARDO” N.S.W.• BOUCHER N.S.W., Part 1• DIFFEN Victoria• S. EARL Victoria• “ESPANA”
N.S.W.• FORSTER N.S.W.• HUTSON N.S.W.• MUSELL So. Australia (R-L 1964)• FRENKLE So.
Australia• MANNING Queensland• NAPIER So. Australia also Dept. & Officials (2)• PEACE N.S.W.
Stampless• PURVES Victoria Part I, II (R-L 1980-81) plus Christies (2) (1988)• WALKLEY West.
Austr., HB• VINEY Tasmania• WAWN Victoria (R-L 1952)•WHITE N.S.W. and Queensland•
WIGGINS N.S.W. (R-L 1981, 1982, 1983) 3 catls.• plus NELSON Australia, 1901-1941, HB• GRAY
Kangaroo, HB• +3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 300

572 AUSTRALIAN STATES & NEW ZEALAND, ETC., THE REMAINDER. 
LITERATURE 10
L. BUTLER Dept. Stamps of So. Australia, HB• T. HAM Guide to Victoria Half-Lengths, SB• G.
KELLOW Victoria, HB• KRICHAUFF/FRYAR/PEEK/FROST So. Australia, HB• MURRAY COLL. 
So. Australia Dept. Stamps 1868-74, SB• NAPIER/SMITH So. Australia, SB B. POPE West. Australia
4d Litho. 1854-64, SB• PURVES Victoria “Registered” & “ Too Late”, HB• W. TINSLEY Tasmania,
HB• WEST. AUST. STUDY GROUP Western Australia, HB
AUCTION CATLS. 6, all SB unless otherwise noted
R.C. AGABEG New Zealand R-L 1972, 2 catls• DALE/LICHTENSTEIN Australasia Harmers NY
1990• J. GARTNER Western Australia R-L 1979• “MIDAS” New Zealand, HB• P. ROBERTSON FIJI
R-L 1992• M. STANLEY New Zealand 1855-73, R-L 1977. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $125 - 150

573 BRITISH AFRICA. 
LITERATURE 24
J. ANDREW Gambia, HB• BUCKLEY/MARRIOTT Orange Free State Vol. II, III, HB• CHALLIS
Turks & Caicos, HB• CURLE/BASDEN Transvaal, HB• A. DRYSDALL Transvaal, HB•
DRYSDALL/CRIDDLE Transvaal Tête Bêche Vars., HB• H. FARMER Seychelles, HB• E.
HIBBERT St. Helena, HB• JONKERS New Republic, SB• MABBETT St. Helena Boer P.O.W. Camps
1900-22, SB• E. MANN Natal, HB• MATTHEWS/BAKER/BOWDEN et al Transvaal, HB• C.
McCAIG West Africa (2), SB• J. MINNS East Africa, HB also supplement, SB• M. NICHOLSON
Nigeria P.H. to 1900, SB also Stationery 1874-1936, SB• PENNYCUICK War in East Africa
(1914-18), SB• J. PIRIE Swaziland & New Republic, SB• S. RICH Boer War 1899-1902, SB• R.
STROUD Boer War Camps in Ceylon, SB• DE ROBECK B.C.A. & Nyasaland 1898 Provisionals, HB•
STEVENSON Cape Triangles, HB
AUCTION CATALOGUES 31, all SB unless otherwise noted
APOLLONIA Rhodesia “Double Heads”• G. ASCH Boer War Issues” “AYRE” St. Helena•
BAUMANN Africa• “BLOEMFONTEIN” O.F.S. & O.R.C.• BURRUS Cape of Good Hope• BYAM
Egypt• “CAPETOWN” C.G.H. & Mauritius• DALE/LICHTENSTEIN C.G.H. also GAMBIA (2
catls.)• J.R. DANSON West, East, Southern Africa, Egypt including. Brit. P.O., Sudan, Nigerias (6
catls.)• DUNSTAN Uganda• W. FRAZER Africa• H.E. HEBBERT Sudan• M. JOSEPH C.G.H., HB•
H. KANAI Mauritius, HB slipcase• “KILIMANJARO” East Africa• DE LA QUEILLERIE C.G.H. (2)
also Southern Africa• H.P. MANUS Mauritius• “MAXIMUS” C.G.H., HB• “OSCAR” Egypt•
ROSSITER East Africa• “SHIVANI” East Africa• WEILL BROS. Brit. Guiana (1 lot) Mauritius (5
lots), HB• J.K. WEISS Seychelles•. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $400 - 600

574 BRITISH AFRICA. 
LITERATURE 28
P.S. PUB #1, #2 Anglo-Boer War, SB• BUCKLEY & MARRIOTT O.F.S. Vol. 1, HB• DALWICK
Gambia, HB• DANN Rhodesia & Nyasaland, HB• DRYSDALL/COLLIS Mashonaland, HB•
FARMER Seychelles, HB• FLETCHER Basutoland Officials, SB• GILBERT Basutoland Notes, SB•
HIBBERT St. HELENA, HB•LEONARD Ascension, SB• MELVILLE C.G.H. pamphlet, SB• POOLE
Gold Coast Pamphlet, SB• PUTZEL Postmarks of SWA, HB• ROSENTHAL & BLUM S.A. Runner &
Mail Coach, HB• SMITH Rhodesia, HB• SO. AFRICA HANDBOOK & CATL Vol. I, II, III, P.F. of
S.A., HB• SPOWART Gold Coast Pamphlet., SB• +8
AUCTION CATALOGUES 6 all SB
HALFORD St. Helena• HINDE 2nd Boer War (R-L 1959)• TUCKER Cape of Good Hope• +3. . . . . . . ECV $150 - 200
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575 BRITISH AMERICA B.W.I. AND ATLANTIC. 
LITERATURE 14
E. AGUILAR Jamaica, SB• BACON/NAPIER Grenada, HB• E. BAYLEY Barbados, HB with
slipcase• J. BUNT Falkland Isl. Definitive, HB• DICKGIESSER Bermuda Geo. VI, HB• T. FOSTER
Jamaica P.H. 1662-1860, HB• T. GIRALDI Cayman Isl., HB• M. GLAZER Bermuda Geo. V 1917-38,
HB• LUDINGTON Bermuda, HB• J. MARRIOTT Trinidad to 1862, SB• PIERCE/MESSENGER St.
Vincent, HB slipcase• SEFI Grenada, HB• E. TOEG Dominica Vol. I, HB• +1
AUCTION CATALOGUES 33 all SB except 1
“A.P.” British Guiana (R-L 1950s P.T.)• “APPOLLONIA” Bermuda Geo. VI• J. AYRE Falkland Isl.•
H. BESSEMER St. Vincent• J. DANSON B.W.I.• W. FRAZER Virgin Isl. & Sudan also B.W.I.• W.
GLOSSOP St. Vincent• “GREAT” British Guiana• J. HACKMEY Grenada• C. HENRY B.W.I. 2 catls.
(HR 1961)• H. HURLOCK Barbados & Trinidad 3 catls. (HLN 1958-60)• P. JAFFE St. Lucia•
LEUMUSEN Bermuda• J. MARRIOTT Trinidad• C. MEREDITH Cayman Isl.• “BOBBIE”
MESSENGER St. Vincent also Barbados & Grenada (2 catls.)• L. NICHOLSON Jamaica•
RAMKISSOON Trinidad & Tobago• C. SNOWDEN Turks Isl.• “STANLEY” Falkland Isl.• V.
SURTEES Jamaica• TOEG Antigua• W. TOWNSEND British Guiana• H. TUCKER Bermuda (HNY
1979) also London catalogue• G. ULRICH Bermuda• “URSULA” Virgin Isl.• R. URWICK Jamaica•
A.J. WATKIN Cayman Isl., HB• W. WEBSTER British Guiana.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $400 - 500

576 BRITISH ASIA. 
LITERATURE 11
GALLALLY Malaya Jap. Occ., SB• GRAHAM & DEARLOVE Aden, HB• PROUD Malaya Jap. &
Siamese Occ., SB also Borneo, HB• ROBERTSHAW Aden, SB• SHIPMAN North Borneo Vols 1, 2,
SB• F.E. WOOD Malaya Protected States Parts 1, 2, SB• UNKNOWN Malaya Jap. Occ. (in Japanese),
SB• +2 catls
AUCTION CATALOGUES 13 all SB
BICKLY Labuan & N. Borneo• CHEAH WAY MUN Malaya & Borneo• DAVIS India & Burma•
KUCHING Sarawak• MIRI Sarawak• REEVES Malay States• ROWELL Asia• +2 R-L (1976) +4. . . . . ECV $100 - 150

577 BRITISH COMMONWEALTH REMAINDER. 
LITERATURE 26
General
J. BENDON UPU Specimens, HB• BEAUMONT/EASTON Stamps of G.B. Part 3, HB• R. LOWE The
British Postage Stamp 19th Cent., HB• W. MORLEY Revenue Stamps, HB• M. SAMUEL Specimens,
HB
Brit. Europe
W. CASTLE Cyprus, HB• W. H-HAYCOCK Gibraltar, HB• R. SPAFFORD Falkland Digest #2, HB•
STUDY CIRCLE Malta, HB
B.N.A.
DALWICK/HARMER Newfoundland Airs, HB• K. O’REILLY North-West Terr. Cancels, SB• R.
PRATT Newfoundland Pence, HB• K. ROWE Canadian Contingents Boer 1899-1902, HB• R.
WOODALL Yukon Terr., HB
Brit. Africa
BUCKLEY/MARRIOTT Orange Free State Part I, HB• A. DRYSDALL Transvaal, HB• H. R.
HOLMES Bechuanalands, HB• B. de ROBECK B.C.A./Nyasa 1898 Provisionals, HB
Middle East
N. DONANDSON Eastern Arabia & Gulf plus supplement, HB/SB• E. STAGG Sudan 1867 to 1970,
HB
British Asia
JAL COOPER Stamps of India, HB• D.H. GILES Handstruck Stamps of India, HB• VK. GUPTA
Gwalior (1837-1950), HB• S. LUIZ Cochin, HB• G.B. PAI Cochin Postmarks, HB• F.E. Wood Malay
States, SB
AUCTION CATLS. 16, all SB unless otherwise noted
A.B.N. Co. BNA Archives• L. AMUNDSEN British Classics S.G. 1967• “BEAVER CREEK” Crown
Circles• DALE/LICHTENSTEIN BWI/Europe, Asia & For., 2 catls.1990/1992 Harmers NY• J.R.
DANSON Europe R-L 1971• HACKMEY Barbados• R. GIBBS Rhodesia Double Heads, HB• H.
HIBBERT Arabia• “KOH-I-NOR” Specimens Harmers Ldn 2003• G. LAZARNICK Falklands
Harmers Ldn 1991• ROBSON LOWE Collections, 1998• M.D. MAYALL Falklands Harmers Ldn
1964• F. MONTRESOR Essays & Proofs R-L 1966• S. RICHARDS Brit. Honduras• G. SATTIN
Soldiers Rates to 1898• +4 including Specimens Key Plates. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $400 - 500
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578 BRITISH EUROPE & ATLANTIC. 
LITERATURE 9
J. ANDREWS Falkland Isl. & Dep, HB• M. BARTON Falkland Isl. Phil. Digest No. 1, HB• W.
CASTLE Cyprus, HB• B. GRANTS Falk. Isl. & Dep., HB• HINE-HAYECOCK, Gibraltar, HB•
MACKAY/CRABB Tristan Da Cunha, SB• NORRIS/BEECH Falk. Isl. “Travis” covers, SB• I.H.
PIRIE Antarctic Posts, SB• SEFI King Edward VII Land, SB• +1
AUCTION CATALOGUES 7 all SB
CAMILLERY Malta• B.S.H. GRANT Falk. Isl.• LOVIBOND Falk. Isl. (R-L 1965)• McINTOSH Falk.
Isl.• W. MILLER Cyprus & Gibraltar• PAULSEN/STEELE Falk. Isl.• C. SMITH Malta• +1. . . . . . . . . ECV $100 - 150

579 BRITISH NORTH AMERICA. 
LITERATURE 28
BAILEY & TOOP Canadian Military Posts Vols. 1, 2, HB• BELESKI Errors, SB• BOGGS
Newfoundland, SB• BRANDON Revenus, SB• CALDER 1859 17¢, SB• DAY & SMITHIES Fancy
Cancels, SB• HOWES Stamps & Stationery, HB• MITCHEL Forgeries N.B. & P.E.I., SB• N.P.
MUSEUM Ocean Mail Clerk 1860-87, SB• PITBLADO Revenues (Man. & Sas.), SB• PUGH
Forgeries BNA Vols. I, II, III, HB• ROWE Canadian Contingents (Boer War), HB• SESSIONS
Fantasies, SB• SMYTHIES Forgeries BNA, HB, also Duplex Cancels 1860-1902, SB• WHITEHEAD
Squared Circle Pmks, SB•WHITWORTH 1st Decimal Issue 1859-68, SB• WRIGLEY O.H.M.S., SB•
+8
AUCTION CATALOGUES 46 all SB
ARFKEN Letter Rates• ASTON FUND Provences• ASTRUL Classics• ST. AYLOTT Nfld•
BOWMAN Cancels (R-L 1959) • CARR B.C. also P.E.I.• COHEN Classics• ELEY P.E.I. +24•
FERRANTI Classics• FISON N.B. & N.S.• GUILFORD Canada Pence• HICKS Small Queen 3¢ also
B.N.A.• KAY B.N.A.• “MARITMUS” B.N.A.• MENICH Large Queens• MORSE Large Queens•
WILD Provinces (Mercury 1956)• +S.G. 1966, 1973, H. Rooke 1944, +23 more.. . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $400 - 500

580 BRITISH NORTH AMERICA. 
LITERATURE 6
BILESKI British Columbia Revenue catl., SB• VANDAM Canadian Revenue catl., SB• GOODKIND
Newfoundland “The Hawker”, SB• JEPHCOTT/GREENE/YOUNG Nova Scotia & New Brunswick
1754-1867, HB• PRATT/MINUSE B.N.A. Essays & Proofs, HB• W. ROBINSON Canada Territorial
P.O.s, SB
AUCTION CATALOGUES 36 all SB except 1
G. ARFKEN Canada Overseas Letters Prc. UPU• N. ARGENTI New Brunswick & Nova Scotia•
BERTRAM Canada (Shanahan 1959)• CHAN CHEUNG Newfoundland• H. CONLAND B.N.A.
Postal History• J. CORNELIUS Canada Airs• DALE/LICHTENSTEIN B.N.A. (HNY 1956) also
Canada (HNY 1954) also B.N.A. (HNY 1968-70) 5 sales, house HB also British Columbia (HNY
2004)• DEVOLPI B.N.A. covers (JNS 1965)• L. FIRTH Large Queens• CAREY FOX B.N.A. 2 catls.
(HNY 1968)• R. GILL Canada (R-L 1965)• “HALIFAX” Nova Scotia• C. HARMER Newfoundland
Airs• H. KANAI Nova Scotia• KOH New Brunswick & Nova Scotia• J. MATEJKA Newfoundland
Airs (HNY & HLN 1979-80) 2 catls.• F. MAYER Nova Scotia• R. PRATT Newfoundland Pence• E.
RICHARDSON Canada Airs• WEILL BROS. B.N.A. Rarities• G. WELLBURN Brit. Columbia• +7. . ECV $250 - 300

581 BRITISH WEST INDIES. 
LITERATURE 21
AGUILAR/SAUNDERS Cayman Isl., HB• AGUILAR Handbook of Jamaica Part 1, 2, SB/HB• F.
BAYLEY Barbados, HB• BRITNOR Montserrat, SB also B.W.I., SB• BENWELL/BRITNOR
Barbados, SB• T. FOSTER Jamaica 1662-1860, HB• H. GISBURN Bahamas, HB• LUDINGTON
Bermuda Handstruck & Cancels, SB also Bahamas Spec. Delivery 1916-17, SB• J.B. MARRIOTT
Trinidad to 1862, SB plus Jamaica 1860-1962, 19 pages• L. NICHOLSON Jamaica Stampless
1760-1860, SB• PIERCE/MESSENGER/LOWE St. Vincent, HB• WATKIN Jamaica overprinted.
Cayman Isl., SB• WESTLEY Early P.H. of B.W.I. & No. Amer. #2, SB• H. WOOD Jamaica A display,
SB• +4
AUCTION CATALOGUES 14 all are SB
ABACO Bahamas• DICKGEISSER Bermuda• “FORSYTH” St. Vincent• L. FRANK St. Vincent•
C.W. MEREDITH Cayman Isl. (R-L 1955)• G. OSBORN Bermuda• “REW” Caymand Islands• R.
URWICK B.W.I. (R-L 1964)• +6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 300
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582 CHINA. 
LITERATURE 14
ROY H. AKAGI Stamps of Manchouko, SB• AFRAN STAMPS Catl. Jap. Occ. of Phillipines (1945)
SB• WEI-LIANG CHOW 1st Issue of Shanghai, SB• C.W. DOUGAN Shanghai Postal System, HB•
DIR. GENL. ROC Stamps of China 1878-1957 plus Supplement III-XVI 1958-71, SB• HAN HO-YUN
Hans Catl. 1984, SB• WEICHORY KAN Rare Stamp of China 1972, HB• Dr. LEGRAND Alphabets &
Chilffres Orientaux, SB• J. & D. STENOLSSON First China Postage Stamps, HB• MAJ. R. PRATT
Imperial China to 1897, HB• LEE SCAMP Postal Rate History of China & Hong Kong, SB• A.
SCHUMANN Manchoukuo Spec. Catl., HB• JAN-SYAU/M. ROGERS English-Chinese Dictionary,
SB• H. ZIRKLE Manchoukuo Stamp & Cancels, HB• +2
AUCTION CATLS. 18, all SB unless otherwise noted
COL. R. BATES Harmers NY 1964• LADY M. BURI 1997• CANMAN S.G. 1972• M.D. CHOW Far
East/1996• W-L CHOW Shanghai & Formosa• H.B.R. CLARKE R-L 1953• LADY DAVID Consular
P.O.s in China R-L 1970• A. DISDEL 1999• GEORG C. DYER Hong Kong, Part II R-L 1985• P.
IRELAND Large Dragons & Forerunners 1989, 2 copies, HB• E. N. LANE 1997• R.F. LANKESTER
R-L 1976• L. LIVINGSTON China, Formosa, Shanghai Harmers NY 1973• J. H. LOCKHART 1997•
M. MOCHI/C. LATTO, E. AGLEN• M. ROWELL Covers 1992• B. STOLOFF/KORZYNN
China/Japan• +5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 400

583 CHINA & HONG KONG. 
LITERATURE 19
DR. CHOW First Issue of Shanghai Local Post, SB• DIR. GEN. OF POSTS ROC Selection of Large
Dragons, HB• R. FUERST Catl. Money Order (Pagoda), SB• M. GOLDWYN Crown Col. of Wei Hai
Wei, SB• H. HUBBARD Hndbk. Communist Stamps 1928-38, SB• HUYGEN Hong Kong Fiscals, SB• 
S. JACOBSON Stamp Catl. Nos. Cross Reference 32 pages• C. KAO Notes on Stamps 1878-97, SB•
LIVINGSTON Shanghai System, SB also Treaty Ports System Part 1 cover rough, SB• MA’S 1947,
HB• O.B. PAYNE 1894 Shanghai & Jap. Printings & 1897 Surcharge, 1940 article in P.J. of G.B., SB•
PERRIN “CHINA” overprints, SB• W. WEBB History of Hong Kong & Treaty Ports Val. guide, SB•
A. WHITE H.K. & Treaty Ports, SB• C.W. YEN Revenues of China Parts 1-4, SB• + many articles &
pamphlets
AUCTION CATALOGUES all SB
E. DENISON (R-L 1988)• S. GATES (JB 2009)• W.H. LU Hong Kong, Treaty Ports & Amoy 2 catls.• + 
6 inclu. R-L 1982. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 300

584 DENMARK. 
LITERATURE 24
AGERUP 1870 Year of Transition, SB• ARNHOLTZ Postmarks, SB• BRUN-PEDERSEN Private
Posts, SB• CHRISTENSEN/RINGSTROM Private Local Posts, HB• DANMARKS STALSTUKNE
1933-65 Bind II, Halfte I, II, III, SB• V. ENGSTROM Danish West Indies 1754-1917, HB• M. JUHL
Staalstukne 1933-48, SB• R. KING-FARLOW Stella Catl, SB• M. NORGAARD 4 pamphlets, SB•
N.F. OLSEN BOGTRYKTE, SB• PLOVST Postfaerge, SB• POOLE Denmark, SB• S. RINGSTROM
Postal Card, SB• SCHMIDT-ANDERSEN 1854-57, 1864 HB, also 1863 HB, also 1st Postage Stamp,
HB, also 1858-62 HB, also DAKA catls, 2 different, SB• TESTER Postal Rates 1624-1965, SB•
TUFFS/BAREFOOT Numeral Cancels, SB• +2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $100 - 150

133

Philatelic Literature



585 EASTERN EUROPE. 
LITERATURE 13
BAREFOOT Hungary Revenues, SB• BULAT West Ukraine 1918-19, SB• CERESA Ukraine Vol. 2
Parts 1, 2, 3-4, SB• COBETCKHH MOCKBA 1922-24, 19 issues, SB• COHEN Romania Essays, SB•
KARASEK, KVASNICKA, PAULKEK Czech Forgeries English translation no photos, SB plus Polish 
Forgeries 1918-39, HB• POLANSKI, RACHMANOW Poland Pmks, broken HB• LITHUANIAN
PHIL. SOC. Lithuania, HB• RUSSEL Spec. Romania Catl 1918 reprint, SB• SCHARFENBERG
Russland (1925), HB
AUCTION CATALOGUES 40
ACKERMAN Russian Air Post, SB• AGATHON Russia 1st & 2nd Issues, SB• ALEXANDER USSR,
SB• EPSTEIN Russia Part 1 and Air Mails, SB• GOSS Russia, SB• HANDFORD Russia P.O.s in
Levant & Manchuria, SB• HOEPFER Romania, SB• JACOB Montenegro & Serbia, SB• GOODMAN
Czechoslovakia, SB• KOSSOY Poland, SB• LEON Romania (R-L 1966), SB• LIPSCHULTZ Russia
Parts I-VI, SB• MAKLAKOFF Russia & Zemstvo, SB• MATHEESCU Romania, Turkey, E.
Roumelia, SB• MATUZAS Lithuania, SB• MAZEPA Poland, SB• MALDAU Romania (Corin. 171),
HB• POLON Russia & Territories, SB• RACHMANOW Poland, SB• G. RYAN Hungary I & II, SB• S.
SHTERN USSR, HB• F.T. SMALL Russia, SB• STECZYNSKI Poland (s.G. 1967-69) 4 catls, SB•
THOMPSON Zemstvo, SB• +12.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 300

586 EUROPE.  Remainder library of Austria, Germany, Italy, France, Switzerland, some Eastern, about 70
hard and soft bound books, pamphlets, and auction catalogues. Highlights include: Mueller Austria
pre-stamp plus Austria & Lombardy-Venetia Cancels; Schmidt Deutschen Privat-Post; Opitz Sachen
Handbuch; Vieira Portugal; Gian Cancels of Venezia; Tchilinghirian/Bernardelli Italy Used Abroad
Parts 1-6; John Phipps Albania & Epirus; Christensen/Ringstrom Denmark Local Posts; Winkler
Schweizer Vorphilatelic (1695-1850) Kottelat Swiss Hotels; Silombra French 1783 to 1930; Salles
Aerostation La Poste Maritime Francaise Tome I-IX, Lheritier Les Ballons Monté, Feenstra,
Leimenstoll, Mostert Crete plus 3 Rothchild auctions plus much more. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 400

587 EUROPE EAST WEST & COLONIES.  The library in 6 banker boxes: strong selections include
Austria, Belgium, France, Germany, Italy, Switzerland & Scandinavia. Notable hardbound reference
and specialty books are BOJANOWICZ Poland HB, J. DU FOUR Congo SB, FEUSER/MUNZBERG
Deutsch Vorphilatelie Vol. 1, 2 HB, HEIMBUCHLER Bull’s Heads of Moldova HB, KARDOSCH
Serbia HB, MENZINSKY Sweden 2 volumes. SB plus so many more. An idea of the auction catalogues
BURRUS Finland, France 4 catls., Germany; DWIGHT France; FABERGE Finland & Poland; Russia,
Russian Levant 3 catls., plus much more. One can get an idea of the quality here. Has to be seen. . . . . . . ECV $1,500 - 2,000
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588 EUROPE: Including AUSTRIA, BENELUX, PORTUGAL, SPAIN, SWITZERLAND. 
LITERATURE 42
AGUIAR Spanish Antilles, HB• BALASSE Belgium Spec. Catl 1940, HB• BANCI Lombardy-Venetia 
stampless, HB• BAUDER Netherlands Poko Issues, SB• BELG. POSTCARD SOC. Belg, Congo, Lux,
HB• BOESMAN Netherlands flight covers, HB• BULTERMAN Netherlands Indies Jap. Occ.
Stationery, HB• CRUSTIN Belgium Medaillon 20c 1861-65, SB• EDIFIL Spain Catl 1984, HB•
FAULSTICH Switz. Courier Marks 1798-1803, SB• FERCHENBAUER Austria 1850-1918, HB•
FERREIRA Portugal Spec. Catl 1967, SB• P. FRANK Austria & L-V First Issue, HB• M. GALVEZ
Spain & Col. Spec. Catl 1943-44 De-Luxe but rough, HB• GUINAND/VALKO et al. Switz. Standing
Helvetia 1882-1907, HB• HERLANT Belgium Disinfection letters, SB• HUNZIKER Switz. Setting
Helvetia, HB• INDARTE Spain Coll. Club Exhibit 1993, SB• JACQUES Andorra, HB J. LAMAS
Portugal Reimpressions, SB• P. MASELIS Belg. Congo Coll. Club Exhibit 2010, SB•
MIRABAUD/REUTERSKIOLD Switz. 1843-62, HB• MISTELI Switz. S.D.N. & B.I.T. Issues, HB•
E. MULLER Austria & L-V Cancels # 1, SB plus Austria Spec. Catl 1952, SB plus Catl of European
Imperforates, HB rough• NETHERLANDS Plates of cancels, loose• F. REED Netherlands 1st Issue
postmarks, SB• RHEIN Luxembourg, SB• SALVI Portugal Pmks, SB• H. SCHLOSS Distinguishing
Characteristics of Classics, HB• SLAGMEULDER Belgium Fakes, SB• SONDERHEFT
Lombardy-Venetia 1850, SB• SWISS P.P. & P.D. cancels, loose• TRANMER Austro Hungarian
A.P.O.s 1914-18, SB• VALKO Switz. Standing Helvtia 1882-1907, SB• VAN DETH Netherlands
Post. Stationery, SB• VAN OTERLEEK Netherlands Rampstukken, HB• + 4 Belgium catls
AUCTION CATALOGUES 41
ATLANTIC Switzerland, HB• B. BARKER Belgium, SB• BOEKEMA Dutch East Indies 1941-45,
HB• BERGHUIJS Netherlands 1st Issue, SB• BRAGANCA Portugal Proofs & Essays Part I, SB•
“CASCAIS” Portugal 1853-1864, SB• FAULSTICH World Postal History, SB• GEN. ROBERT GILL
Belgium (R-L 1965), SB• E. GOLDSMITH Spanish Antilles, SB• “GRAND PRIX” Spain & Cols., SB•
JOHN HALL Spain (HNY 1971), SB• HELVETICUS Switzerland Parts 1, 2, HB• KARPOV Belgium,
SB• KIRCHNER Switzerland Vols 1, 2, 2a, HB• LANDAU Switzerland, SB• “MEDIOLANUM”
Lombardy Venetia, SB• “MURCIA” Spain, SB• P. PARKER Portugal & Cols., SB• G. PEARSON
Portugal & Cols. SB• G.A.R. SPENCE Austria & Greece, SB• R.H. URWICK Portugal (R-L 1962),
SB• J.Y./FRAZAO Portugal & Cols., SB• + 16, many HB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $400 - 600

589 FRANCE & AREA. 
LITERATURE 40
ALMASY Monaco Series Charles III, SB• BARRIER “Les Sameuses”, SB• BLANK Classic Stamps &
Cancels, broken SB• BLOT Cancels 1849-76, HB• BROWN Bordeaux Issues 1870-71, HB•
CHAINTRIER Balon Post, HB• C. CHASE/LENAIN Foreign Bureaus in Rome after 1810, SB• COHN 
“Ville D’Orleans”, HB• DUBUS/PANNETER/MARCHAND Guadeloupe, SB• FREGNAC/JAMET
150 years of Fr. Cols., SB• GERMAIN Chiffres-Taxe 1859-82, SB• HOFINGER Monographie Vols I,
II, HB• FRENCH FACTS 7 issues 1949-51, SB• LESGOR/MINNIGERODE Cancels 1849-76, HB•
LORNE Bordeaux Issue, HB• LUFT Reg. Issues 1876-1943, SB• LUTZ La Post… a Metz, SB•
MAINCENT Balon Post, SB• MICHEL German Occ. in Moselle 1940-44, SB• MONACO POST Spec. 
Catl 1959, HB• POSTAL HIST. INTER. POW Camps WWI, SB• POTHON Bureaux Ambulants
1845-1965, SB• ROCHETTE Etoiles avec Chiffres 1863-76, SB• SERRANE Bordeaux Issues 1870,
SB• A. SUARNET Varieties Catl 1849-1948, SB• VANDELLI Fezzan, SB• WAUGH/LUFT Military
Campaigns Pmks 1815-1983, SB• +8
AUCTION CATALOGUES 16 all SB
GEBAUER Fr. & Cols.• T. ROBERTS Fr. Mailboats (no front cover)• R. STONE Guadeloupe,
Martinique, Reunion, 2 catls• “VERSAILLES” IV Fr. & Cols. Proofs• +11.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 400

590 GERMANY & AREA. 
LITERATURE 43
DENINGER Stampless, SB• DOBERER States Essays & Proofs, HB• DUB. Saar, SB• EY Colonies,
HB• FORBIN Revenue Stamps, SB• KOHL Germany 1872-1925, HB• KNAUER Bergedorf, HB•
PATTON Hamburg, HB• MACKEY Saxony, SB• PIENDL Thurn & Taxis, SB• SCHLOSS States, HB• 
SEELIG Wurttemburg, SB• WITTMANN P. Offices in S.W. Africa, HB• WOLFF 600 falsche stempel, 
SB• VERLAG Hufeisenstempel, HB• +G.P.S. Forgeries in 15 binders +18
AUCTION CATALOGUES 27 all SB
J. BOKER States Sales I-VI• DELMENHORST Hamburg, Oldenburg 2 catls• DRECHSEL Colonies•
GANS Colonies• “GREAT” Colonies• JASTER Mainz 1588-75• KATZ Saar 2 catls• KIRCHNER
States Sale I, II plus preview• KNAPP Saxony Sale III• “ROMANOW” Colonies• “WILHELM”
Colonies (R-L 1981)• +9. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 400
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591 GREAT BRITAIN & BRITISH EUROPE. 
LITERATURE 7
J. BRADY Ireland Revenues, SB• BAREFOOT Revenues, SB• H. CUMMINGS College Stamps
Oxford & Cambridge, HB• H. LEMBERGER Heligoland, HB• J. PARMENTER G.B. Used Abroad,
HB• SAMUEL/HUGGINS Specimens, HB• W. WISEMAN Departmental 1882-1914, SB
AUCTION CATALOGUES 42
L. ATKINSON, SB• G. BAILLIE, SB• BARCLAYS Gibraltar, SB• P. BERLIN Revenues, SB• P.
BURANASOMBATI 1840-41, HB• G. COATES Malta, SB• “DAISY” 1840-41, HB• “DURHAM”
Essays & Line-Engraved, SB• “EDWARDIAN” Essays, Proofs & Color Trials, SB• GIAMPORCARO
Mulreadys & Illustrated, SB• A. GILBERT, SB• G. GLASSCO Post Offices Abroad, SB rough• E.
GOOD 1887-1900 “Jubilee Issue, SB• H. GUBBINS, SB• A. HILCHEY Revenues, SB• H. HIRST, SB• 
KEMPSTER Used Abroads, SB• “KING-HARMAN” Illustrated Envelopes, SB• DELA FERTE Die
Proofs & Imprimaturs, SB• LATTO 1855-91 Surface Printed, SB• L. MANZI, HB• “MAXIMUS” Four
Auctions (SG 1970), SB• C. MERONI Postal History (JAF 1952), SB• “MEY” Geo. VI, SB•
“MOUNTROBECK” Long Island, SB• “ODYSSEY” Ionian Islands, SB• R.E. PHILIPPS Telegraph
Stamps, SB• R.M. PHILLIPS Seahorses, SB• “ROMANO” Edward VII, SB• H. SHAIDA Parts I, II, III, 
IV, SB also illustrated envelopes, SB• M. STOTHERT Essays, Proofs, etc. 4 Auctions (R-L 1974-76),
SB• H. THILL Railway & Telegraph, SB• WILLS Essays & Stamps 1837-54, SB• “WINDSOR” Used
Abroads, SB• +22. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $250 - 300

592 GREAT BRITAIN, IRELAND AND SOME COMMONWEALTH. 
LITERATURE 43 HB unless otherwise stated
HB unless other stated Great Britain (and Ireland) by Author
ALCOCK & MEREDITH Stamp Varieties• ALCOCK & HOLLAND “Maltese Cross…” (2nd ed.)•
ALCOCK & HOLLAND “The Postmarks…” plus supplement 2-6, SB• BRIT. MARITIME P.H. Vol. 2 
(Kirk) and Vol. 3 (Cattell)• BATES “Stagecoach Services” 1836• BAREFOOT & HALL
“Commonwealth Revenues” 1986, SB• R. BROWN “Plating of the Penny” Vol. I, II, SB• BRUMELL
“Brit. P.O. Numbers” 1844-1906• EWEN “Railway” plus extras, ring binder• FELDMAN Irish
Philately• FIELD & BALDWIN “Coronation Aerial Post 1911• HUGGINS “Postal Stationery”•
LITCHFIELD “Guide Lines to the Penny Black• LOWE “British Post Stamps”• PROUD Penny Black
Plates• PROUD “Pmks of the Date…” Sec. 3 Vols. 5&6• PRINGLE Balloon Posts• MELVILLE
“Embossed Adhesive… & Line Engraved pamphlets• POTTER & SHELTON “… George VI Col.
Stamps”• ROBINSON “Carrying Brit. Mails Overseas” ROBERTSON “Post Roads… Towns… Rates
1635-1839”• ROYAL P.S. “Postage Stamps of G.B. Vols. 2 & 3 (Weggins/Beaumont-Easton)•
SAMUEL “Specimen Stamps… Crown Colonies 1857-1948”• SEYMOUR “Stamps of G.B.” Part 1•
SIDEBOTTOM “Overland Mail”• STAFF “Penny Post 1680-1918”• TODD “William Dockwra…”•
WILLCOCKS “P.H. of G. B. and Ireland”• + 13 pamphlets
AUCTION CATALOGUES 53 all SB
“BEAVER CREEK” Crowned Circles• BURY Vols. 1, 2• CLUTTERBUCK Channel Isl.• DULIN
Ireland• “EDWARDIAN” Essays-Proofs• FIELD Ireland• HICKS Crowned Circles• LANDRY
Ireland• “LIONHEART” Specimen• MARQUESS de BUTE Ireland• “MONARCH” Geo. V•
MONTRESOR Essay & Proofs• “PLAZA” Modern Errors• M. SAMUEL Revenues• SHAIDA Parts
I-IV some duplicates• J. SHERMAN III Ireland• STEINER Channel Isl.• W. STEWARD Ship Letters•
M. STOTHERT Essays & Proofs (R-L 1975-76)• SUSSEX Channel Isl.• THILL Revenues I, II (R-L
1972)• WILLS G.B. 1837-54• YATES Mulready (R-L 1949), HB• +4 Specimens, 4 Used Abroad, 11
Revenue +1 Cinderella +1 Mulready +1 Ireland (R-L 1952), An Outstanding Group. . . . . . . . . . . . . . . . ECV $600 - 800

593 GREECE. 
LITERATURE 8
KARAMITSOS 2009 catl. Vol I, II, SB• PHOTIADIS Meyer Paris Hermes, 12 pages•
SPINK-TRUMAN Large Hermes Heads, SB no covers also Greece Part I, II, IV coll. club • SOCIETE
PHIL. HELLENIQUE (1933), rough SB
AUCTION CATALOGUES 21
ADAMS, SB• ALPHONSE, SB• “THE COLLECTION” Vol. I, II, III (Feldman 2002-04), HB•
“CORINTH”, SB• M. FRIEND, SB• GLOECKNER, SB• “HERMOUPOLIS” Part I (2), II (2), SB•
“NAFPLION”, SB• “PARTHENON” & LASCARIDES latter Shipping Cos, SB• VERSCHOYLE,
SB• +6 including. R-L 1964 & 1980. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $100 - 150
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594 INDIA. 
LITERATURE 9
JAL COOPER Stamps of India, HB plus Cancellations, HB plus Spec. Catl (1967), SB plua Rocket
Mail, SB• D.R. MARTIN Cancellations 1855-84, HB plus Traveling P.O. 1864-91, SB plus Pakistan
Ovpt. 1948-49, HB• EDWARD PROUD Army Postal Service Vol. I, III
AUCTION CATALOGUES 14, all SB
COUVREUR Fed. States• EAMES Jammu & Kashmir• GILES India & States• KIRIK Post Offices in
Asia & Africa (Harmers NY 1974)• “SAPPHIRE HOLDING”• SERENDIP Ceylon• TROWBRIDGE
Native States• +R-L 1965, 1974, 1976, 1978, 1982, +2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $150 - 200

595 INDIA & BRITISH ASIA. 
LITERATURE 13
ASHFORD Occupation of BATUM, SB• JAL COOPER India Used Abroad, SB• L. DAWSON India
1A & 2A Stamps 1854-55, SB• V. DASTUR India Used Abroad, HB• G. DAVIS India P.O.s in
BURMA, SB• DAVIS/MARTIN Burma• DESCHLE Indian Native States Stationery, HB• D. GILES
India Cancels, SB• MARTIN/SMYTHIES India 4A Litho 1854-55, HB• J. SPENCE India Essays,
Proofs, Reprints, HB• C. STEWART-WILSON India Stamps Surcharged for States, SB•
VIRK/HUME/LANG/SATTIN Indian Campaigns C.E.F. 1900-23, HB• F.E. WOOD Malaysia, HB
AUCTION CATALOGUES 21 all SB
AGABEG Ceylon• G. BLOCH North Borneo• S. CONTRACTOR India• J.R. DANSON Asia• G.
DAVIS India & Burma• L. DAWSON India• “DESAI” India• F. HARRIS Ceylon (HR
1951)•“KASHMIR BLUE” small Jammu & Kashmir• KOH Perak• KOH-I-NOR India• CH EAH MUN 
Straits & Jap. Occ. of Malaya• P. PEARSON Ceylon• “RAJAH” India• J. SPENCE India• C. TAYLOR
Straits Settlements• F.E. WOOD Malaya• +4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 400

596 ITALIAN STATES. 
LITERATURE 16
R. ALIANELLO Lombardy Venetia, HB• BOLAFFI Sardinia 1851-63, HB• BURGISSER Stato
Pontifico, SB• A. CAROZZI (Billig) Numero del Regno 1866-89, SB• E. DIENA History of the Stamps
of Sicily (English), HB + 2 folders of plates• E. DIENA Ducato Di Modena (Repro), SB• G. GIAN Tagli 
Delli Soldi 4 per Lettera di Venegia, HB• G. GIAQUILA Italy/Sardinia Vitt. Emanuele II 15c 1851-77,
SB• S. MORRONE Moderna 1852-59, SB• D. PATTON Romagna, SB• F. RAMELLA Stato Pontifico
1852-70 with reprinted stamps, HB• RIGON Italy 1863 15c fakes, SB• SASSONE Sicilia, HB•
VOLLMEIER Italia States Stampless, SB• +2
AUCTION CATALOGUES all SB
“AUGUSTEA” Papal States• G. COLOMBO Papal States• “COURT” (R-L 1970)• E. FRANCIS
Sicily• KIRCHNER I• KOTZIAN• KNAUER Roman States• “LUXUS” Part II, III• “MARIA
THERSIA” Lombardy-Venetia• MORMINO plus English translation•PANTHEO Roman States II
(R-L 1960)• PEDEMONTE catl. and color plates• TITIANO• +13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 300

597 JAPAN. 
LITERATURE 11
K. FURUYA Fiscal Catl. (1983), SB• HEDEMAN/BOEKEMA Dai Nippon in S.E. Asia, HB• S.
JOHNSON “Japanese Philately Cumulative Index 1946-62, 1963-67, SB• M. SHIMOMURA Revenue
Catl. 1981, HB• J. STEPHENS Occupations 1948 and undated price list (2), SB• STUDY GROUP
Hand Engraved Issues Catl. 1981, SB• V. TYLER Cherry Blossom 1872-76, SB• K. WILHELMSEN
Classic Forfalskninger, SB• A.M. TRACY WOODWARD Quarterman Reprint, HB
AUCTION CATLS. 4
R. S. LEVY Classics R-L 1964, SB• H. MOSER 1999, HB• +2 Kanai Stamp Co. sales 1972, 1973. . . . . ECV $150 - 200

598 MEXICO. 
LITERATURE 15
AGUIRRE Spec. Catl. 1957, HB• R. BILLINGS Issues 1874-83, HB• G.C. CANO Spec. Catl. 1965 1st
Ed., HB• CHAPMAN 1856-1868, HB• R. ENFIELD Oaxaca, SB• DE FAYOLLE Detailed Catl.
1856-74, SB• HACIENDA Catl. 1856-1996 (color), HB• L. HARTLEY Revenue Catl. (1944), SB• J.
HEATH British Postal Agencies, SB• F. INGHAM Catl. Proofs, Essays, Sample, Spec. & Test Stamps,
SB• E. KOENIG Exhibition Coll photo copies, SB• G. LINN Sonora (White & Green Seals), SB•
SMETH/FAYOLLE 1st Issues 1856-74, SB (loose cover)• YAG/BASH Stampless HB plus
Supplement #1 (sheets)• +3
AUCTION CATALOGUES 5 all SB
A. BACKAL Maritime• E. KOENIG• J. MAZEPA (RS 2000)• M. RICOY 1856-1872 Civil War Sanora 
Oaxaca (HNY 1960)• S. ROSENTHAL Maritime.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $150 - 200
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599 MIDDLE & NEAR EAST. 
LITERATURE 27
I. ADLER Ethiopia Parts 1, 2, SB• CHAFTAR Egypt Part 1, SB• COLES/WALKER Ottoman Emp.
Cancels, HB• P. COLLINS Afghan Campaign, SB• DALWICK Egypt, SB• DORFMAN/POSNER
Palestine Local Ovpts, SB• FELTUS Egypt Revenues, HB• FORSHER Israel Interim Period Mar-July
1948, SB• HOPKINS 2nd Afghan War, SB• KEHR Egypt— Essays, SB also Interpostals, SB and 20th
Cent, SB• KUCHARSKI Israel Polish Field P.O.s 1940-47, SB• H. LEWIS Persia, SB corner damage•
G. LEWIS Egypt Royal Imperfs, SB split cover• H. LEWIS /SCHMERLER Palestine Specimens, SB•
D. MARTIN 2nd Afghan War further info, SB
AUCTION CATALOGUES 40 all SB
AHARONIAN Lebanon & Syria• “ALEXANDRIA” Illyria & Levant (R-L 1969) no cover•
BOKSENBOM Ethiopia• COTTA Egypt• DONALDSON Arabian Gulf• GOUGAS Egypt• HIBBERT
Arabia• HOPKINS Afghanistan• KINSKY Turkey Part 2• KHORSHID Persia• H.L. LEWIS Persia &
China• “LION Persia• “NILE” Egypt Part II• “OSCAR” Ottoman Emp. Foreign P.O.s• “ROYAL”
Egypt (R-L 1981)• M SACHER Foreign P.O.s in Egypt Lebanon, Syria (R-L 1975), also For. P.O.s in
the Holy Land 1362-1917 (R-L 1989), also Levant (R-L 1973 no cover)• “SANTA FE” Middle East
1918-48• THODEN Saudi Arabia• VAN DOORN Holy Land• VERNON Holy Land• VERSCHOYLE
Ottoman Empire, also Long Island• VERNON Holy Land• VON UEXKULL Saudi Arabia• + 16.. . . . . ECV $300 - 500

600 MIDDLE & NEAR EAST. 
LITERATURE 16
GARMIRYAN Turkey, SB• B. HARTMANN Iran Vol. I, II, SB• ISFILA Turkey Spec. Catl. Vol. I, II
2007, SB also Turkey 2009 Vol. 1, SB• D. MARTIN 2nd Afghan War 1878-81, SB• MASSON/JONES
Afghanistan, HB• M. MAYO Saudi Arabia, SB• P. MELON Turkish P.O.s, SB• F. POLLACK Turkish
P.O.s in the Holy Land, HB• R. SCIAKY Ethiopia 1867-1908, SB• T. TOMPKINS Saudi Arabia, SB•
H. TRISTANT Ethiopia Emperor Manelik II Vols. I, II, SB• D. WARIN Hejaz, Jeddah, Nejid, SB
AUCTION CATALOGUES 11 all SB
G. ASCH Transjordan• BOKSENBOM Ethiopia• BURRUS Levant, Turkey, Morocco• H. Dietrich
Afghanistan• A. HOPKINS Afghanistan• KACZMARCZYK Saudi Arabia• KAWAR Saudi Arabia• S.
KHORSHID Persia• M. SACHER Palestine• SCIAKY Ethiopia• VON UEXKULL Saudi Arabia• +1. . ECV $200 - 250

601 SCANDINAVIA. 
LITERATURE 27
BROFOS Norway Locals also Parcel Stamps (2), SB• FINLAND P. SOCIETY Books, I, III, IV, V
1967, SB• GUMMESSON Finland Postmarks, SB• PELANDER Finland, SB• OSSA Finland
Forgeries, SB• NORSK PHIL. SOCIETY Norway (trans. by King-Farlow, SB• OLANDER Finland
Revenues, SB• NORSK PHIL. SOCIETY 1855-1955 (1963), HB plus 1955-65, HB•MENZINSKY,
SJOMAN, AKERSTEDT Sweden Banco plus Black Local, SB• NAPASSOK Greenland, SB•
RYDQUIST Sweden 1920-42, SB• SANNISS Norges Bypostmerker, SB• SARRINEN Finland Revs,
HB• SWEDEN PHIL. SOC. Handbook 1855-1946, HB• TUORI Collection Finland Rouletted
Revenues, HB• VAN DIETER Proof Catl, HB• WERENSKIOLD Norway “Shaded Posthorn” catl.
#22-31, SB plus 10 ö #36, SB• +9
AUCTION CATALOGUES 15
CAROE Denmark & Iceland, SB• CRAFOORD Iceland, SB• DIEDEN/HANSEN Sweden (2), SB•
“PER FOSSUM” Norway, SB• KONSORTIUM 1 Norway, SB• “KRISTALL” Sweden Part I, II, III,
HB• MELLGREN Finland, SB• NYMAN Finland 1856-84, HB• +5.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 300

602 SOUTH & CENTRAL AMERICA. 
LITERATURE 20
G. BLANK Chile 1853-67, HB• FAYOLLE Mexico, HB• FOLLANSBEE Mexico 1856-1900, SB also
Revolution 1913-16, HB• J. GALVEZ Chile 1853-67, HB • GUATEMALA COLLECTORS SOC.
(edit Goodman) Vol. 1, 2, HB• HALL/FULCHER Venezuela, SB• KURCHAN Argentina Maritime
(bi-lingual), SB• C.J. PHILLIPS Paraguay, HB• SCHATZKES Mexico Cancels, HB• STICH
Argentina Corrientes 1856-80, HB• WICKERSHAM Venezuela 1859-79, HB• +7
AUCTION CATALOGUES 20
ALEMANY Argentina, HB• AMAZON Brazil, SB• G. BLANK Chile, SB• L. CORBETT Mexico, SB• 
“CROWNPOINT” Latin America (2), HB• J.A. DIAS Brazil (HRL 1963), SB• “EMPEROR” Mexico,
SB• G. JOHN Argentina, Colombia, Brazil (3 catls.), SB• A. LIMA/BUSTAMANTE Brazil/Paraguay,
Uruguay, Venezuela, SB• MAZEPA Mexico, SB• SCHATZKES Mexico, SB• “TUJUCA” Brazil, SB•
+5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 400
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603 SOUTH & CENTRAL AMERICA. 
LITERATURE 26
J. AGUIAR Cuba 4 booklets, SB• COLLECTOR CLUB (NY) Brazil “Bulls Eye” Centennial
1843-1943, SB• FRAJOLA/MAYER Costa Rica, HB• GEBAUER Colombia Air Post, SB• H.
GRIEBERT Uruguay, S.G. Handbook (1910), SB (rough cover)• L. HARRIS Central America, SB• J.
HELME Panama 1887-88 Issue, SB• C. JEWELL Argentina Rivadavia, SB (2) plus Corrientes, SB•
KURCHAN Argentina P.H. 1760-1870, SB• A.B. LARA Chile Fakes, SB• LAVAL Chile Pmks
1853-91, SB• DeLOZADA Ecuador 1866 4r, SB• C.S. MATA Costa Rica (1953 issue), SB• L.
MONTES Haiti 1881-1954, SB• PEPLOW Argentina Buenos Aires, SB• C.J. PHILLIPS Paraguay
(S.G. Handbook 1912), SB (rough cover)• J. RIDER Chile Marine Officials 1906-07, SB• SAENZ
Costa Rica, SB• B. SELLERS Haiti #176, photocopies• F. WALTERS Chile Gillet Lithos 1854, SB
AUCTION CATALOGUES 32 all are SB
BONILLA-LARA Costa Rica (HNY 1961)• D. FRIEDMAN Colombian Air Post• M. GALVEZ Proofs 
& Essays• J. Hall (HNY 1969)• C. HENNAN Guatemala• S. ISRAEL/H. Wolff Cuba/Haiti• G.
JOHN/K. HEISTER Brazil/Venezuela• A. MULLER Peru (HRL 1963)• ORTIZ-PATINO Bolivia•
PEINADO Colombia Airmails• A. QUAST Chile (HRL 1963)• RICOY Guatemala Part 1• “Rio”
Brazil• ROBERTSON Cuba• “SANTA FE” So. America• C.W. SHAFER Haiti• +16.. . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 300

604 THAILAND (SIAM). 
LITERATURE 2
R. FRAJOLA Stamps of Siam to 1940, HB• P. INDUSOPHON Siam Collection, HB with slipcase
AUCTION CATALOGUES all SB
EURTIVONG Royal Mail 1993• P. INDUSOPHON (1993)• H. MADDEN (HNY 1978)• W. PEARS
(HLDN 1979)• C. STEWART• C.M.C. SYMES (HRLDN 1962)• +1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $150 - 200

605 WORLD WIDE MÉLANGE. 
LITERATURE 15
A.I.E.P. Handbook of Phil Expertising 2004, HB•ANTONINI/GRASSET Histoire Postale des Lacs &
Rivières du Monde, HB• W. COLSON Duckwall Coll. 1929, SB also “His Stamps”, SB• H.G.
FLETCHER Postal Forgeries, HB• HOGGARTH/GWYNN Maritime Disaster Mail, HB• LIFE
MAGAZINE Nov. 30 1959, SB• R. LOWE Specimen & Samples, SB• F. MELVILLE Mayfair Find,
HB• PECKITT The Avery Coll. 1909, SB• C.J. PHILLIPS Duveen Coll., HB• RINGSTROM/TESTER
Private Ship Letters Part 2, 3, HB• R. STONE Maritime Post of the Antilles 19th Cent., HB• C.
WALSKE/LOWE Sperati Unlisted, HB
AUCTION CATALOGUES 32 all SB unless otherwise noted
A.B.N. Co. Proofs & Essays (R-L 1988)• J. BOONSHAFT Air Mails 2 catl.• BRADBURY,
WILKINSON Proofs & Essays 2 catls• CIHANGIR Postal History Parts 1-3, first HB• CUNLIFFE
Inverted Centers 2 catls. HB in slipcase• E. FAULSTICH Postal History• ISLEHAM 6 catls. in
slipcase• OSCAR LICHTENSTEIN Air Post• T. MATTHEWS Rocket Mail• SHANAHAN Stolen
Auction• STEINDLER Shippin Co,s• + Revenues 9 R-L auctions from 1970s (2-1980) + Cinderella, 2
Proof & Essay. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 300

606 WORLD-WIDE MÉLANGE. 
LITERATURE 27
ANTONINI/GRASSET Post of Lakes & Rivers, HB• BROWNING Stamp Auction Houses, HB•
BYRUM Revenue Stamps (ring binder)• COLLECTORS CLUB Index 1922-71, SB• DENINGER
Abreviated cancels, HB• FLADUNG Stationary, SB• FORBIN Revenues, HB broken• HISCOCKS
Telegraph & Telephone• HURT & WILLIAMS Private Local Post (Billig 6), HB• HURT & KELLY
Danube Steam Nav. Co., HB• JEWEL Combination Covers, SB• LONDON PHIL. Index 1892-1968,
SB• MARITIME PMK. SOC. 14 issues 1970s, SB• K.F. MEYER Disinfected Mail, HB• MOENS
Timbres-Post (1840-64) Reprint, HB• THE PHILATELIST Index 1934-74, HB• RAINEY Ocean Post,
SB• ROGERS Booklet Catl. 1947, SB• ROWCROFT Local Post, SB• SEFI Intro to Advanced
Philately, HB• STUDD Paquetbot & Ship Letter Cancels 1894-1951, HB• WILLIAMS Stamps of Fame 
(2) plus More Famous Stamps, HB• ZINSMEISTER U.P.U. 75th Anniv, SB• +3. . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 300
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607 WORLDWIDE AIRPOST AND ROCKET MAIL. 
LITERATURE 45 all HB unless otherwise mentioned
H. ALLEN Story of the Airship• AMERICAN HERITAGE History of Flight• BALDWIN Bridging the
Atlantic also Air Mails of Brit. Africa 1925-32• BILLIG’S #8, 8A, 8B Rocket Mail, SB• CLEMENT
Military Luftpost 1793-1954 (German), SB• COURTNEY Space Covers 1958-71 4 parts, SB• CROME 
Quantas Aeriana 1920-54• EISENDRATH Crash Covers• EUSTIS Australian Air Mail Catl 1984•
FALK Hinderburg Crash Mail, SB• FIELD Bridging the Pacific, SB• FORREST Canadian Spec.
Stamps & Covers, SB• HAWKER/GRIEVE Our Atlantic Attempt (1919)• HOLMES Air Mail
1793-1981• JANES Airships (pocket book), SB• KRONSTEIN Pioneer Flight 1830-1935• LUKANC
USSR Zeppelin Post, SB• L.N. & M.W. Airmail Collector’s Notebook• NEWALL British External
Airmails to 1934• NIERINCK Recovered Mail• PILEUR Aerostats Poste 1870-71 (French)• RUMBEL 
1st Rocket Mail U.S.-Mexico• L. SMITH Ross Smith England-Australia 1st Edit. + Supplements• + 16
pamphlets
AUCTION CATALOGUES 22 all SB
BOONSHAFT• M. HARRIS 2 sales (Kessler 1947)• HEINMULLER• L. HOFFMAN Parts 1, 2 (HNY
1966)• KRINSKY Trans Oceanic 1919-39• MARVIN Brit. Airmails• RAAB (S.G. 1968)• SHRADY
Pioneers & Semi-Officials (HNY 1966)• R. STEVENS• +11. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 400

Auction Catalogs and Name Sales

608 ANNA-LISA & SVEN-ERIC BECKEMAN (1996-98) CHINA.  The group of 4 catls. of descriptions 
(SB) and 2 bound volumes of color photos, 2 P.R., 536 lots red covers with gold print, generally very
fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 250

609 JOHN R. BOKER JR.  German States 5 volumes 1985 to 2000 the 18 auctions by Kohler reorganized
by each state with prices realized printed by each lot. All 5 books each impeccably HB in dark blue with
gold lettering and Boker head embossed on each cover #28 printed in gold. #1, III, IV signed with an
inscription to “Bob” Lyman in the front of #III. Perfect in 3 slip cases. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $300 - 400

610 JOHN R. BOKER JR.  German States “Altdeutsche Staaten”, 1985-1988, sales 1-8 by Kohler
reorganized by each state with prices realized printed by each lot, 2 books impeccably HB in dark blue
with gold lettering and Boker head embossed on each cover #297, perfect in slipcase. . . . . . . . . . . . . . . ECV $100 - 125

611 THE MAURICE BURRUS COLLECTION.  1962-67, 26 sales most with P.R. HB in two dark green
volumes plus 3 loose including Hawaii (HNY 1963 with P.R.). A used set in fine condition by one of the
great dealers. Certainly not complete but many of the important sales. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $600 - 800

612 THE ALFRED H. CASPARY COLLECTION.  Harmers New York Sales 1-16, 3 attractive dark
blue bindings- U.S., British Commonwealth, Foreign, all prices realized except #1, very fine. . . . . . . . . ECV $150 - 200

613 CHINA AUCTIONS, Sir David Roseway-Robson Lowe 1963 and 1973; A. Diercking Harmers Ldn
1956; Warren Kander Sales 1-3 1971-72 with P.R. SB, used condition but a rare group. . . . . . . . . . . . . . ECV $100 - 150

614 DR. WEI-LIANG CHOW.  2 catalogues Sotheby’s 1996-1997, Treaty Ports of CHINA and Shanghai
Formosa with P.R.s 1 SB. ALSO the reference book SHANGHAI LARGE DRAGONS SB. Wonderful
reference. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $150 - 175

615 CORINPHILA- 1959 to 2010.  82 catls. in total compr. #46-48, 54, 56, 60-95, 97-101, 103-18, 122-26,
128, 129 and 11 catls. betw. 131 and 161, a decent number of the earlier with P.R., many more recent
HB, condition a little used through #60, neat F-VF. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $600 - 800

616 SIR PERCIVAL & LADY DAVID.  5 catls. Robson & Lowe 1962, 1963, 1964, 1965 cover separated,
1969, all with P.R. except 1963, rare catalogues of a great collection. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 250

617 PHILIPP LA RENOTIERE VON FERRARY.  1921-25, the fourteen auctions in 3 deluxe bindings
(the finest we have seen), a bit edge wear, no prices realized, plus the 1929 sale (with p.r.) in a simple
binding. Just lovely.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $600 - 800

618 PHILIPP LA RENOTIERE VON FERRARY (Reprint) 1921-25, the fourteen auctions plus the 1929 
sale, with index and prices realized, housed in one neat dark blue HB book, very fine. The greatest
world-wide collection ever. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $100 - 150
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619 E.H. FINEGAN COLLECTION of China.  Harmer Rooke & Co. Oct. 14, 15 1937, 765 lots with
printed prices realized and priced SB, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $200 - 250

620 FREDERICK H. GLOECKNER COLLECTION OF JAPAN.  Kanai Stamp Co. Ltd., Japan, 1967,
sales 1-3 with prices realized, HB in red (split inside) #91 of 100 in Japanese, still fine and very rare. . . . ECV $100 - 125

621 COL. E.H.R. GREEN Sales I-XXVIII, 1942-46, all sales hand priced or with prices realized, all
housed in three matching dark red HB volumes titled 1942-43, 1944-45 and 1945-46. Priced most likely
at the sales so definitely used. A fine set.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $750 - 1,000

622 THE ARTHUR HIND COLLECTIONS.  Harmers London, 1934-35, 11 Sales, with prices realized,
two attractive red bindings, very fine.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $150 - 175

623 PAUL HOCK.  China 851 lot sale Robson Lowe (Zurich) 19 Oct. 1983 with P.R. SB. Fabulous and
rare. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $125 - 150

624 RYOHEI ISHIKAWA, Foreign Post Offices in Japan SPB 7 July 1981, 270 lots SB with P.R. . . . . . . . ECV $75 - 100

Alfred Lichtenstein and Louise Boyd Dale

625 INTERNATIONAL EXHIBITION CATALOGUES, Primarily Alfred F. Lichtenstein and Louise
Boyd Dale from 1913 to 1967, The ultimate selection most of which are Mr. Lichtenstein’s personal
copies, sometimes in his capacity as a juror, with his gradings. The first is the New York Exhibition in
1913 then Bruxelles 1924, Canada 1925, New York 1926, Antwerp 1930, Iposta 1930, Sydney 1932
and so on. There are some multiple catalogues of some shows, jury reports, etc. about 35 shows. There is 
additional box of catalogues from 1969 to 1990s not Dale/Lichtenstein. A trip down memory lane with a 
lot of name-dropping and personality. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $750 - 1,000

626 THE LOUISE BOYD DALE/ALFRED F. LICHTENSTEIN COLLECTIONS, Harmers NY
1968-1971 Sales 1-11 (including “clean up”), 2 attractive dark blue bindings- B.N.A., British & South
America, all but 2 with prices realized. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $150 - 200

627 W.I.P.A. 1933, The Alfred F. Lichtenstein Juror package (or at least most) including. show book with
his gradings sheet with Jurors autographs and photo (great personages) other forms, etc. and a special
folder with 10 mounted show labels. Wonderful group. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $150 - 200

628 LOUISE BOYD DALE/ALFRED F. LICHTENSTEIN, Harmer New York Western Express Co.’s
sale #23 (1997), British Columbia sale #24 (2004), Western Express Co.’s sale #25 (2004), Pony
Express Postal History sale #26 (2004), all prices realized, house binder in gray gold spine, very fine. . . ECV $100 - 150

629 MARQUESS OF BUTE, 1914-18 War Stamps of the World plus Ireland-Robson Lowe 1959, 4 catls.
with P.R., red house HB. Great rarities. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $75 - 100

630 THE THOMAS MATTHEWS COLLECTIONS OF AIR POST, sold by F.W. Kessler Parts I-IV
plus Rockets 1960-62 with Prices Realized, attractively HB in blue gold spine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $100 - 150

631 CHARLES LATHROP PACK SALES I-V, 1944-47, Harmer Rooke & Co. 17 days of auction with
some of the best Australian States and So. America, 2 with P.R., nice medium blue HB. . . . . . . . . . . . . . ECV $100 - 150

632 PHILIP G. RUST, 7 auction catls. 1956 to 1981 all Harmers of New York except last RAS, all with
P.R. and SB. Great stamps, covers, proofs, also 2 SB catls. of Brit. Common. (HNY) 1964-65 with P.R.. ECV $125 - 150

633 J.B. SEYMOUR, 6 catalogues Robson Lowe 1951-1952 with P.R., first 2 HB, neat SB. The definitive
collection and especially of the imperforate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $75 - 100

634 MAJ. JAMES STARR COLLECTION OF CHINA, Sotheby’s 1991 Vols. 1, 2 993 lots, ornate
binding with slipcase, no prices realized, very fine. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $100 - 150

635 THE FERRARS H. TOWS COLLECTION OF U.S. POSSESSIONS & HAWAII, C. Pelander
1948-1950, Sales 1-6, prices realized or copies, attractive dark blue binding, very fine. . . . . . . . . . . . . . ECV $100 - 150
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636 TRACEY WOODWARD COLLECTION, June 26-29 19— Harmers, London- 993 lots no P.R.,
wonderful reference. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $100 - 125

637 WORLDWIDE NAME AUCTION CATLS., ADLER 1960-61 5 sales HNY, HB• C. COLE 1988 6
sales RAS, HB• B. GILL 1961 2 sales, HNY, SB• HOMAN 1977-78 5 sales SPB, HB• M. HOLMES
1960-61 3 sales HNY, HB• LAGERLOEF 1942, 1953 3 sales HNY, SB• J. LEK 1950 5 sales HNY, HB• 
O. SCHENCK 1950-51 5 sales H. Rooke, HB• M. SIMON 1965-66 5 sales RAS, Heiman, Mozian, HB•
Y. SOUREN 1951 2 sales HNY, SB• J. TAYLOR 1959-60 3 sales Heiman, HB• E. WATSON 1965 1
sale HNY, SB. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ECV $100 - 150

End of Sale - Thank You
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Please see our web site for additional photographs of many large lots:

http://www.harmersinternational.com

EXTENSIONS AND EXPERTIZING

Any lots place on extension for expertizing MUST be submitted by Harmers
International, Inc. Submission by the purchaser will nullify any extension

request. Therefore, upon notification of purchase, please contact us by mail,
telephone, fax or e-mail with the lot numbers you wish to submit and the

desired expertizer .

REGISTERING TO BID

Remember, you MUST be registered to bid in this auction. Bidder
Registration forms are included with this catalog, available on our web site

(www.harmersinternational.com), or by fax.

Trade references are required (no societies or clubs).

Dealers must provide a copy of their resale certificate to avoid New York
sales tax.

Please register early!
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